
1Pirmdiena, 19. maijs, 2025

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Maijs•Nr. 5/2025

Pašvaldībuvēlēšanāsvēlētājiem
tiksnodrošinātaiespējabalsotjeb-
kurāsavaspašvaldībasvēlēšanuie-
cirknī.Ieejotiecirknī,vēlētājambūs
jāuzrādaiecirkņadarbiniekamLatvi-
jasRepublikaspilsoņapasevaiper-
sonasapliecība.Iecirkņadarbinieks
armobiloierīcinoskenēsuzrādīto
dokumentu. Dokuments nedrīkst
būtbojātsvaiarbeigušosderīguma
termiņu.Iecirkņadarbiniekspārbau-
dīs,vaiuzrādītaisdokumentsirde-
rīgs,vaivēlētājsiriekļautsvēlētāju
reģistrā,kāarī –vaivēlētājsiepriekš
navnobalsojis.Kaddokumentsbūs
pārbaudīts,vēlētājssaņemsapzī-
mogotuaploksniunvēlēšanuzīmju
komplektu.
Pēcvēlēšanumateriālusaņemša-

nasjādodasuzatsevišķubalsoša-
nasnodalījumuvaiaizaizslietņa,kur
vienatnē jāizvēlas viena vēlēšanu
zīme,kurāvarveiktšādasdarbības:
 atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu
(neveiktnekādasatzīmes);

 jaīpašiatbalstātkādakandidāta

ievēlēšanu, izdarietatzīmi “par”
pretīkandidātauzvārdam;

 ja neatbalstāt kāda kandidāta
ievēlēšanu,izdarietatzīmi“pret”
pretīkandidātauzvārdam.
Katrāvēlēšanukabīnēvainodalī-

jumāirizvietotapamācība,kāparei-
zi aizpildāmavēlēšanuzīme.
Kadizvēleirizdarīta,vēlēšanuzī-

mejāpārlokaunjāievietovēlēšanu
aploksnēunvēlēšanuaploksnejāaiz-
līmē.Pēctamjādodaspievēlēša-
nukastesunjāiemettajāvēlēšanu
aploksne.
 
Vēlēšanu tiesības
Tiesības piedalīties pašvaldību

vēlēšanāsirLatvijasuncituEiropas
Savienībasdalībvalstupilsoņiemno
18gaduvecuma.EiropasSavienī-
baspilsoņiem,laipiedalītospašval-
dībuvēlēšanāsLatvijā,90dienas
pirmsvēlēšanāmjābūtreģistrētiem
Fiziskopersonureģistrā.Visiemvē-
lētājiemjābūtreģistrētiemVēlētāju
reģistrā.Vēlētājiemirtiesībasbalsot

tajāpašvaldībā,kurirviņureģistrētā
dzīvesvieta90dienaspirmsvēlēša-
nudienas,vaipašvaldībā,kurviņiem
piederlikumānoteiktākārtībāreģis-
trētsnekustamaisīpašums.

Balsošana pa pastu no ārvalstīm
Vēlētāji, kuriem ir balsstiesības

pašvaldībuvēlēšanās,betkurivē-
lēšanu laikā uzturēsies ārvalstīs,
varbalsot papastunoārvalstīm.

Pieteikšanāslīdz30.maijam.Vairāk
informācijas –www.cvk.lv. 
Iespējabalsotbūsganvēlēšanu

dienā –7.jūnijā –,ganiepriekšējās
balsošanasdienāsnedēļupirmsvē-
lēšanudienas.

Iepriekšējās balsošanas dienas:
 pirmdiena,2. jūnijs,noplkst.17.00
līdz20.00

 otrdiena,3.jūnijs,noplkst. 8.00

līdz11.00
 trešdiena,4.jūnijs,noplkst.17.00
līdz20.00  

 ceturtdiena,5.jūnijs,noplkst. 8.00
līdz11.00

 piektdiena,6.jūnijs,noplkst. 12.00
līdz15.00

Vēlēšanu diena:
 sestdiena,7.jūnijs,noplkst.8.00
līdz20.00.

7. jūnijā – pašvaldību vēlēšanas!
Vēlēšanas notiks 42 apgabalos – 
Latvijas valstspilsētās un novados.

Mārupes novadā darbosies astoņi vēlēšanu iecirkņi 

Iecirkņa 
numurs

Atrašanās vieta Iecirkņa adrese
Pieejamība 
vēlētājiem 
ratiņkrēslā

778. Babītesvidusskola Jūrmalasiela17,Piņķi,Babītespagasts Jā

790. MārupesKultūrasnams Daugavasiela29,Mārupe Jā

791. Jaunmārupespamatskola Mazcenualeja4A,Jaunmārupe,Mārupespagasts Jā

795. BabītesKultūrizglītībascentra
filiāleSalaspagastā“Vietvalži”

“Vietvalži”,Spuņciems,Salaspagasts Jā

955. Mārupespamatskola Viskalnuiela7,Tīraine,Mārupespagasts Jā

956. MārupesValstsģimnāzija Kantoraiela97,Mārupe Jā

957. Dienascentrs“Skulte” Skultesiela31,Skulte,Mārupespagasts Jā

968. Daudzfunkcionālaissociālo
pakalpojumucentrs“Babīte”

Liepualeja17,Babīte,Babītespagasts Jā

Ar partiju sarakstiem un programmām aicinām iepazīties izdevuma 10.–14. lpp. 



2 Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Aprīļa domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2025. gada 23. aprīlī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīts viens darba kārtībā iekļautais lēmumprojekts.

PieņemtslēmumsprecizētPaš-
valdībasdomes2025.gada26.mar-

talēmuma“Parnekustamāīpašuma
“Boļi1”,kadastranr.80760120225,

“BoļiA”,kadastranr. 8076 012 1210,
unRožuiela,kadastranr. 8076012

1211,atsavināšanascenasapstipri-
nāšanuunatsavināšanu”1. punktu.

2025. gada 30. aprīlī notika Pašvaldības domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīts 61 darba kārtībā iekļautais lēmumprojekts. 

LĒMUMI ĪSUMĀ 

Finanšu komitejas iesniegtie 
lēmumprojekti 
 ApstiprinātPašvaldībasAdminis-
tratīvāskomisijasnolikumu,kas
stājasspēkā2025.gada1.jūnijā.

 Izdarīt grozījumus Izglītības,
kultūrasunsportapārvaldesun
Administratīvāskomisijasamatu
sarakstos.

 Uzdot domes priekšsēdētājam
noslēgt sadarbības līgumu ar
Izglītībasunzinātnesministriju,
pamatojotiesuzMinistrukabineta
rīkojumuun2025.gada11.martā
noslēgtovienošanosstarpCen-
trālofinanšuunlīgumuaģentūru
unministrijuparprojekta“Izglītī-
basjomasinformācijassistēmu
vienotāarhitektūraunpieteikumu
izglītībasiestādēsvadībasrisinā-
jums”īstenošanu.

 AtsavināttraktoruBELARUS820
ar valsts reģistrācijas numuru
T7364LL,pārdodottoelektroniskā
izsolēaraugšupejošusolie-izso-
ļuvietnēhttps://izsoles.ta.gov.lv/. 
Noteikt,katraktoraBELARUS820
nosacītāizsolessākumacenair
9835eiro.

 AtsavināttraktorapiekabiLMR-7 
ar valsts reģistrācijas numuru
P4085LN,pārdodottoelektroniskā
izsolēaraugšupejošusolie-izsoļu
vietnēhttps://izsoles.ta.gov.lv/.No-
teikt,katraktorapiekabesLMR-7
nosacītāsizsolessākumacenair
3570eiro.

 PieņemtziedojumusnoSIA“Mik-
rotīkls”Babītespirmsskolasizglī-
tībasiestādesunMārupesValsts
ģimnāzijasvajadzībām.

 Konceptuāliatbalstītvalstsreģionā-
lāautoceļaP132(Rīga–Jaunmār- 
upe)daļasaptuveni0,08haplatībā
pārņemšanubezatlīdzībasPašval-
dībasīpašumā.

 Piekrist daļas no nekustamā
īpašuma “Kaktiņi-1”, kadastra
numurs 8076011013, aptuveni
4,1990 ha platībā iznomāšanai
zirguganībām,zirgutreniņulau-
kumaizveidei,rīkojotnomastie-
sībuizsoli.

 Pēcnekustamāīpašumareģistrā-
cijaszemesgrāmatāatļautveikt
zemesierīcībasprojektaizstrādi
nekustamajam īpašumam “No-
tekas” Babītes pagasta Piņķos,
kadastranumurs80480030259,
atdalotnepieciešamozemesvie-
nībuaptuveni0,32ha platībā.

 Atbalstīt SIA “Piche” ieceri par
saviem līdzekļiemveiktPašval-
dībasceļaC13(Stīpniekuceļš–
Alpi–Dzirnieki), zemes vienības
kadastranumurs80760060163
(inženierbūves kadastra apzī-
mējums 80760060163001), un
Pašvaldības ceļa C14 (Lokato-
ra pievedceļš), zemes vienības
kadastranumurs80760060154

(inženierbūves kadastra apzī-
mējums 80760060154001), in-
frastruktūraspārbūvi, izbūvējot
slēgtulietusūdenskanalizācijas
sistēmu.

 AtbalstītSIA“Mārupessiltumnī-
cas”ieceriparsaviemlīdzekļiem
veiktautostāvlaukuma(tajāskai-
tāapgaismojuma)unautobusa
pieturvietaslabiekārtošanu.

Sociālo, izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu komitejas 
iesniegtie lēmumprojekti 
 SaskaņotBabītesMūzikasskolas
Attīstībasplānu2025.–2028.ga-
dam.

 IzdarītgrozījumusBabītesSpor-
takompleksanolikumā,kasap-
stiprinātsarPašvaldībasdomes
2023. gada30. augustalēmumu
Nr.7 (protokolsNr. 16), izsakot
8.6.apakšpunktujaunāredakcijā.

 Netikapieņemtslēmumsparsais-
tošonoteikumu “GrozījumiMār-
upesnovadapašvaldībasdomes
2022. gada29. jūnijasaistošajos
noteikumosNr. 35/2022“Parlīdz- 
finansējuma samaksas kārtību
Mārupesnovadapašvaldībasiz-
glītībasiestāžuprofesionālāsievir-
zesuninterešuizglītībasprogram-
muīstenošanā””apstiprināšanu.

 Piešķirtbiedrībai“RFSAcademy”
finansiāluatbalstu250eiroapmē-
rā,laisegtuceļa,dalībasmaksas
izdevumusundaļēji(50%apmē-
rā)naktsmītnesizdevumus,kas
saistītiartāspārstāvētāsportista
dalībudažādāssacensībāsLatvi-
jā,Eiropāuntreniņnometnēs.

 Piešķirtbiedrībai“Veselībasuzla-
bošanasklubs“KASKADS””finan-
siāluatbalstu400eiroapmērā,
laisegtuizdevumus,kassaistīti
artāspārstāvētāssportistesda-
lību“Internationalfigureskating
camp”treniņnometnēBulgārijā.

 Piešķirtbiedrībai“Jātniekuspor-
taklubs“Temperaments””līdzfi-
nansējumu4197,50eiroapmērā
sportasacensību“Mārupesnova-
daJSK“Temperaments”kauss”
BabītespagastaVīkuļosorgani-
zēšanai2025.gada17.maijā.

 PiešķirtSIA“ALAUDO”līdzfinan-
sējumu9600eiroapmērāsporta
sacensību“Mārupe2025”Salas
pagastaSpuņciemā2025.gada
17.–18.maijāorganizēšanai.

 Piešķirt biedrībai “Mārupes au-
to-motoklubs“Bieriņi””līdzfinan-
sējumu9500eiroapmērāsporta
sacensību“Mārupeskausaizcīņa
mini-motokrosā2025”(četripos-
mi)un“Mārupeslielaismotokross
2025”organizēšanaimotocentrā
“Vilciņi”MārupespagastaJaun-
mārupēno2025.gada4. jūnija
līdz28.septembrim.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasGolfafe-
derācija”līdzfinansējumu9000ei-
ro apmērāsportasacensību“BluOr

BankLatvijasAmatieručempio-
nātsgolfā2025”Babītespagasta
Piņķosno2025.gada4. jūlijalīdz
6.jūlijamorganizēšanai.

 Piešķirt biedrībai “Jaunmār- 
upe skrien!” līdzfinansējumu
2677,50 eiroapmērāsportasa-
censībuLČ5kmskrējiens“Mār-
upe 2025” Mārupes pagasta
Jaunmārupē2025.gada7.sep-
tembrīorganizēšanai.

 Piešķirtvienaipersonaifinansiālu
atbalstu500eiroapmērātrans-
portaizdevumuundalībasstarp-
tautiskajāflautukonkursā“Dutch
InternationalFluteCompetition”
Nīderlandēmaksassegšanai.

 Piešķirtseniorudejukolektīvam
“Klasesbiedri” (biedrībai “SDK
Klasesbiedri”)finansiāluatbalstu
7750eiroapmērātransportaizde-
vumuundalībasmaksassegša-
naidalībaistarptautiskādejufes-
tivālā“MediterraneanFolkFest”,
kasnotiksno2025.gada10.ok-
tobralīdz16.oktobrimSpānijā.

 Piešķirt biedrībai “Ievas radošā
darbnīca”līdzfinansējumu3000 ei-
roapmērāmākslasprojekta“Zie-
masizstādeMārupei100!”unra-
došāstikšanās“Sarunudarbnīca”
realizēšanai,kurunoriseplānota
2025.gadāno14. līdz16.decem-
brimMārupesKultūrasnamā.

 AtbalstītPašvaldībasiestāšanos
biedrībā“LatvijasSpeciālāolim-
piāde”.

 Piešķirtbiedrībai “Mākslasme- 
nedžmenta un informācijas
centrs”līdzfinansējumu3000 ei-
roapmērāmākslasprojekta“Ne-
izrunājamāslietas”realizēšanai,
kuranoriseplānotano2025.gada
7. maijalīdz2. augustamSv.An-
nasbaznīcā.

 ApstiprinātPašvaldībasIzglītības
ekosistēmasattīstībasstratēģiju
2025.–2029.gadam.

 ApstiprinātPašvaldībasdomes
2025.gada26.februārasaistošos
noteikumusNr.8/2025“Grozīju-
miMārupesnovadapašvaldības
domes2022.gada25.maijasais-
tošajosnoteikumosNr.27/2022
“Parsadzīvesatkritumuapsaim-
niekošanuMārupesnovadā””pre-
cizētāredakcijā.

 Apstiprināt saistošos noteiku-
mus“GrozījumiMārupesnovada
pašvaldībasdomes2022.gada
29.  jūnija saistošajos noteiku-
mosNr.36/2022“ParMārupes
novadapašvaldībaslīdzfinansē-
jumudaudzdzīvokļudzīvojamām
mājāmpiesaistītozemesgabalu
labiekārtošanaiundaudzdzīvokļu
dzīvojamomājuenergoefektivitā-
tespasākumuīstenošanai””.

 Nodot nomā Pašvaldībai pie-
derošozemesstarpgabalu tam
piegulošā nekustamā īpašuma
“Cidoniju iela” Babītes pagasta
Babītēīpašniekiemuz10gadiem.

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi
nekustamoīpašumu“Ērģelnieki”
(kadastranumurs8076 012 0878)
un “Lielputniņi A” (kadastra nu-
murs80760120242)Mārupes
pagastāteritorijai.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma
Ezernieki”Mārupespagastā(ka-
dastranumurs80760110803)
detālplānojuma1.1. redakcijukā
galīgo.

 ApstiprinātPašvaldībassaistošos
noteikumus“ParBabītesnovada
domes 2010. gada 27. janvāra
saistošo noteikumu Nr. 2 “Par
BabītesnovadaBabītespagas-
tanekustamoīpašumu“Ceplīši”
(kad.nr.80480030571)un“Kur-
ši”(kad.nr.80480030364)sada-
liunapbūvi”atzīšanuparspēku
zaudējušiem”.

 Piešķirtpašvaldībasnozīmesceļa
statusuautoceļamKC-31(ceļšuz
Ežiņiem)uniekļautPašvaldības
ieluunceļuuzturēšanassarakstā,
nosakotCuzturēšanasklasi.

 Apstiprinātizstrādātozemesie-
rīcībasprojektunekustamāīpa-
šuma zemes vienībai. Izsniegt
izziņasparnekustamoīpašumu
iegūšanuīpašumā.Atļautapvie-
notnekustamoīpašumuzemes
vienības.Likvidētadreses,noteikt
nekustamo īpašumu lietošanas
mērķus.

 AtceltarBabītesnovadapašval-
dībasdomes2021.gada28.ap-
rīļalēmumu“Pardetālplānojuma
izstrādesuzsākšanunekustamā
īpašuma“Riekstiņi”zemesvienī-
baiarkadastraapzīmējumu8048
009 0321Sēbruciemā, Babītes
pagastā,Babītesnovadā”uzsāktā
detālplānojumaizstrādiunapstip-
rinātodarbauzdevumu.

 IzveidotBabītespagastaVīkuļu
ciemateritorijājaunasielas,pie-
šķirotnosaukumusĀbeļzieduiela
unKaijuiela.

 Izbeigt detālplānojuma izstrādi
nekustamajāīpašumā“Mazāvas”
Mārupes pagastā (kadastra nu-
murs80760050001),kasuzsākta
ar Pašvaldības domes lēmumu
2021.gada29.septembrī,unatcelt
aršolēmumuapstiprinātodetālplā-
nojumaizstrādesdarbauzdevumu.

 AkceptētVSIA“LatvijasValstsce-
ļi”paredzētodarbību“AutoceļaA5
RīgasapvedceļšSalaspils–Babīte
posmano11,6.km(Ķekavasap-
vedceļš)līdz38,2.km(autoceļš
A10Rīga–Ventspils)pārbūvepar
ātrgaitasautoceļu”atbilstošiVi-
des pārraudzības valsts birojā
iesniegtajāIetekmesuzvidino-
vērtējumaziņojumāunVidespār-
raudzībasvalstsbirojaatzinumā
izvirzītajiemnosacījumiem.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma
Kantoraiela138Mārupē(kadastra
numurs80760030373)detālplā-
nojuma1.1. redakcijukāgalīgo.

 Nodotpubliskajaiapspriešanaiun
atzinumusaņemšanaiizstrādāto
detālplānojumaprojektunekusta-
māīpašuma“Jaunsapņi”Babītes
pagasta Dzilnuciemā, kadastra
numurs80480070101,teritorijai.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma
“MežaZvani” (kadastranumurs
80480070997)Babītespagas-
ta Dzilnuciemā detālplānojuma
1.1. redakcijukāgalīgo.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma
“Meža Rozes” Babītes pagasta
Dzilnuciemā (kadastra numurs
80480071231)detālplānojuma
1.1. redakcijukāgalīgo.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma
“Bierņāres” (kadastra numurs
80480070128)Babītespagas-
ta Dzilnuciemā detālplānojuma
1.1. redakcijukāgalīgo.

 Atļautveiktizmaiņasdetālplāno-
jumateritorijasrobežās, iekļau-
jot detālplānojuma “Upesloki”
Piņķos Babītes pagastā terito-
rijā nekustamā īpašuma “Piņ-
ķu ciems 4”, kadastra numurs
8048 003 0168,zemesvienības
Rīgasiela2C,kadastraapzīmē-
jums8048 003 1784,daļuaptu-
veni1,1023haplatībā.

 AtceltarBabītesnovadapašval-
dībasdomes2020.gada26.au-
gustalēmumuNr.14“Pardetāl-
plānojumaizstrādesuzsākšanu
nekustamāīpašuma“Sniedzes”
zemesvienībaiarkadastraapzī-
mējumu80880070076Varkaļos,
Salaspagastā,Babītesnovadā”
uzsāktonekustamāīpašumade-
tālplānojumaizstrādi.

 Nodotpubliskajaiapspriešanaiun
institūcijuatzinumusaņemšanai
detālplānojumapilnveidotoredak-
cijuunprecizētoVidespārskata
projektu nekustamā īpašuma
“Zīles”BabītespagastaMežārēs,
kadastranumurs80480010009,
teritorijai,taiskaitāpieprasotatzi-
numuVAS“Starptautiskālidosta
“Rīga””parsniegtajiemnorādīju-
miem.

Domes priekšsēdētāja iesniegtie 
lēmumprojekti
 Izsniegt izziņasparnekustamo
īpašumuzemesvienībuiegūšanu
īpašumā.

 Nodarbakārtībasizslēgtslēmum-
projektsparlīgumaizbeigšanuar
biedrību“MārupesBMXklubs”.

 AtbrīvotJāniLagzdkalnunoMār-
upesValstsģimnāzijasdirektora
amataar2025.gada14.jūliju.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes”.

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes


3Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes Mārupes novadā      
Mārupe un Mārupes pagasts 
 Notiekbūvdarbiprojektu“Reģio-
nālamērogaveloinfrastruktūras
izveidevirzienā(V7)Rīga(pilsē-
tas robeža)–Mārupe–Jaunmār- 
upe”un“Reģionālamērogavelo-
infrastruktūras izveide virzienā
(V8)Rīga(pilsētasrobeža)–Ba-
bīte–Piņķi(Piņķuūdenskrātuve)”
īstenošanai.  

 Tiks uzsākti būvdarbi projekta
“Autoceļa C19 (Ainavas–Vecin-
kas) posmaV16–Dzirnieku iela
pārbūve”īstenošanai. 

 NotiekZeltiņuielaspārbūvesno
Lielās ielas līdz valsts vietējam
autoceļamV15 (Rīgas robeža–
Silnieki–Puķulejas)Mārupēpro-
jektēšana.  

 Notiekgājējuunvelosipēduceļa
izbūvesVentas ielasposmāno
KurmalesielaslīdzDzelzceļaielai
Mārupēprojektēšana. 

 Notiekbūvprojekta“Gājējuunve-
losipēduceļaizbūveLielajāielā
novalstsreģionālāautoceļaP132
(Rīga–Jaunmārupe) līdz valsts
vietējamautoceļamV15 (Rīgas
robeža–Silnieki–Puķulejas)” sa-
skaņošanaunapstiprināšana.

 Notiek būvprojekta “Mārupes
novada autoceļa C9 (Mazeiķi–
Silkalēji) posma no Pk00+000
līdzPk01+200pārbūveMārupes
novadā”saskaņošana.

 Notiek projektēšana, projekta
risinājumuvariantusaskaņoša-
naarVSIA“LatvijasValstsceļi”
satiksmesdrošībasuzlabošanai
valsts reģionālā autoceļa P132

(Rīga–Jaunmārupe)unautoceļa
V22(Bašēni–Mežgaļi),autoceļa
C30krustojumā. 

 Notiekielasbrauktuvespārbūves,
gājējuunvelosipēduceļaizbūves
Lielajāielānovalstsreģionālāau-
toceļaP132(Rīga–Jaunmārupe)
līdzRožuielaiMārupēprojektē-
šana,būvniecībasieceresunau-
toruzraudzībasdokumentācijas
izstrāde. 

 Notiekdarbiprojekta“Iekšpagal-
mu infrastruktūras labiekārto-
šana  – stāvlaukuma izbūve pie
nekustamā īpašuma Mazcenu
alejā 19,Jaunmārupē”īstenošanai. 

 NotiekOzolu ielaspārbūvesun
gājējuunvelosipēduceliņaizbū-
vesOzoluielābūvprojektaizstrā-
de,veiktasizmaiņaslietusūdens
kanalizācijas(LKT)sadaļā. 

 Sagatavotaiepirkumadokumen-
tācijaunizsludinātsprojektēša-
nas iepirkums ielasbrauktuves
pārbūvei, gājēju un velosipēdu
ceļaizbūveiSniķeruielānovalsts
vietējāautoceļaV15(Rīgasrobe-
ža–Silnieki–Puķulejas)līdzPaleju
ielaiMārupē. 

Babītes un Salas pagasts 
 Noslēgusiesiepirkumuprocedū-
ra par pirmās kārtas būvdarbu
veikšanu projektā “Saules ielas
pievienojumaizbūveSkolasielai
(garBabītesvidusskolasstadio-
nu),Piņķi,Babītespagasts,Mār-
upes novads”. Notiek konkursa
piedāvājumuizvērtēšana. 

 Veiktaasfaltasegumadilumakār-

tasatjaunošanaSilaielasposmā
noGriķuceļalīdzSilaiela2Spuņ- 
ciemā –0,65km. 

 Veikta asfalta seguma diluma
kārtasatjaunošanaSilarāju ielā
Piņķos –0,58 km. 

 Pabeigtagrantssegumaautoce-
ļugreiderēšanaBabītesunSalas
pagastā. 

 Uzsākti ielu un ceļu nomaļu
remonta darbi, piebēršana ar
nesaistītuminerālmateriālumai-
sījumuielāmunceļiemBabītes
pagastā. 

 Uzsākta atsevišķu autoceļu at-
putekļošana Babītes un Salas
pagastā. 

 Periodiskitiekveikticeļazīmjuun
ceļavertikāloapzīmējumuremon-
tadarbi,stabutaisnošanaunce-
ļazīmju,barjeruatjaunošanapēc
ceļusatiksmesnegadījumiem. 

 Tiekslaucītas(mehanizētiunne-
mehanizēti)ielasunceļubrauktu-
ves. 

Meliorācijas sistēmas 
sakārtošana Mārupes novadā   
 Turpināsvirszemesūdensnova-
dīšanassistēmaspārbūvesRožu
ielāBabītespagastāprojektēša-
na.   

 Turpinās liela izmēra kolektora
pārbūvesunsūkņustacijasizbū-
ves Jaunmārupē projektēšana;
būvprojekts paveikts minimālā
sastāvā.   

 Turpināselektropārvadeskabeļa
pārbūvesprojektēšananotekas
41312:7 posma, piketi 00/00–

15/05,1,505km,pārbūvesdarbu
ietvaros(novietojumsgarLapiņu
dambiTīrainē).   

 Turpināsnotekas3812223:P:85,
piketi 00/00–05/94, 0,594km,
Mārasciemāpārbūvesprojektē-
šana.   

 Turpinās notekas 41312:4 pos-
ma,piketi06/40-11/80,pārbūves
projektēšana,aizvietojotar liela
izmērakolektoru. 

 TurpināsPaparžu,CelmuunĶēr-
pjuielasdrenāžaskolektorapro-
jektēšana.   

 Turpinās pašvaldības nozīmes
koplietošanas meliorācijas
ūdensnotekas3812223:34pos-
mapārbūveMārupē,Māliņuielā.   

 Novadgrāvja381221:P:4posma,
340m,biomasasungruntspiesē-
rējumatīrīšana Babītespagasta
Piņķos,Aveņuielā. 

 Novadgrāvja 381221:P:1 pos-
ma,480m,biomasasungrunts
piesērējumatīrīšanaBabītespa-
gastaPiņķos,piegolfalaukuma
Salienā. 

 Novadgrāvja3812223:P:1posma,
400m,apauguma,biomasasun
piesērējumatīrīšanaBabītespa-
gastaVīkuļuciemānoNeriņas
līdzVīkuļuceļam. 

 Novadgrāvja3812223:P:2posma,
700m,apaugumanovākšana,ko-
kuciršana,celmufrēzēšanaBa-
bītespagastaVīkuļuceļamalas
posmā. 

 Novadgrāvja381221:P:15posma,
620m,biomasasungruntspiesē-
rējumatīrīšanaBabītespagasta

Piņķos, Salienā,  gar Jūrmalas
šosejasmalu. 

 Dzilnupessūkņustacijasteritori-
jasapaugumanovākšana,celmu
frēzēšana,gruntslīdzināšana. 

 BērzuielasBabītēgrāvja100m
posmatīrīšana. 

 Novadgrāvja3812223:P:50pos-
ma(1036m)attīrīšananokrūmu,
koku apauguma un apauguma
aizvešanauzkomersantaatbērtni
pielidlaukaMārupē. 

 Novadgrāvja3812223:P:26pos-
ma (525 m) bebru postījumu
novēršana,biomasasungrunts
piesērējumatīrīšanapieBašēnu
ceļaMārupē. 

 Novadgrāvja3812223:P:50 pos-
ma(1036m)apaugumanovākša-
na,celmufrēzēšana,biomasasun
gruntspiesērējumatīrīšanaMār-
upē,nolidlaukagarautoceļuC12. 

 Novadgrāvja381222:P:1(Neriņa)
posma(940m)apaugumanovāk-
šana,celmufrēzēšana,biomasas
un grunts piesērējumu tīrīšana
(600m)NeriņasaugštecēMār-
upē.  

 Novadgrāvja3812223:P:91 pos-
ma(258 m)apaugumanovākša-
na,celmu frēzēšana,biomasas
un grunts piesērējumu tīrīšana
(80 m) Jaunmārupē, pie Ozolu
ielasšķērsojuma. 

 Novadgrāvja3812223:P:52pos-
ma(990m)biomasasungrunts
piesērējumatīrīšanapielidlauka
Mārupē. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde  

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
Līguma priekšmets Izpildītājs

Līguma summa,
EUR (bez PVN)

AutoceļaC19,gājējuunvelosipēduceļaunapgaismojumapārbūve Personuapvienība“UGR”,kurassastāvā
irSIA“MRGBūve”unSIA“Sidluceļi”

1454898,33

CeļubūvdarbuuzraudzībaautoceļaC19(Ainavas–Vecinkas)posmāV16–Dzirniekuielapārbūvē SIA“PROVIA” 23 612,20

Būvniecībasieceresdokumentācijasizstrādeunautoruzraudzībajumtaklājanomaiņai,siltumizolācijasatjaunošanaiun
papildusiltināšanaiJaunmārupesSportacentrasportazālei

SIA“AR.4” 13 400,00

Būvniecībasieceresdokumentācijasizstrādeunautoruzraudzībaobjektam“Ielasbrauktuvespārbūveungājēju–
velosipēduceļaizbūveLielajāielānovalstsreģionālāautoceļaP132(Rīga–Jaunmārupe)līdzRožuielaiMārupē

SIA“DDP” 15 400,00

Tehnikaspakalpojumidārzuunparkuatkritumukompostēšanasvietuuzturēšanai,kompostējamoatkritumusavākšanai SIA“AVK-Darbs” 41 999,99

Skaņas,gaismasunskatuvesaprīkojumanoma SIA“AlfaSLS” 142 999,99

Vasaraspuķustādupieaudzēšanaunnoformēšanatraukos,touzturēšana SIA“JLD” 41 999,99

Digitālāsaudiopultsunskatuveskomunikācijukastespiegāde SIA“DeltaAudio” 10 368,00

TērpuizgatavošanaunpiegādeMārupesnovadapašvaldībasiestādēmunkolektīviem SIA“Musturi” 13715,00
6450,00

Nekustamoīpašumuapdrošināšana “CompensaViennaInsuranceGroup”
ADBLatvijasfiliāle

17 102,00

Mārupesnovadapašvaldībasēkuiekšējoinženiersistēmuapkopeunremontdarbi SIA“Alpex” 41 999,99

Agnese Jankuna, Mārupes novada pašvaldības izpilddirektore



4 Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Jūnijā Mārupes pilsētā un pagastā trīs dienas 
norisināsies elektrotehnikas un lielgabarīta atkritumu 
nodošanas akcija
Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina klientus Mārupes pilsētā un 
pagastā līdz 5. jūnijam pieteikties nolietoto elektroiekārtu, lielgabarīta un sadzīvē radušos bīstamo 
atkritumu bezmaksas nodošanai.

Atkritumu savākšana tiks
organizēta 11., 12. un 13.  jūni-
jā, bet to izvešana ir jāpiesa-
ka līdz 5. jūnijam, aizpildot an-
ketu uzņēmuma tīmekļvietnē
www.ecobaltiavide.lv,zvanotuztālru-
ņanumuru8717vairakstotuze-pas-
taadresi marupe@ecobaltiavide.lv. 
Piesakotiesobligātijānorādanodo-
damoatkritumuveids,aptuvenais
apjomsunprecīzasavākšanasvieta
(adrese).

Pieeja pieteiktajiem atkritumiem 
jānodrošina jau akcijas pirmajā 
dienā, 11. jūnijā, no plkst. 7.00, 
novietojot tos blakus atkritumu 
konteineriem. Pieteiktoatkritumu
savākšana notiks visu trīs dienu
garumā.
Akcijaslaikātikssavāktišādiat-

kritumi:

 nolietotassadzīveselektroiekār-
tas(ledusskapji,televizori,datori,
monitori,plītis,putekļsūcējiutt.).
Elektroiekārtām jābūt neizjauk-
tāmunarvisāmtāmpiederoša-
jāmdetaļām;

 lielgabarīta atkritumi  – atkritu-
mi,ko izmērudēļnevar ievietot
atkritumukonteineros(mēbeles,
matračiutt.);

 sadzīvēradušiesbīstamieatkritu-
mi(baterijasunakumulatori,viens
komplektsvieglāsautomašīnas
riepubezdiskiem,spuldzesu.c.).
Veicotelektroiekārtuunlielgabarī-

taatkritumuizvešanu,netikssavākti
cituveiduatkritumi,piemēram,sa-
dzīvesatkritumiunbūvgruži(podi,
vannas, palodzes, durvis logi u.c.
ražošanasatkritumi,kasradušies
būvniecībasprocesā).

Iespēja Mārupes novada klien-
tiembezmaksassavādzīvesvietā
nodotlielgabarītaatkritumusunno-
lietotoelektrotehnikutieknodrošinā-
tačetrasreizesgadā.Savukārtik-
dienā“EcoBaltiavide”sadarbībāar
“LatvijasZaļopunktu”arīMārupes
novadaklientiemnodrošinaiespē-
jupieteiktiesuzkrātoelektroiekārtu
izvešanainodzīvesvietas(apjomā
virs40kg).
Vairāk informācijas, zva-

not uz tālruņa numuru 8717
vai rakstot uz e-pasta adresi
marupe@ecobaltiavide.lv. Plašā-
kuinformācijuparcitiemSIA“Eco
Baltia vide” pakalpojumiem atra-
dīsiet uzņēmuma tīmekļvietnē
www.ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide”

Iedzīvotāji bez maksas var 
nodot pārstrādei bioloģiskos 
dārza atkritumus no savām 
mājsaimniecībām
Līdz30. novembrimpašvaldības

izveidotāsbioloģiskodārzaatkritu-
mukompostēšanasvietas “Note-
kas” Piņķos (Meistaru ielā, līdzās
notekūdeņuattīrīšanasstacijai)un
“Zaraiņi”Jaunmārupē(piebraukša-
nanoLokaceļa)būsatvērtaskatru
nedēļu. Tās nebūs atvērtas abas
vienlaikus,betpamīšus, tajāskaitā
katruotrosestdienu.
Kompostēšanai pieņem biolo-

ģiskusdārzaatkritumus –nopļau-
tozāli,sagrābtāslapas,nogrieztos
lakstaugus, savāktos ābolus un
citustamlīdzīgusdārzaatkritumus
bezcituatkritumupiejaukumaun
maisiem. Kompostēšanas vietā
pieņemarīkokuzarusuntūjusku-
jas.Nogrieztāstūjuskujasliekpie
lapāmunzāles.Atvestieatkritumi

katrampašamirjāizkraujdarbinieka
norādītajāvietā(zariatsevišķi).
Tā kā kompostēšanas vietā ir

jāveicievestoatkritumuapjomauz-
skaite,darbiniekslūgsnorādītadre-
si,nokurasiratvestidārzaatkritumi.
Ārpusnorādītādarbalaikaatkritu-
musatvestunatstātnedrīkst, kā
arīnepieņemcitaveidaatkritumus.

Aktuālākajaiinformācijaivarse-
kotlīdziarīpašvaldībastīmekļvietnē
www.marupe.lvunsociālomediju
profilos.
Plašāka informācija, zvanot uz

tālruņanumuru27066184bioloģis-
kodārzaatkritumukompostēšanas
vietudarbalaikā.
Aicināmsekotlīdzikompostēša-

nasvietudarbalaikukalendāram:

Mārupes novadā Lielajā talkā savākti 80 kubikmetri 
atkritumu
26. aprīlī visā Latvijā ar saukli “Esam daba! Esam kopā! Esam Latvija!” norisinājās Lielā talka. 
Sekmīgi un plaši visos Latvijas novados un diasporā tika sakoptas aptuveni 1500 vietas, un 
tās kļuvušas tīrākas un skaistākas. Mārupes novadā tika reģistrētas četrpadsmit talkas, taču 
talkošanas darbi dažādās vietās visā novadā norisinājās jau no aprīļa sākuma.

Talkulaikātikapaveiktidažādiap-
kārtnessapošanasunuzlabošanas
darbi,kāarīsavāktidabāatstātieun
izmestie atkritumi. Kopumā Mār- 
upesnovadātalkātikasavāktiapmē-
ram80 kubikmetriatkritumu,tostarp
vanna, matracis, divi ledusskapji,  
54 riepasunlērumsdažādumak-
šķerēšanaspiederumu.Savāktoat-
kritumuizvešanuunutilizācijusedz
pašvaldībanobudžetalīdzekļiem.
SakoptiBabītesezerakrastino

Annām līdzVīkuļiem, pieVarkaļu
kanāla,Spuņņupessala,ezersun
Lielupes savienojums Gātciemā.
Jauotrogaduiespaidīgsatkritumu
daudzumssavāktsMežārumežā,
jaunaudzē un arī ceļmalas grāvī
Trenčos.Atkritumisavāktiautoceļa
A5nomalēPiņķosungrāvīgarro-
dodendrudārzuSpilvē.Arīvairāku

daudzdzīvokļumājuiedzīvotājital-
kās saposa savumāju pagalmus
untuvākāskoplietošanasteritorijas.
Nozīmīgusuzkopšanasunlabie-

kārtošanasdarbuspaveica lieliun
mazisportisti,viņuvecākiundabas
draugi.Līdzarviņupaveiktodrošāka
unpatīkamākaatpūtaunsportoša-
nabūsMārupesBMXsportaparkā,
Babītes aktīvās atpūtas parkā un
Medemapurvatakā.
ĪsipirmsLieldienām,17.aprīlī,Ba-

bītesskeitparkānorisinājāsvidessa-

kopšanastalka,kuraslaikā,sadarbo-
jotiesMārupesnovadapašvaldībai
arbasketbolaklubu“RīgasZeļļi”un
videsapsaimniekošanasuzņēmu-
mu “EcoBaltiavide”, tika labiekār-
totaskeitparkateritorija,nokrāsojot
infrastruktūraselementus,atjauno-
jotesošosvidesobjektusunveicot
citusuzlabošanasdarbus.Mārupes
novadapašvaldībasadarbībāar“Eco
Baltiavide”turpinavirzībuuzzaļāku
unilgtspējīgākunovadaattīstību.
Īpašspaldiesvisiemtalkuatbil-

dīgajiem par iniciatīvu un aktīvu
iesaistīšanos talkasnorisē, kāarī
pedagogiemunvecākiemparvides
aizsardzībasvērtībuieaudzināšanu
bērnosunjauniešos.Paldiesikvie-
nam talciniekam par brīvprātīgo
darbumūsunovadalabā! 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Kas mainīsies atkritumu apsaimniekošanā no 1. jūnija?
Jau ziņots, ka saskaņā ar atklāta konkursa rezultātiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novada administratīvajā teritorijā SIA “Eco Baltia Vide” 
pēc 1. jūnija sniegs atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus jaunā iepirkuma kārtībā. Līdz ar jauno iepirkumu iedzīvotājiem un uzņēmējiem Mārupes novadā tiks 
nodrošināts plašāks ar atkritumu apsaimniekošanu saistītu pakalpojumu klāsts. 

ATGĀDINĀJUMS: NEATLIEC
LĪGUMA NOSLĒGŠANU!

 Lai nodrošinātu nepārtrauktu 
atkritumu izvešanu pēc 1. jūnija, ir 
svarīgi laikus noslēgt līgumu ar jau-
no pakalpojumu sniedzēju.Līgumu
varēsnoslēgtarīpēc15.maija,taču
jāņemvērā,kapēc15.maijanoslēgtie
līgumitiekapstrādātiunjaunieatkritu-
muizvešanasgrafikiizveidotirindas
kārtībā.Atkritumuizvešanatiksno-
drošinātatad,kadtikssagatavotsun
izsūtītsjaunaisatkritumuizvešanas
grafiks.Bezspēkāesošaatkritumu
apsaimniekošanaslīgumauzņēmu-
mamnaviespējassniegtpakalpoju-
mus.Iespējamsnoslēgtlīgumugan
elektroniski uzņēmumamājaslapā
www.ecobaltiavide.lv,sadaļā“Noslēgt

līgumu”,ganklātienē“EcoBaltiavide”
klientuapkalpošanascentros.
Laiskaidrotuizmaiņasatkritumu

apsaimniekošanāno1.jūnijā,piedā-
vājamatbildesuziedzīvotājubiežāk
uzdotajiemjautājumiem.

Esmu saņēmis jauno atkritumu 
izvešanas grafiku, bet nesaprotu, 
kad man tiks izvesti atkritumi? 
Līdz ar jauno līgumu slēgšanu

tiekveidoti jauniatkritumu izveša-
nasmaršruti,kastikssagatavotiat-
bilstošijaunajiemlīgumiem.Atkritu-
muizvešananotiksnosūtītajāgrafikā
norādītajosdatumos.Citādatumā
izvešananenotiks,javientānavatse-
višķipieteiktatelefoniskivaie-pastā.
Jaizvešanunepieciešamspārceltuz
agrākuvaivēlākudatumu,lūdzam

pēciespējasātrāksazinātiesarSIA
“EcoBaltiavide”,zvanotuztālruņa
numuru8717vairakstotuze-pasta
adresi marupe@ecobaltiavide.lv vai 
babite@ecobaltiavide.lv.   

Vai es varu pieteikt šķiroto atkritu-
mu konteineru stiklam, vieglajam ie-
pakojumam vai bioloģiskajiem atkritu-
miem, ja esmu jau noslēdzis līgumu? 
Jā,juridiskāspersonasunprivātmā-

juiedzīvotājiatkritumušķirošanaskon-
teineriemvarpieteiktiesarīpēclīguma
noslēgšanas.Šķirošanaskonteineri
pieejamistiklaiepakojumam,viegla-
jam iepakojumam jeb plastmasas,
papīraunmetālaiepakojumam,kāarī
bioloģiskoatkritumudalītaivākšanai.
Šķirošanaskonteinerusprivātmā-

juīpašniekivarpieteiktvaivienoties

par esošo šķirošanas konteineru
tukšošanu,rakstotuze-pastaad-
resi marupe@ecobaltiavide.lv vai 
babite@ecobaltiavide.lv, norādot
noslēgtālīgumanumuru.

Kas vēl mainīsies atkritumu ap-
saimniekošanā Mārupes novadā 
pēc 1. jūnija? 
Jaunāiepirkumanosacījumipa-

redzplašākupakalpojumuklāstuun
uzlabojumusklientuērtībām:
 tiks ieviesta pašapkalpošanās
vide,kurvarēsapskatītpakalpo-
jumus,izvešanasgrafikuunap-
maksātrēķinus;

 klientiemdivreizgadābūspieeja-
mabezmaksaskonteinerumaz-
gāšanaundezinfekcija;

 tiksnodrošinātaiespējaiegādā-

tiesindividuālosrisinājumusbio-
loģiskoatkritumušķirošanai;

 lai veicinātu nešķiroto atkritumu
samazināšanu, tiks piedāvāti arī
mazākatilpuma(60litru)konteineri;

 tikssaglabātiarī līdzšinējiebez-
maksasšķirošanaspakalpojumi –
stikla,iepakojuma,tekstilizstrādā-
jumuunelektrotehnikasšķirošana;

 tāpatkālīdzšimtiksnodrošinātas
lielgabarītaunnolietotāselektro-
tehnikas nodošanas akcijas ik
ceturksniganMārupē,ganBabītē;

 uzņēmumsturpināsinvestētzaļā-
kaautoparkaizveidēunturpinās
pakalpojumusniegšanuarvidei
draudzīgākutransportu,mazinot
ietekmiuzapkārtējovidi.

SIA “Eco Baltia vide”

Dārzuatkritumukompostēšanasvieta“Zaraiņi”Jaunmārupē.

BrāļikopāarvecākiemtīrījagrāviSpilvē.

“Zaraiņi” “Notekas”

20.maijānoplkst.13.00līdz19.00 21.maijānoplkst.13.00līdz19.00

22.maijānoplkst.9.00līdz16.00 23.maijānoplkst.9.00līdz16.00

27.maijānoplkst.13.00līdz19.00 24.maijānoplkst.9.00līdz17.00

29.maijānoplkst.9.00līdz16.00 28.maijānoplkst.13.00līdz19.00

31.maijānoplkst.9.00līdz17.00 30.maijānoplkst.9.00līdz16.00

3.jūnijānoplkst.13.00līdz19.00 4.jūnijānoplkst.13.00līdz19.00

5.jūnijānoplkst.9.00līdz16.00 6.jūnijānoplkst.9.00līdz16.00

10.jūnijānoplkst.13.00līdz19.00 7.jūnijānoplkst.9.00līdz17.00

12.jūnijānoplkst.9.00līdz16.00 11.jūnijānoplkst.13.00līdz19.00

14.jūnijānoplkst.9.00līdz17.00 13.jūnijānoplkst.9.00līdz16.00

17.jūnijānoplkst.13.00līdz19.00 18.jūnijānoplkst.13.00līdz19.00

19.jūnijānoplkst.9.00līdz16.00 20.jūnijānoplkst.9.00līdz16.00

26.jūnijānoplkst.9.00līdz16.00 21.jūnijānoplkst.9.00līdz17.00

28.jūnijānoplkst.9.00līdz17.00 25.jūnijānoplkst.13.00līdz19.00

27.jūnijānoplkst.9.00līdz16.00

Pašvaldības īpašumu pārvalde

https://www.ecobaltiavide.lv
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://www.ecobaltiavide.lv
https://www.marupe.lv
https://www.ecobaltiavide.lv
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:babite@ecobaltiavide.lv


5Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Paziņojums par īpašuma “Jaunsapņi” Babītes pagasta Dzilnuciemā detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Mārupesnovadapašvaldības(turp-
māk –Pašvaldība)dome2025.gada
30.aprīlīirpieņēmusilēmumuNr.48
(prot.Nr. 7)“Parnekustamāīpašuma
“Jaunsapņi”, Dzilnuciemā, Babītes
pagastā,Mārupesnovadā(kadastra
numurs80480070101),detālplānoju-
maprojektanodošanupubliskajaiap-
spriešanaiunatzinumusaņemšanai”.

Plānotais publiskās apsprie-
šanas termiņš: no 2025. gada 
19. maija līdz 2025. gada 13. jūni-
jam (vai20darbdienas,skaitotno
nākamāsdarbdienaspēcattiecīgā
plānošanasdokumentapublicēša-
nas sistēmā, ja apspriešana nav
bijusi publicēta līdz norādītajam
sākumadatumam).

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2025. gada 5. jūnijā 
plkst. 17.00 Pašvaldībasadminis-
trācijasēkāMārupē,Daugavasielā
29,Attīstībasunplānošanaspārval-

dessanāksmjuzālespirmajāstāvā.
Papildus tiks nodrošināta iespēja
piedalītiessanāksmēattālināti“MS
Teams”platformā(saiteuzsanāksmi
https://ej.uz/jaunsapni05).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv sa-
daļā“Teritorijasattīstībasplāno-
šana”(saiteuzdokumentuhttps://
geolatvija.lv/geo/tapis?documen-
t=open#document_30459); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Publiskajāap-
spriešanāesošiedetālplānojumi”;

 informatīvais stends izvietots
publiskajāārtelpādetālplānojuma
teritorijā –nekustamajāīpašumā
“Jaunsapņi”DzilnuciemāBabītes
pagastā.
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 13. jūnijam var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējotiesģeoportālā www.geo-
latvija.lv uniesniedzotpriekšlikumu
sadaļā “Plānošanas dokumenti”
(ievadotmeklētājalogāplānoša-
nas dokumenta nosaukumu un
izvēloties“Iesniegtpriekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes

teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistukonsultācijulaikāpirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts

Detālplānojuma mērķis: veikt
zemesgabalasadalīšanuapbūves
gabalos, radot priekšnoteikumus
dzīvojamās apbūves īstenošanai,
paredzot tai nepieciešamo infra-
struktūru.

Detālplānojuma risinājums: de-
tālplānojumateritorijas(2,3273ha
platībā)sadalesešpadsmitzemes
vienībās:piecpadsmitzemesvienī-
bassavrupmāju(vienasvaidivuģi-
meņu)apbūvei,vienazemesvienība
transportainfrastruktūrasteritorijai.

Piekļūšana detālplānojuma te-
ritorijai paredzētanopašvaldības
nozīmesielas –Kviešuielas,betlīdz
tai –panodibinātajiemceļaservitū-
tiem,kasreģistrētizemesgrāmatā.

Paziņojums par nekustamā īpašuma “Zīles” Babītes pagasta Mežārēs 
detālplānojuma projekta pilnveidošanu, Vides pārskata precizēšanu un 
pilnveidotās redakcijas un Vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk –Pašvaldība)dome2025.gada
30.aprīlīirpieņēmusilēmumuNr.55
(prot.Nr. 7)“Parnekustamāīpašuma
“Zīles”, Mežārēs, Babītes pagastā,
Mārupesnovadā(kadastranumurs
80480010009),detālplānojumapro-
jektapilnveidošanuunVidespārskata
precizēšanu,unpilnveidotāsredakci-
jasunVidespārskatanodošanupub-
liskajaiapspriešanai”.

Plānotais publiskās apsprie-
šanas termiņš: no 2025. gada 
19. maija līdz 2025. gada 13. jūni-
jam (vai20darbdienas,skaitotno
nākamāsdarbdienaspēcattiecīgā
plānošanasdokumentapublicēša-
nas sistēmā, ja apspriešana nav
bijusi publicēta līdz norādītajam
sākumadatumam).

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2025. gada 9. jūnijā 
plkst.  17.00 Pašvaldības admi-
nistrācijasēkāMārupē,Daugavas
ielā 29, Attīstības un plānošanas
pārvaldessanāksmjuzālespirma-
jāstāvā.Papildustiksnodrošināta
iespējapiedalītiessanāksmēattā-
lināti“MSTeams”platformā(saite
uzsanāksmihttps://ej.uz/ziles_09).
Arlēmumu,detālplānojumaredak-

cijuunvidespārskatuvariepazīties:
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-

nošana” (saite uz dokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis#-
document_31956); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Publiskajāap-
spriešanāesošiedetālplānojumi”;

 klātienē elektroniskā formātā
Pašvaldības Attīstībasunplāno-
šanaspārvaldēMārupē,Dauga-
vasielā 29,pirmdienāsunceturt-
dienāsnoplkst.9.00līdz18.00;

 informatīvais stends izvietots
publiskajāārtelpādetālplānojuma
teritorijā –nekustamajāīpašumā
“Zīles”MežārēsBabītespagastā;

 papildus paziņojums par vides
pārskata publisko apspriešanu
tiek publicēts Enerģētikas un
vides aģentūras tīmekļvietnē 
https://www.eva.gov.lv/lv/sabied-
ribas-lidzdaliba. 
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

2025. gada 13. jūnijam var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,

Centraielā4;
 reģistrējoties ģeoportālā 

www.geolatvija.lv un iesniedzot
priekšlikumu sadaļā “Plānoša-
nasdokumenti”(ievadotmeklē-
tājalogāplānošanasdokumenta
nosaukumuunizvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikāpirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts

Detālplānojuma mērķis: veikt
zemesgabalasadalīšanuapbūves
gabalos, radot priekšnoteikumus
dzīvojamās apbūves īstenošanai,
paredzot tai nepieciešamo infra-
struktūru.

Detālplānojuma risinājums: de-
tālplānojumateritorijas(26,2901ha
platībā)sadale173zemesvienībās,
nokurām:

 166 zemes vienības (JC-1) pa-
redzētasaršāduatļauto izman-
tošanu: “Savrupmāju apbūve” –
brīvistāvošasvaidivasbloķētas
individuālās dzīvojamās mājas;
“Rindumājuapbūve”,koveidotrīs
unvairāklineāribloķētasindividu-
ālāsdzīvojamāsmājasvaidivuvai
vairākudzīvokļumājas;“Birojuēku
apbūve”; “Izglītības un zinātnes
iestāžuapbūve”;“Veselībasaizsar-
dzībasiestāžuapbūve”;“Labiekār-
totapubliskāārtelpa”.Paredzētā 
papildizmantošana –“Transporta
apkalpojošāinfrastruktūra”;

 divaszemesvienības –publiskā
ārtelpa(JC-2):“Labiekārtotapub-
liskāārtelpa”;“Transportaapkal-
pojošāinfrastruktūra”;

 vienazemesvienība(JC-3)šīde-
tālplānojumaietvarosparedzēta
kāteritorijatehniskāsinfrastruk-
tūrasnodrošināšanai –tajāpa-
redzēts izveidot ūdens ieguves
urbumavietu;

 četraszemesvienības –“Trans-

portainfrastruktūrasteritorija”.
Piekļūšanadetālplānojumateri-

torijainodrošinātanopašvaldības
ielas –Kleistuielas.
Detālplānojumarisinājuminepa-

redzveidotvienotukopējuciemata
notekūdeņuattīrīšanasunsavāk-
šanassistēmasizbūvi,betparedz,
ka pirmajās 20 zemes vienībās
var ierīkot individuālasattīrīšanas
ietaises,katrainākamajaiapbūvei
paredzētajaizemesvienībaiierīkot
hermētiskiizolētukrājrezervuārukā
pagaidurisinājumu.

Vides pārskata mērķisirnovērtēt
detālplānojumaiespējamoietekmi
uz vidi un noteikt pasākumus ie-
spējamāsnegatīvāsietekmesma-
zināšanai ( ja negatīvās ietekmes
tiekkonstatētas).Videspārskatāir
iekļautainformācijaunveiktapie-
ejamāsinformācijasundatuanalīze
atbilstošiprasībāmundetalizācijas
līmenim,konosakavidesaizsardzī-
basjomasnormatīvieaktiunVides
pārraudzībasvalstsbirojs.

Paziņojums par nekustamo īpašumu “Ērģelnieki” un “Lielputniņi” Mārupes 
pagastā detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2025. gada30.aprīlī irpieņēmusi
lēmumuNr.34(prot.Nr. 7)“Parde-
tālplānojumaizstrādesuzsākšanu
nekustamo īpašumu “Ērģelnieki”
(kadastra numurs 80760120878)
un“LielputniņiA”(kadastranumurs
80760120242) Mārupes pagastā,
Mārupesnovadā,teritorijai”.

Detālplānojuma teritorija: ne-
kustamieīpašumi“Ērģelnieki”(ka-
dastra numurs 80760120878) un
“Lielputniņi A” (kadastra numurs
80760120242) Mārupes pagastā,
Mārupesnovadā.Funkcionālaiszo-
nējums:“Savrupmājuapbūvesteri-
torijas”apakšzonā“Mazsaimniecību
apbūveārpusciemiem”(DzSM).
Piekļuve detālplānojuma terito-

rijai nodrošināta no pašvaldības

ielas –Rožu ielas(zemesvienība
arkadastranumuru80760120144).
Detālplānojuma teritorija atrodas
blakusvalstsautoceļamP132(Rī-
ga–Jaunmārupe).

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis:veiktīpašumasadaliapbūves
gabalos atbilstoši teritorijas plā-
nojuma noteiktajai izmantošanai
“Mazsaimniecību apbūve ārpus
ciemiem”,veidotvienotuceļutīklu
detālplānojumateritorijāuntaipie-
gulošajāsteritorijās.

Ar lēmumu un detālplānojuma 
darba uzdevumu var iepazīties 
ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā“Plānošanasdokumenti”(saiteuz
dokumentuhttps://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_31929). 

Ar lēmumu var iepazīties Pašval-
dībastīmekļavietneswww.marupe.lv 

sadaļā“Pašvaldība” –“Attīstībaun
plānošana” –“Detālplānojumi”.

Rakstiskus ierosinājumus līdz 
2025. gada 19. jūnijam var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un iesniedzot
priekšlikumu sadaļā “Plānoša-
nasdokumenti”(ievadotmeklē-
tājalogāplānošanasdokumenta
nosaukumuunizvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).

Iesniegumāfiziskāmpersonām
jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes

teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs27269759,e-pasta
adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistukonsultācijulaikāpirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

https://ej.uz/jaunsapni05
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_30459
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_30459
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_30459
https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_30459
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://ej.uz/ziles_09
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31956
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31956
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31956
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.eva.gov.lv/lv/sabiedribas-lidzdaliba
https://www.eva.gov.lv/lv/sabiedribas-lidzdaliba
mailto:marupe@marupe.lv
https://www.geolatvija.lv
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31929
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31929
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_31929
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
https://www.geolatvija.lv
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=


6 Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Paziņojumi* par Mārupes novada pašvaldības domes 2025. gada 30. aprīlī pieņemtajiem 
lēmumiem teritorijas plānošanas un attīstības jomā
(*arpilnupaziņojumutekstuvariepazītiespašvaldībastīmekļvietnē,ziņojumusadaļā(atverot“Visasziņas”),kāarīsadaļā“Sabiedrība”–“Sabiedrībaslīdzdalība”–“Sabiedriskāsapspriedes”)

Pieņemtais lēmums Lēmuma mērķis un teritorija, uz kuru lēmums attiecas Ar lēmumu,  saistītajiem dokumentiem un 
grafiskajiem materiāliem var iepazīties Kontaktinformācija

Par detālplānojuma 
apstiprināšanu īpašumam 
“Ezernieki” Mārupes 
pagastā (lēmumsNr.35)

Detālplānojumaapstiprināšanaīpašumam“Ezernieki”Mārupespagastā
Mārupesnovadā(kadastraNr.80760110803),taiskaitādetālplānojuma
īstenošanasnosacījumi.Publikācijaoficiālajāizdevumā“Latvijas
Vēstnesis”Nr. 2025/90.10.

www.geolatvija.lvsadaļā“Teritorijas
izmantošana” –“Plānošanasdokumenti”; 
www.likumi.lv(ievadotīpašumanosaukumu); 
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldība” –
“Attīstībaunplānošana” –“Detālplānojumi” –
“Spēkāesošiedetālplānojumi”.

AndaSprūde
(27269759,
anda.sprude@marupe.lv)

Par detālplānojuma 
apstiprināšanu īpašumam 
Kantora iela 138, Mārupē 
(lēmumsNr. 47)

DetālplānojumaapstiprināšanaīpašumamKantoraiela138,Mārupē,
Mārupesnovadā(kad.nr.80760030373),taiskaitādetālplānojuma
īstenošanasnosacījumi.Publikācijaoficiālajāizdevumā“Latvijas
Vēstnesis”Nr.2025/90.11.

www.geolatvija.lvsadaļā“Teritorijas
izmantošana” –“Plānošanasdokumenti”; 
www.likumi.lv(ievadotīpašumanosaukumu); 
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldība” –
“Attīstībaunplānošana” –“Detālplānojumi” –
“Spēkāesošiedetālplānojumi”.

DaceŽīgure
(25903346,
dace.zigure@marupe.lv)

Par detālplānojuma 
apstiprināšanu īpašumam 
“Meža Zvani” Dzilnuciemā 
Babītes pagastā (lēmums
Nr. 49)

Detālplānojumaapstiprināšanaīpašumam“MežaZvani”Dzilnuciemā
Babītespagastā(kad.nr.80480070997),taiskaitādetālplānojuma
īstenošanasnosacījumi.Publikācijaoficiālajāizdevumā“Latvijas
Vēstnesis”Nr.2025/87.18

www.geolatvija.lvsadaļā“Teritorijas
izmantošana” –“Plānošanasdokumenti”; 
www.likumi.lv(ievadotīpašumanosaukumu); 
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldība” –
“Attīstībaunplānošana” –“Detālplānojumi” –
“Spēkāesošiedetālplānojumi”.

SvetlanaBuraka
(67511291,
svetlana.buraka@marupe.lv)

Par detālplānojuma 
apstiprināšanu īpašumam 
“Meža Rozes Dzilnuciemā 
Babītes pagastā (lēmums
Nr. 50)

Detālplānojumaapstiprināšanaīpašumam“MežaRozes”Dzilnuciemā
Babītespagastā(kad.nr.80480071231),taiskaitādetālplānojuma
īstenošanasnosacījumi.Publikācijaoficiālajāizdevumā“Latvijas
Vēstnesis”Nr.2025/87.19

www.geolatvija.lvsadaļā“Teritorijas
izmantošana” –“Plānošanasdokumenti”; 
www.likumi.lv(ievadotīpašumanosaukumu); 
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldība” –
“Attīstībaunplānošana” –“Detālplānojumi” –
“Spēkāesošiedetālplānojumi”.

SvetlanaBuraka
(67511291,
svetlana.buraka@marupe.lv)

Par detālplānojuma 
apstiprināšanu īpašumam 
“Bierņāres” Dzilnuciemā 
Babītes pagastā (lēmums
Nr. 51)

Detālplānojumaapstiprināšanaīpašumam“Bierņāres”DzilnuciemāBabītes
pagastā(kad.nr.80480070128),taiskaitādetālplānojumaīstenošanas
nosacījumi.Publikācijaoficiālajāizdevumā“LatvijasVēstnesis”Nr.
2025/87.20

www.geolatvija.lvsadaļā“Teritorijas
izmantošana” –“Plānošanasdokumenti”; 
www.likumi.lv(ievadotīpašumanosaukumu); 
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldība” –
“Attīstībaunplānošana” –“Detālplānojumi” –
“Spēkāesošiedetālplānojumi”.

SvetlanaBuraka
(67511291,
svetlana.buraka@marupe.lv)

Par detālplānojuma 
īpašumiem “Ceplīši” un 
“Kurši” Piņķos Babītes 
pagastā atzīšanu par spēku 
zaudējušu (lēmumsNr. 36)

ArlēmumuapstiprinātiMārupesnovadapašvaldībassaistošienoteikumi
Nr. 15/2025,arkuriematzītiparspēkuzaudējušiemBabītesnovadadomes
2010. gada27. janvārasaistošienoteikumiNr. 2 “ParBabītesnovada
Babītespagastanekustamoīpašumu“Ceplīši”,kad.nr.80480030571),
un“Kurši”,kad.nr.80480030364)sadaliunapbūvi”,līdzartoiratcelts
detālplānojumsīpašumiem“Ceplīši”un“Kurši”PiņķosBabītespagastā.
Publikācijaoficiālajāizdevumā“LatvijasVēstnesis”Nr.2025/87.17

www.geolatvija.lvsadaļā“Teritorijasattīstības
plānošana” –“Plānošanasdokumenti”; 
www.likumi.lv(ievadotīpašumanosaukumu); 
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldība” –
“Attīstībaunplānošana” –“Detālplānojumi”.

AndaSprūde
(27269759,
anda.sprude@marupe.lv)

Par grozījumiem īpašuma 
“Upesloki” Piņķos Babītes 
pagastā detālplānojuma 
izstrādes darba uzdevumā 
(lēmumsNr. 52)

Veiktigrozījuminekustamāīpašuma“Upesloki”(kad.nr.80480080062)
PiņķosBabītespagastādetālplānojumaizstrādesdarbauzdevumā,
paplašinotdetālplānojumaizstrādesteritoriju,tajāpapildusiekļaujot
pašvaldībaipiederošāīpašuma“Piņķuciems4”(kad.nr.80480030168)
zemesvienībasarkad.apz.80480031784(Rīgasiela2C)daļuaptuveni
1,1023haplatībā,armērķioptimizēttransportaplūsmasuzunno
detālplānojumateritorijas,nodrošinotjaunaRūpniekuielasunRīgasielas
savienojumaizveidi.

www.geolatvija.lvsadaļā“Teritorijas
izmantošana” –“Plānošanasdokumenti”; 
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldība” –
“Attīstībaunplānošana” –“Detālplānojumi” –
“Detālplānojumiizstrādesstadijā”.

SvetlanaBuraka
(67511291,
svetlana.buraka@marupe.lv)

Par detālplānojuma 
izstrādes izbeigšanu 
īpašumā “Riekstiņi” 
Sēbruciemā Babītes 
pagastā (lēmumsNr. 42)

Arlēmumuizbeigtadetālplānojumaizstrādenekustamāīpašuma
“Riekstiņi”zemesvienībaiarkad.apz.80480090321SēbruciemāBabītes
pagastā,kasbijusiierosinātaunuzsākta2021. gada28. aprīlī.

www.geolatvija.lvsadaļā“Teritorijasattīstības
plānošana” –“Plānošanasdokumenti”; 
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldība” –
“Attīstībaunplānošana” –“Detālplānojumi” –
“Detālplānojumiizstrādesstadijā”.

DaceŽīgure
(25903346,
dace.zigure@marupe.lv)

Par detālplānojuma 
izstrādes izbeigšanu 
īpašumā “Sniedzes” 
Varkaļos Salas pagastā 
(lēmumsNr. 53)

Arlēmumuizbeigtadetālplānojumaizstrādenekustamajamīpašumam
“Sniedzes”VarkaļosSalaspagastā(kad.nr.80880070076),kasbijusi
ierosinātaunuzsākta2020.gada26.augustā.

www.geolatvija.lvsadaļā“Teritorijasattīstības
plānošana” –“Plānošanasdokumenti”; 
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldība” –
“Attīstībaunplānošana” –“Detālplānojumi” –
“Detālplānojumiizstrādesstadijā”.

SvetlanaBuraka
(67511291,
svetlana.buraka@marupe.lv)

Par pašvaldības nozīmes 
ceļa statusa noteikšanu  
ceļam uz “JIP Mārupīte” 
(no Lapiņu dambja līdz 
īpašumam “Ežiņi”) 
(lēmumsNr. 38)

ParpašvaldībasnozīmesceļastatusanoteikšanuceļamnoLapiņudambja
līdzzemesvienībai“Ežiņi”(kad.apz.80760150001)Mārupespagastā.
Arlēmumupiešķirtspašvaldībasnozīmesceļastatuss,toiekļaujot
pašvaldībasieluunceļuuzturēšanassarakstā,nosakotCuzturēšanas
klasi.

www.marupe.lvsadaļā“Sabiedrība” –“Videun
infrastruktūra” –“Ielasunceļi”.

LaumaErdmane
(67149862,
lauma.erdmane@marupe.lv)

Lietotie saīsinājumi: kad.nr. –nekustamāīpašumakadastranumurs;kad.apz.–zemesvienībaskadastraapzīmējums;z. v. –zemesvienība

Paziņojums par īpašuma “Mazāvas” Mārupes pagastā detālplānojuma izstrādes 
izbeigšanu un jauna detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2025.gada30.aprīlī irpieņēmusi
lēmumuNr.45(prot.Nr. 7)“Parde-
tālplānojuma izstrādes izbeigšanu
unjaunadetālplānojumaizstrādes
uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam“Mazāvas”(kadastranumurs
80760050001) Mārupes pagastā,
Mārupesnovadā”. Ievērojot, ka ie-
priekšuzsāktaisdetālplānojumaiz-
strādesprocessnetikaīstenots,aršo
lēmumutiekatceltsiepriekšizdotais
darbauzdevumsundetālplānojuma
izstrādetiekuzsāktanojauna.

Detālplānojuma teritorija:nekus-
tamā īpašuma “Mazāvas” zemes
vienības ar kadastra apzīmējumu
80760050001teritorija9,96hapla-
tībā;funkcionālaiszonējums –“Da-
rījumu un vieglās rūpniecības uz-

ņēmumuapbūvesteritorijas”(RD).
Detālplānojumateritorijapiekļaujas
valsts autoceļam V14 (Jaunmār- 
upe–Skulte). Īpašums “Mazāvas”
pilnībāiekļaujasVAS“Starptautiskā
lidosta“Rīga””lidlaukaturpmākajai
attīstībainepieciešamajāteritorijā,
kurnoteiktiierobežojumiteritorijas
izmantošanai,kāarīdaļānoīpašuma
teritorijastiekpārsniegtipieļaujamie
trokšņarobežlielumarādītājiatseviš-
ķuizmantošanasveiduapbūvei.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis:izvērtētlietderībuunveiktīpa-
šumasadaliapbūvesgabalos,izvei-
dojotpieslēgumuvalstsautoceļam
V14(Jaunmārupe–Skulte)unveido-
jotvienotuceļutīkludetālplānojuma
teritorijāuntaipiegulošajosīpašu-
mos,detalizētteritorijasizmantoša-
nasunapbūvesnoteikumus.

Ar lēmumu un detālplānojuma 
darba uzdevumu var iepazīties 
ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā“Plānošanasdokumenti”(saiteuz
dokumentuhttps://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_31962). 

Ar lēmumu var iepazīties Pašval-
dībastīmekļavietneswww.marupe.lv 
sadaļā“Pašvaldība” –“Attīstībaun
plānošana” –“Detālplānojumi”.

Rakstiskus ierosinājumus līdz 
2025. gada 19. jūnijam var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,

Centraielā4;
 reģistrējoties ģeoportālā 

www.geolatvija.lv un iesniedzot
priekšlikumu sadaļā “Plānoša-
nasdokumenti”(ievadotmeklē-
tājalogāplānošanasdokumenta
nosaukumuunizvēloties“Iesniegt
priekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,

juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 25903346, e-pasta adrese
dace.zigure@marupe.lv)speciālistu
konsultācijulaikāpirmdienāsunce-
turtdienāsnoplkst.9.00līdz18.00.

https://geolatvija.lv/main?planned-documents=open
https://likumi.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main?planned-documents=open
https://likumi.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main?planned-documents=open
https://likumi.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main?planned-documents=open
https://likumi.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main?planned-documents=open
https://likumi.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main?planned-documents=open
https://likumi.lv
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main?planned-documents=open
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main?planned-documents=open
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://geolatvija.lv/main?planned-documents=open
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka@marupe.lv
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane@marupe.lv
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31962
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31962
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_31962
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe@marupe.lv
https://www.geolatvija.lv
mailto:dace.zigure@marupe.lv


7Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Pieņemts lēmums akceptēt paredzēto darbību “Autoceļa A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils – Babīte) posma no 11,6. km (Ķekavas 
apvedceļš) līdz 38,2. km (autoceļš A10 Rīga–Ventspils) pārbūve par ātrgaitas autoceļu”
Mārupesnovadapašvaldībasdo-

me2025.gada30. aprīlīirpieņēmusi
lēmumuNr.46“Parparedzētāsdar-
bības“AutoceļaA5Rīgasapvedceļš
(Salaspils –Babīte)posmano11,6.km
(Ķekavasapvedceļš)līdz38,2.km(au-
toceļšA10Rīga–Ventspils)pārbūve
parātrgaitasautoceļu”akceptēšanu
Lēmumprojekts tapis, pamato-

jotiesuzVSIA“LatvijasValstsceļi”

2025.gada15.martaiesniegumu
(reģ. nr. 1/2.1-3/1219), Vides pār-
raudzībasvalstsbiroja2020.gada
21.decembralēmumuNr.5-02/21
parietekmesuzvidiprocedūraspie-
mērošanu,2022.gada13.maijaiz-
sniegtoietekmesuzvidiprogrammu
Nr.5-03/17/2022,SIA “Enviropro-
jekts”sagatavotounaktualizētoie-
tekmesuzvidinovērtējumaziņoju-

mu,Videspārraudzībasvalstsbiroja
2024.gada18.septembraatzinumu
Nr.5-04/9/2024,likuma“Parietek-
mesuzvidinovērtējumu”normām
unMārupesnovadateritorijasplā-
nojumu un ievērojot sabiedriskās
apspriešanasrezultātus.
Paredzētodarbībuplānotsveikt

ĶekavasnovadaĶekavaspagasta,
OlainesnovadaOlainespagastaun

MārupesnovadaBabītesunMār-
upespagastateritorijās.Paredzē-
tās darbības norises vieta ietver
esošāvalstsgalvenāautoceļaA5
Rīgasapvedceļš(Salaspils–Babīte)
posmuno11,6.kilometralīdz38,2.
kilometram.
ArMārupesnovadapašvaldības

domeslēmumuparparedzētāsdar-
bībasakceptēšanu,Videspārraudzī-

basvalstsbiroja2024.gada18.sep-
tembraatzinumuNr.5-04/9/2024
un Ietekmes uz vidi novērtējuma
ziņojumuvariepazītiesPašvaldības
tīmekļvietnēwww.marupe.lv,sadaļā
“Sabiedrība” –“Videuninfrastruktū-
ra” –“Ietekmesuzvidinovērtējumi
(IVN)”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Noslēgusies Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024.–2026. gadam pirmās redakcijas 
un Vides pārskata projekta publiskā apspriešana
2025.gada15.aprīlīnoslēdzās

MārupesnovadaTeritorijasplāno-
juma2024.–2036. gadampirmās
redakcijas(turpmāk –TPprojekts)
unVidespārskataprojektapublis-
kā apspriešana. Apspriešanai TP
projekts tika nodots ar Mārupes
novadapašvaldībasdomes2025.
gada 29.  janvāra lēmumu Nr. 35
(protokolsNr. 1), un apspriešanai
tikainoteiktsdivumēnešuperiods,
kuralaikākatrs interesentsvarēja
sniegtpriekšlikumusvaiiebildumus
parsagatavotoTPprojektu.
Publiskāsapspriešanasietvaros

(laikaperiodāno2025.gada17.feb-
ruāralīdz15.aprīlim)tikaorganizē-
taspiecaspubliskāsapspriešanas
sanāksmes;sākotnēji tika izsludi-
nātastrīssanāksmes,bet,ņemot
vērāapspriešanaslaikāsaņemtos
pieprasījumus,papildustikaorgani-
zētassanāksmesMārupespilsētā
unSalaspagastā.Sanāksmestika
organizētas ar iespēju piedalīties
ganklātienē,ganarīattālināti,un
iedzīvotāju aktivitāte bija augsta,
ganuzdodotjautājumusparsevin-
teresējošiemīpašumiemunsituāci-
jām,ganarīizsakotpriekšlikumus
unviedokļusparTPrisinājumiem
unapbūvesnoteikumuregulējumu
kopumā. Sabiedrības līdzdalības

sanāksmēspiedalījās:
 6.martāMārupesKultūrasnamā
Mārupē –30dalībniekiklātienē
un46dalībnieki“MSTeams”plat-
formā;

 18.martāBabītesKultūrizglītības
centrāPiņķos –60dalībniekiklā-
tienēun35dalībnieki“MSTeams”
platformā;

 20.martāMārupesMūzikasun
mākslas skolā Jaunmārupē  –
34 dalībniekiklātienēun29da-
lībnieki“MSTeams”platformā;

 3.aprīlīpapildusanāksmēMār-
upes Kultūras namāMārupē –
38 dalībniekiklātienēun31da-
lībnieks“MSTeams”platformā;

 7. aprīlīBabītesKultūrizglītības
centrafiliālē“Vietvalži”Spuņcie-
mā –28dalībniekiklātienē,21 da-
lībnieks“MSTeams”platformā.
Ar informāciju par sanāksmē

sniegtajām prezentācijām un to
protokoliemvariepazītiesģeopor-
tālāwww.geolatvija.lv,TPprojekta
izstrādes sadaļā pie sabiedrības
līdzdalībaspasākumiem(saiteuz
dokumentiemhttps://geolatvija.lv/
geo/tapis?#document_23783).Pa-
pildu informācija par TP projekta
izstrāditiekpublicētaarīpašvaldī-
bastīmekļavietnēwww.marupe.lv, 
sadaļā“Pašvaldība” –“Attīstībaun

plānošana”  – “Teritorijas plāno-
jums” –“Mārupesnovadateritori-
jasplānojuma2024.–2036.gadam
izstrāde”.
Publiskāsapspriešanaslaikāpar

TPprojektu,tajāskaitāparVides
pārskatu, ir saņemti vairāk nekā
300iesniegumiardažādaapjoma
unsaturapriekšlikumiem,kasat-
tiecasganuzīpašumuatļautoiz-
mantošanuunteritorijasapbūves
struktūru,ganuzdažādiemapgrū-
tinājumiemunapplūstošoteritoriju
statusu,kāarīsaņemtiiesniegumi
ardetalizētiempriekšlikumiemTP
projektaapbūvesnoteikumuredak-
cijai,vēršotuzmanībuuzprasībām,
kassaistāmasaruzņēmējdarbības
īstenošanu. Daudzi priekšlikumi
saistīti ar teritoriju labiekārtoju-
maprasībāmunceļutīklarisinā-
jumiem.Saņemtiarīatzinumino
institūcijām,kurosnorādītinepie-
ciešamieprecizējumiunlabojumi,
taiskaitāvadotiesnoaktuālākās
situācijasparrealizējamiemvalsts
mērogaprojektiem.

Rēķinoties ar nepieciešamiem 
precizējumiem TP projektā, uz 
2025. gada maija domes sēdi tiks 
virzīts lēmumprojekts par terito-
rijas plānojuma pilnveidošanas 
nepieciešamību, lai varētu uzsākt 

darbu pie otrās  redakcijas izstrā-
des. Visisaņemtiepriekšlikumiun
institūciju atzinumi tiks detalizēti
izvērtētišīprocesaietvaros,unlē-
mumsparkatraierosinājumapie-
ņemšanuvainoraidīšanutiksnorā-
dītsvienlaikusarTPprojektaotrās
redakcijasnodošanupubliskaiap-
spriešanai,aktualizējotsākotnējozi-
ņojumuparpubliskāsapspriešanas
laikāsaņemtajiempriekšlikumiem
unsniedzotatbildiiesniedzējam.Sa-
vukārtvienlaikusarlēmumuparTP
projektapilnveidošanuganpašval-
dībastīmekļavietnēwww.marupe.lv, 
gan ģeoportālāwww.geolatvija.lv 
tikspublicētssaņemtoierosināju-
muuninstitūcijuatzinumuapkopo-
jums,norādot turpmāko rīcībuar
sniegtajiempriekšlikumiem.Tāpat
kāattiecībāuziesniegumiem,kas
tikasaņemtiTPpirmāsredakcijas
izstrādeslaikā,publiskāsapsprieša-
naslaikāsaņemtieiesniegumitiks
attēlotiarīgrafiski,laiuztveramākā
veidāparādītuteritorijas,parkotiek
vērtētaizmaiņunepieciešamība.
Aicināmsekotlīdziinformācijaipar

TPnākamopubliskoapspriešanu –
paziņojumitikspublicētiganpašval-
dībastīmekļvietnēwww.marupe.lv, 
ganpašvaldībasinformatīvajāizde-
vumā“MārupesVēstis”,ganarīvalsts

ģeoportālāwww.geolatvija.lv. Vēr-
šamuzmanību,kaģeoportālāirie-
spējamspieteiktiesinformatīvopa-
ziņojumusaņemšanaie-pastāpar
plānošanas dokumentu izstrādes
gaitu,tajāskaitāsaņemtpaziņojumu
paruzsāktuplānošanasdokumenta
publiskoapspriešanu.Laitoizdarītu,
nepieciešamsautentificētiessadaļā
“Manalīdzdalība”,izveidotsavukon-
tuunnorādītvēlamo informācijas
saņemšanasveidu.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Ilgtspējīga dzīves vide – ceļā uz energoefektīvām mājām un sakārtotiem pagalmiem
Mūsdienās viens no aktuālākajiem jautājumiem dzīvojamā fonda apsaimniekošanā ir ēku energoefektivitāte un apkārtējās vides sakārtošana. Ņemot vērā klimata 
pārmaiņas, augošās energoresursu cenas un iedzīvotāju vēlmi dzīvot drošā, sakoptā un komfortablā vidē, aizvien lielāku nozīmi iegūst pasākumi, kas vērsti uz 
daudzdzīvokļu māju atjaunošanu, energoefektivitātes uzlabošanu un labiekārtojuma risinājumiem.

Kāpēc ir svarīga 
energoefektivitāte?
Ēkas energoefektivitātes veici-

nāšanairpasākumukopums,kas
ļauj ievērojamisamazinātsiltuma
un elektroenerģijas patēriņu ēkā,
vienlaikusuzlabojotdzīveskvalitāti.
Tāvarbūtganēkasārsienu,jumta
unpamatusiltināšana,ganloguun
durvjunomaiņa,ventilācijassistē-
masuzlabošana,LEDapgaismoju-
maieviešanakoplietošanastelpās,
kā arī alternatīvo enerģijas avotu
izmantošana, piemēram, saules
paneļuuzstādīšana.Rezultātā,vei-
cot mērķtiecīgas investīcijas ēku
atjaunošanā, samazinās ne vien
iedzīvotājuikmēnešaizdevumipar
komunālajiem pakalpojumiem un
remontdarbiem,betarīēkasietek-
meuzvidi.
Turklātenergoefektivitātespasā-

kumiuzlaboēkastehniskostāvokli,
pagarinatāsekspluatācijaslaikuun
būtiskipaaugstinaīpašumatirgus
vērtību.Tiearīveicinadrošākuun
veselīgākumikroklimatuiekštelpās,
kasīpašibūtiskiirbērniem,senio-
riemuncilvēkiemarveselībastrau-
cējumiem.

Kopienu nozīme pārmaiņu 
veicināšanā
Lai īstenotušādamērogauzla-

bojumus,lielanozīmeiriedzīvotāju
līdzdalībaiunspējaivienotieskopī-
gammērķim.Daudzdzīvokļumājās
dzīvojošiearvienbiežākapvienojas
biedrībāsvaidarbojaskāmājuvecā-
kie,uzņemotiesiniciatīvusavumāju
unpagalmusakārtošanā.Kopienu
lēmumibiežikļūstparpamatupla-
šākiematjaunošanasprojektiem –
sākot no atkritumu konteineru
novietņu izbūves līdz kompleksai
mājasrenovācijai.

Pašvaldības atbalsts Mārupē
Mārupesnovadapašvaldība jau

2022.gadāapstiprinājasaistošos
noteikumusNr.36/2022“Par Māru-
pes novada pašvaldības līdzfinansē-
jumu dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai un dzī-
vojamo māju energoefektivitātes pa-
sākumu īstenošanai”.Šienoteikumi
paredzfinansiāluatbalstudaudzdzī-
vokļudzīvojamomājuīpašniekiem
un apsaimniekotājiem, kas vēlas
īstenot ēkas atjaunošanas vai ap-
kārtējāsvideslabiekārtošanaspro-

jektus.2024.gadāpašvaldībarīkoja
informatīvosemināru“Energoefekti-
vitātesiespējasdaudzdzīvokļuēkās:
risinājumiunpieredze”,kuralaikātika
sniegtapraktiskainformācijaparpie-
ejamajiematbalstainstrumentiem,
finansēšanasiespējāmunveiksmīgi
realizētiempiemēriem.Īpašauzma-
nībatikapievērstaarīslēgtatipaat-
kritumukonteinerunovietņuizveidei,
kaspalīdzuzlabotvidesestētikuun
veicinaatkritumušķirošanu.
Ņemotvērāiedzīvotāju,mājuve-

cākounbiedrībuizteiktospriekšliku-
mus,kāarīpraktiskopieredzilīdzši-
nējoprojektuīstenošanā,Mārupes
novadapašvaldībairveikusibūtis-
kusgrozījumussaistošajosnotei-
kumos,kasregulēlīdzfinansējuma
piešķiršanaskārtībudaudzdzīvokļu
dzīvojamomājuenergoefektivitātes
uzlabošanaiunpagalmulabiekārto-
šanai.Šiegrozījumiietvervairākas
nozīmīgasizmaiņasarmērķipada-
rītpašvaldībasatbalstupieejamāku,
saprotamākuunefektīvāku.
Pirmkārt,irprecizētilīdzfinansēju-

mapiešķiršanasnosacījumi –atbal-
stamērķiirskaidridefinēti,nosakot
tokāvienreizējufinansiālupalīdzību

konkrētaprojektarealizēšanai.Otr-
kārt,būtisksjaunumsirtas,kaat-
balstamvarpieteiktiesarīsalīdzinoši
jaunasdaudzdzīvokļumājas,javien
galvenaisnosacījums –ēkasnodo-
šanaekspluatācijā –irizpildīts.Treš-
kārt, ir palielināts līdzfinansējuma
apmērs,paredzotlielākupašvaldī-
baslīdzdalībunoteiktospasākumos,
piemēram,ēkuenergoefektivitātes
uzlabošanā,atjaunošanāvaiterito-
rijaslabiekārtošanā.Vienkāršotiarī
administratīvienosacījumi –atcelti
ierobežojumidarbuveikšanaspe-
riodāunprecizētakārtība,kādātiek
veiktalīdzfinansējumaizmaksa,kas
būtiskiatvieglopieteikšanāsunīste-
nošanasprocesu.
2025. gadāMārupesnovadapaš-

valdībasbudžetāšīsprogrammas
ietvaros ir paredzētsfinansējums
šādāmaktivitātēm:
 4000eiro –slēgtatipaatkritumu
konteinerunovietņuizveidei;

 16000eiro –energoefektivitātes
pasākumuīstenošanaidaudzdzī-
vokļumājās;

 50000eiro –daudzdzīvokļudzī-
vojamomājupagalmulabiekārto-
šanasprojektiem.

Ar saistošo noteikumu grozīju-
miemvarēsiepazītiestīmekļaviet-
nēsmarupe.lvunlikumi.lv. 

Aicinām izmantot “Altum”  
atbalsta programmu daudzdzī-
vokļu māju energoefektivitātes 
paaugstināšanai
2025.gada3.aprīlīsākāspietei-

kumupieņemšanadaudzdzīvokļu
māju energoefektivitātes paaug-
stināšanas atbalsta programmā.
Programmatiek īstenotaatbilsto-
šiMinistru kabinetanoteikumiem
Nr.  880 “Atbalsta programmas
nosacījumi energoefektivitātes
paaugstināšanas pasākumu īste-
nošanaidaudzdzīvokļudzīvojamās
mājās2021.–2027.gadam”unEiro-
pasSavienībasKohēzijaspolitikas
programmai 2021.–2027. gadam.
Pieejamais programmas finansē-
jumsir173miljonieiro.Plašākpar
atbalsta iespējām lasiet tīmekļa
vietneswww.altum.lvsadaļā“Pakal-
pojumi” –“Iedzīvotājiem” –“Daudz-
dzīvokļu māju energoefektivitāte
2021–2027”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/ietekmes-uz-vidi-novertejumi-ivn
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_23783
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/teritorijas-planojums
https://www.marupe.lv
https://www.geolatvija.lv
https://www.marupe.lv
https://www.geolatvija.lv
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://www.altum.lv/pakalpojumi/iedzivotajiem/daudzdzivoklu-maju-energoefektivitate-2021-2027/


8 Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Saules elektrostaciju uzstādīšana pirmsskolas 
izglītības iestādē “Lienīte” un Babītes vidusskolā
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) sāk īstenot projektu  “Saules elektrostaciju 
uzstādīšana pirmsskolas izglītības iestādē “Lienīte” un Babītes vidusskolā”, lai samazinātu enerģijas 
izmaksas un nodrošinātu enerģijas ieguves avotu diversifikāciju, izmantojot viedās saules enerģijas 
tehnoloģijas. Projekts tiek īstenots ar Vides investīciju fonda atbalstu, piesaistot finansējumu no 
Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 81 331,25 eiro apmērā.

Pašvaldība turpina ieguldīt ilgt-
spējīgānākotnē,uzstādotmoder-
nussaulespaneļusuzBabītesvi-
dusskolasunpirmsskolasizglītības
iestādes“Lienīte”jumta.Šisnozīmī-
gaisprojektsnetikaisamazināsabu
iestāžuenerģijasizmaksas,betarī
veicināstīrākasvidesveidošanuun
kalposparizglītojošupiemērujau-
najaipaaudzei.
Projekta ietvaros uz Babītes

vidusskolas jumta tiks uzstādīti
90  saules paneļi ar kopējo jaudu
40  kW, savukārt uz PII “Lienīte”
jumta –88saulespaneļiarjaudu
35kW.ŠīsinvestīcijasļausBabītes
vidusskolai unPII “Lienīte” sama-
zinātatkarībuno tradicionālajiem
energoresursiem un ievērojami
samazināt ikmēneša rēķinus par
elektrību.Tasilgtermiņāatbrīvosfi-
nanšuresursus,kurusvarēsnovirzīt
izglītībaskvalitātesuzlabošanaiun
bērnulabklājībai.
AršoprojektuPašvaldībasniedz

būtiskuieguldījumuvietējāskopie-
nas ilgtspējīgā attīstībā un vides
apziņā.

 Stiprāka enerģētiskā drošība. 
Nestabilāsenergoresursucenas
unģeopolitiskāsituācija liecina
par nepieciešamību dažādot
enerģijas avotus. Šis projekts
palielinaMārupesnovadaener-
ģētiskoneatkarībuunstabilitāti
nākotnē.

 Rūpes par klimatu. Samazinot
oglekļa dioksīda izmešus par
kopumā8469kilogramiemgadā
(4303kilogramusBabītesvidus-
skolaiun4166kilogramusPII“Lie-
nīte”),Pašvaldībaaktīviiesaistās
cīņāpretklimatapārmaiņāmun
veicinazaļākunākotni.

 Ilgtspējīga izglītība nākamajām 
paaudzēm.Uzstādotsaulespa-
neļus,BabītesvidusskolaunPII
“Lienīte”kļūsparreāliemilgtspē-
jīgasenerģijaspiemēriemsaviem
audzēkņiem.Taspalīdzēsveidot
bērnosizpratniparatjaunīgajiem
energoresursiemunatbildīguat-
tieksmipretvidi.
Kopējā uzstādīto saules elek-

trostacijujaudabūs75kW,untās
palīdzēssamazinātsiltumnīcefekta

gāzuemisijasunoptimizētenerģi-
jaspatēriņuabās izglītības iestā-
dēs. Projekta ietvaros plānotais
saražotais elektroenerģijas ap-
joms ir77,696MWh/gadā,plāno-
taisCO2 emisijusamazinājums –
8469 kg CO2/gadā.
Maijātiksizsludinātsiepirkumsšī

projektaīstenošanai,untiekplānots,
kaprojektaīstenošananoslēgsies
šāgadapēdējāceturksnī. Vairākin-
formācijasparsauleselektrostaciju
uzstādīšanuPII“Lienīte”unBabītes
vidusskolā  – Pašvaldības tīmek-
ļa vietnes  www.marupe.lv sadaļā
“Pašvaldība” –“Projekti” –“Aktuālie
projekti”.
Projekta kopējās attiecināmas

izmaksas ir 121 389,93eiro (t.sk.
21 %PVN),notiem81 331,25eiro
finansēEmisijaskvotuizsolīšanas
instruments,bet40 058,68eiro ir
Pašvaldībaslīdzfinansējums.

 Attīstības un 
plānošanas 

pārvalde

Saules elektrostaciju uzstādīšana pirmsskolas 
izglītības iestādē “Mārzemīte”
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) sāk īstenot projektu “Saules elektrostaciju 
uzstādīšana pirmsskolas izglītības iestādē “Mārzemīte””, lai uzlabotu iestādes energoefektivitāti, 
izmantojot viedās saules enerģijas tehnoloģijas. Projekts tiek īstenots ar Vides investīciju fonda 
atbalstu, piesaistot finansējumu no Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 45 575,93 eiro apmērā.

Pašvaldībaspirmsskolasizglītī-
bas iestāde “Mārzemīte”sperno-
zīmīgusolipretī zaļākainākotnei,
uzstādot modernu saules elek-
trostacijuuzskolasjumta.Šisino-
vatīvaisprojektsnetikaisamazinās
skolas elektrības rēķinus, bet arī
sniegsievērojamuieguldījumuvides
aizsardzībāunbērnuizglītošanāpar
ilgtspējīgudzīvesveidu.
Projektamērķis ir saules elek-

trostacijuuzstādīšanauzizglītības
iestādesjumta,unšotehnoloģiju
viedavadība,kasnodrošināsener-
ģijasieguvesavotudiversifikāciju,
samazinās CO2 emisijas un pri-
mārās neatjaunojamās enerģijas
izmantošanu.UzPII “Mārzemīte”
jumta tiks izvietoti 117 augstas
efektivitātessaulespaneļiarkopējo
jaudu53,24 kW.Pateicotiessaules
paneļiem,“Mārzemīte”samazinās
savuatkarībunotradicionālajiem
energoresursiemunievērojamisa-
mazināsizdevumusparelektrību.
Tas ļaus novirzīt līdzekļus citām
svarīgāmbērnuattīstībasvajadzī-
bām.

AršoprojektuPašvaldībasniedz
būtiskuieguldījumuvietējāskopie-
nasvidesapziņāunilgtspējīgāat-
tīstībā.
 Enerģētiskā drošība.Ņemotvē-
rāpieaugošāsenerģijascenasun
nestabiloģeopolitiskosituāciju,
investīcijassaulesenerģijāirstra-
tēģiskisvarīgssolis,lainodrošinā-
tustabilākasenerģijaspiegādes
nākotnēunmazinātuPašvaldības
atkarībunoārējiemfaktoriem.

 Klimata pārmaiņas. Uzstādot
saulespaneļus,PII“Mārzemīte”
aktīviiesaistāscīņāpretklimata
pārmaiņām,samazinotoglekļadi-
oksīdaizmešus.Plānots,kajaunā
elektrostacijagadāsaražosaptu-
veni51 265 kWhelektroenerģijas
unsamazināsCO2 izmešuspar
5588 kilogramiem.

 Ilgtspējīga izglītība.Projektskal-
poskālieliskspraktiskaispiemērs
bērniemparatjaunojamoenerģiju
unilgtspējīgudzīvesveidu.
Projekts “Saules elektrostaciju

uzstādīšanapirmsskolasizglītības
iestādē“Mārzemīte””irnozīmīgsso-

lispretīvideidraudzīgākaiunener-
ģētiski neatkarīgākaiPašvaldībai.
Tas ne tikai samazinās izglītības
iestādesekspluatācijas izmaksas
unveicināsenerģētiskoneatkarību,
betarīsagatavostonākotnesizaici-
nājumiem,vienlaikusveicinotmūsu
bērnuvidesapziņu.
Maijātiksizsludinātsiepirkumsšī

projektaīstenošanai,untiekplānots,
kaprojektaīstenošananoslēgsies
šā gada pēdējā ceturksnī. Vairāk
informācijasparsauleselektrosta-
ciju uzstādīšanu PII “Mārzemī-
te” –Pašvaldības tīmekļavietnes
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” –“Projekti” –“Aktuālieprojekti”.
Projekta kopējās attiecināmas

izmaksas ir 68  023,78 eiro (t.sk.
21 %PVN),notiem45 575,93eiro
finansēEmisijaskvotuizsolīšanas
instruments,bet22 447,85eiro ir
Pašvaldībaslīdzfinansējums.

Attīstības un 
plānošanas 

pārvalde

Tiek īstenots projekts dzīves 
kvalitātes uzlabošanai cilvēkiem ar 
invaliditāti 
Turpinās darbs pie projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides nodrošināšanai Mārupes novadā” 
īstenošanas. 

Projekta īstenošanas rezultātā 
mājokļu vides pieejamības pasā-
kumitiksnodrošinātitrīsMārupes
novadā deklarētām personām ar
invaliditāti,kurāmirkustībutraucē-
jumi,tādējādisekmējotviņudzīves
kvalitātiuncilvēktiesībuievērošanu.
Darbu ietvaros atbilstoši personu
vajadzībāmtikspielāgotamājokļu
ārējāuniekšējāvide,tietiksaprīkoti
arīarvidespieejamībasiekārtāmun
aprīkojumu.
Projektabudžetsir66 425,37 eiro,

tajāskaitāEiropasSavienībasAtve-

seļošanasunnoturībasmehānisma
fondafinansējums ir54 897 eiro,
valsts budžeta finansējums  –
11 528,37 eiro. 
Projektstiksīstenotslīdz2026. ga-

da30.jūnijam.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Pašvaldība noslēgusi līgumu ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par projekta “Dabas parka 
“Beberbeķi” dabas aizsardzības plāna izstrāde” 
(projekta nr. 2.2.3.3/2/24/A/008) īstenošanu
ProjektstiksīstenotsEiropasSa-

vienības kohēzijas politikasprog-
rammas2021.–2027.gadam2.2.3.
specifiskāatbalstamērķa“Uzlabot
dabas aizsardzību un bioloģisko
daudzveidību, “zaļo” infrastruktū-
ru,itīpašipilsētvidē,unsamazināt
piesārņojumu”2.2.3.3.pasākuma
“Pasākumibioloģiskāsdaudzveidī-
basveicināšanaiunsaglabāšanai”
ietvaros.
Projekta kopējās izmaksas ir

200 000 eiro,tajāskaitā170 000ei-
ro – EiropasReģionālās attīstības
fondafinansējums(85 %),30 000ei-
ro –pašvaldībasfinansējums(15 %).

Projekta mērķis: saglabāt te-
ritorijas bioloģisko daudzveidību,
nodrošinot labvēlīguaizsardzības
statusutāmīpašiaizsargājamām
sugām un īpaši aizsargājamiem
biotopiem,kuruaizsardzībasnolū-
kāšīteritorijairizveidota,vienlaikus
līdzsvarojot dabas aizsardzības,
ainaviskās, kultūrvēsturiskās vēr-
tības,rekreācijasresursaizmanto-

šanasunsociālekonomiskāsinte-
resesunprojektaietvarosveicinot
teritorijasapmeklētājuunteritorijai
piegulošajāsplatībāsdzīvojošoiz-
pratniunlīdzdalībudabasvērtību
saglabāšanā,radotlīdzsvarustarp
dabasaizsardzības,dabasresursu
izmantošanasunteritorijasilgtspē-
jīgasattīstībasinteresēm.Šiemērķi
tiksīstenoti,izstrādājotdabaspar-
ka“Beberbeķi”dabasaizsardzības
plānu, kas kalpos kā stratēģisks
instrumentsteritorijaspārvaldības
uzlabošanai,starpinstitūcijusadar-
bībaiuntāsnākotnesattīstībai.

Paredzamais projekta finansē-
juma laiks:līdz2027.gada31.de-
cembrim.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Mārupes novada pašvaldība ir 
uzsākusi darbu  pie nekustamā 
īpašuma Mārupē, Sniķeru ielā 31, 
teritorijas labiekārtošanas projekta 
Mārupesnovadapašvaldība(turp-

māk –Pašvaldība) iruzsākusidarbu 
pienekustamāīpašumaMārupē,Sni-
ķeruielā31(kadastraapzīmējuma
numurs 80760031892), teritorijas
labiekārtošanasprojekta. Ir izstrā-
dātaskiceteritorijaspārveidošanai,
unPašvaldībaorganizētikšanosar
iedzīvotājiem,laiinformētuparpro-
jektēšanas gaitu un iespējamiem
projekta risinājumiem, uzklausītu
iedzīvotājuviedokļusunizskatītuie-
rosinājumusvaiiebildumusizstrādes
procesāesošajamprojektam.

Tikšanās notiks klātienē 28. mai-
jā plkst. 19.30 Mārupē, Kantora ie-
lā 128.
Plašākainformācijaparprojekta

risinājumiem līdz 15. jūnijambūs
pieejamaPašvaldībastīmekļvietnes
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-

ba” –“Projekti” –“Aktuālieprojekti”.
Jautājumu gadījumā aicinām

vērsties:
 pie projekta izstrādātāja SIA
“DDP”(kontaktpersona –valdes
loceklisDidzisDāle;e-pastaad-
rese didzisdale@inbox.lv,tālruņa
numurs26191009);

 Pašvaldības īpašumupārvaldes
speciālistiemkonsultācijulaikā –
pirmdienās un ceturtdienās no
pulksten9.00 līdz18.00 (adrese
Centra iela 4, Piņķi, Babītes pa-
gasts).
Kontaktpersona  – Būvnie-

cības nodaļas būvinženieris
Māris Grēniņš (e-pasta adrese
maris.grenins@marupe.lv, tālruņa
numurs29522661).

Pašvaldības īpašumu pārvalde

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti
mailto:didzisdale@inbox.lv
mailto:maris.grenins@marupe.lv


9Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Turpina veikt notekūdeņu atbilstības pārbaudes
SIA“Mārupeskomunāliepakalpo-

jumi”(turpmāk –MKP),nodrošinot
centralizētajāsadzīveskanalizācijas
sistēmānovadītonotekūdeņukva-
litātes monitoringu, turpina veikt
Mārupes novada juridisko klientu
novadīto notekūdeņu kvalitātes
kontroli,atbilstībasnormatīvajosak-
tosnoteiktajāmpiesārņojošovielu
koncentrācijām konstatēšanai un
sistēmasilgtspējīgasdarbībasno-
drošināšanai.
Minētāsdarbībastiekveiktas,lai

nodrošinātu novadāmosadzīves
notekūdeņu kvalitātes atbilstību
Ministru kabineta noteikumiem
Nr. 134“Noteikumiparpiesārņojo-
šovieluemisijuūdenī”.Norādām,
ka notekūdeņu neatbilstības ga-
dījumā ir piemērojama Ministru
kabinetanoteikumuNr. 174“Notei-
kumiparsabiedriskoūdenssaim-
niecībaspakalpojumusniegšanu
unlietošanu”57.punktānoteiktā
kompensācijaparvirsnormaspie-
sārņojumu.
Īpašivēlamiesuzrunātēdināša-

nasnozarēstrādājošosuzņēmējus
pievērstuzmanībuuzstādītotauku
ķērāju tehniskajam stāvoklim un
touzturēšanaisaistībāarvairumā
gadījumuņemtajosparaugoskon-
statētopaaugstinātotaukusaturu
novadītajosnotekūdeņos.
AicināmMKPklientusievērotno-

slēgtoūdenssaimniecībaspakalpo-
jumulīgumunosacījumus.

SIA “Mārupes 
komunālie pakalpojumi” 

Spuņciemā noslēgumam tuvojas 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu būvdarbi
Noslēgumamtuvojasūdensapgā-

desunsadzīveskanalizācijastīklu
izbūveSpuņciemā.Projektaietva-
rosirveiktiapjomīgiinfrastruktūras
uzlabojumi,lainodrošinātuiedzīvo-
tājiemkvalitatīvuundrošupakalpo-
jumupieejamību.
Projektaietvarosizbūvēti:

 5098metrisadzīveskanalizācijas
tīklu;

 3677metriūdensapgādestīklu.
Pēcūdensapgādesunkanalizā-

cijastīkluizbūvesveiktaarīieluse-
gumaatjaunošanabūvdarbuskar-
tajās ielās –Spuņciema ielā,Sila
ielā,Pļavu ielāunDambjaceļā –,
savukārtzaļāszonassakārtošana
pēcbūvdarbiemtikspabeigtamaija
sākumā.
Objektanodošanaekspluatācijā

plānotašāgadajūnijā.
Pateicamies Spuņciema iedzī-

votājiemparsapratniunpacietību

būvdarbulaikā!Šisprojektsirnozī-
mīgssoliskvalitatīvasdzīvesvides
nodrošināšanāun infrastruktūras
attīstībāMārupesnovadā.

SIA “Mārupes 
komunālie pakalpojumi” 

Mārupes novada dienas centri – atbalsts, iesaiste un iespējas ikvienam
Mārupesnovadādarbojastrīsdie-

nascentriundividaudzfunkcionālie
sociālopakalpojumucentri,kasirkā
droša,atbalstošauniedvesmojoša
vide,kurvarne tikaisaņemtpalī-
dzību,betarīattīstītprasmes,izglī-
toties,satikt līdzīgidomājošosun
lietderīgipavadītlaiku.Tomērķaudi-
torijairikviensnovadaiedzīvotājs –
sākotnobērniemunjauniešiemlīdz
senioriem.DienascentriirMārupes
novadapašvaldībasSociālādienes-
tastruktūrvienības.

DIENAS CENTRS “TĪRAINE”
Adrese: Viršu iela 4-4, Tīraine,

Mārupespagasts
Tālruņa numurs:27873903
Darbalaiks:

 darbdienāsplkst.11.00–19.00; 
 skolēnubrīvlaikos:10.00–18.00.

Galvenie pakalpojumi un aktivi-
tātes:
 atbalstapasākumiTīrainesciema
iedzīvotājiem;

 sociāliepakalpojumisenioriem;
 radošāsdarbnīcas,spēles,tur-
nīri;

 sadarbībasuniniciatīvuveicināša-

na,atbildībassajūtasattīstīšana;
 iespējabūtaktīviemsabiedrībā
unpilnveidotsavasprasmes.

DIENAS CENTRS “SKULTE”
Adrese: Skultes iela 31, Skulte,

Mārupespagasts
Tālruņa numurs:27851877
Darbalaiks:

 darbdienāsplkst.11.00–19.00;
 skolēnubrīvlaikosplkst.10.00–

18.00.
Galvenie pakalpojumi un aktivi-

tātes:
 psihosociālaisatbalstsunsociālo
prasmjuattīstība;

 radošāsdarbnīcas,tēlaveidoša-
naspasākumi;

 senioruansambļamēģinājumi;
 vingrošanasnodarbībasfiziotera-
peitavadībā;

 individuālaskonsultācijasunse-
mināri;

 izstādes,koncerti.

DIENAS CENTRS “ŠVARCENIEKI”
Adrese:Mazcenualeja4,Jaun-

mārupe,Mārupespagasts
Tālruņa numurs:25475642

Darbalaiks
 darbdienāsplkst. 11.00–19.00; 
 skolēnu brīvlaikos plkst.  9.00–
17.00.
Galvenie pakalpojumi un aktivi-

tātes:
 seniorulabbūtībasklubiņš –vieta
sarunām, izglītojošiempasāku-
miemunsocializācijai;

 fotoizstādes,galdahokejaturnīri,
radošāsdarbnīcas;

 individuālas konsultācijas un
rehabilitācijasplānuizstrāde;

 ekskursijasbērniemunjauniešiem;
 nūjošanaspārgājieni.

DAUDZFUNKCIONĀLAIS 
SOCIĀLO PAKALPOJUMU 
CENTRS “PIŅĶI”

Adrese:Centraiela3,Piņķi,Babī-
tespagasts

Tālruņa numuri: 66662859,
27714506

Darbalaiks: 
 pirmdienāsplkst. 9.00–18.00
 otrdienāsplkst. 9.00–17.00
 trešdienāsplkst. 9.00–17.00
 ceturtdienāsplkst. 9.00–18.00
 piektdienāsplkst. 9.00–15.00

Galvenie pakalpojumi un aktivi-
tātes:
 radošāsaktivitātesunmākslas
studija,tostarpizstādes;

 brīvprātīgaisdarbsunsadarbība
arstarptautiskajāmskolām;

 sociālāspalīdzībasorganizēšana
unmantunoliktava;

 darbsarUkrainasciviliedzīvotā-
jiem;

 pārtikaspakuorganizēšana,dalī-
šana;

 atbalstakomplektuorganizēšana
projektā“EiropasSociālāfonda
Plusprogrammamateriālāsne-
nodrošinātībasmazināšanai”.

DAUDZFUNKCIONĀLAIS 
SOCIĀLO PAKALPOJUMU 
CENTRS “BABĪTE”

Adrese:Liepualeja17,Babīte,Ba-
bītespagasts

Tālruņa numuri: 67914924,
27714502

Darbalaiks: 
 pirmdienāsplkst. 9.00–18.00
 otrdienāsplkst. 9.00–17.00
 trešdienāsplkst. 9.00–17.00
 ceturtdienāsplkst. 9.00–18.00
 piektdienāsplkst. 9.00–15.00

Galvenie pakalpojumi un aktivi-
tātes:
 radošāsnodarbībasunsociālo
prasmjuveicināšana;

 izglītojošisemināriunbrīvālaika
aktivitātes,izstādes;

 aktīvasadarbībaarBabītesbiblio-
tēku;

 iespējasiesaistītiesbrīvprātīgajā
darbā.
Aicināmizmantotdienascentru

sniegtāsiespējas,jotāsirradītas
mūsunovadaiedzīvotājiem.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Uzsāktas pārbaudes par lietus 
ūdens novadīšanu sadzīves 
kanalizācijā
SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” (turpmāk – MKP) 
ir uzsākusi pārbaudes, lai atklātu lietus ūdens novadīšanas 
sistēmas nelikumīgus pieslēgumus pie centralizētās sadzīves 
kanalizācijas.

Šiepasākumitiekveikti,lainodro-
šinātusadzīveskanalizācijassistē-
maskvalitatīvuunnormatīvoaktu
prasībāmatbilstošudarbību.
Atgādinām,kaatbilstošiMārupes

novadapašvaldībasdomessaistošo
noteikumuNr.11/2023“Parkārtību,
kādā tiek organizēti centralizētie
ūdenssaimniecībaspakalpojumiMā-
rupesnovadā”22. punktamlietuska-
nalizācijasūdeņunovadīšanasadzī-
veskanalizācijassistēmāiraizliegta.
MKPspeciālistipārbaudesveicar

iedzīvotājuveselībainekaitīgudūmu
ģeneratorapalīdzību.

Parlietusūdensnovadīšanusa-
dzīveskanalizācijastīklāatbilstoši
MinistrukabinetanoteikumuNr. 174
“Noteikumiparsabiedriskoūdens-
saimniecībaspakalpojumusniegša-
nuunlietošanu”53.6.un54.punktā
noteiktajamMKPirtiesīgaaprēķināt
kompensāciju.
Janekustamajā īpašumā lietus

ūdensnovadīšanaiirizveidotspie-
slēgums centralizētajai sadzīves
kanalizācijassistēmai, ir jāveic tā
demontāža.

SIA “Mārupes 
komunālie pakalpojumi” 

Mākslasstudijas“Māra”bijusīdalībniece
Ināraskundzeizšujfantastiskaskartītes.

Artāmtieksveiktinovadaseniori.

Novadā darbojas publiski pieejami dzeramā ūdens 
brīvkrāni 
Iestājotiessiltajamlaikam,Mār-

upesnovadāatsākušasdarboties
dzeramā ūdens uzpildes vietas
jebbrīvkrāni.TiepieejamiMārupē,
Rožu ielā (pretimPakaviņu ielai),
T īrainē, Viršu ielā 20 (brīvkrāns
paredzētssuņiem),Jaunmārupē,
Mazcenu alejā 4A un Mazcenu
alejā1.

Šogadinvestīcijuplānāiriekļau-
taarīdzeramāūdensuzpildesvietu
ierīkošanaMārupē,Pededzesielā,
Piņķos,RīgasielāunJūrmalasielā.
Savukārtlīdzdalībasbudžetaietva-
ros ūdens brīvkrāna uzstādīšana
plānotaarīMārupītesgatvespro-
menādē,kāarīpieMārupesValsts
ģimnāzijasstadiona.

Ērtiunvideidraudzīgiuzpildisavu
ūdenspudelivaiveldzēslāpessa-
vammīļotajamdzīvniekam!
Ūdensatbilstaugstākajiemkva-

litātesundrošībasstandartiem –
brīvkrāniirpieslēgticentralizētajai
ūdensapgādessistēmai.

Pašvaldības īpašumu pārvalde



10 Pirmdiena, 19. maijs, 2025

1. “SUVERĒNĀ VARA”, APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI
Kandidāts

Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās

AndrejsKirillovs 1. 1968 pensionārs

DanielsStepaņenko 2. 2004 Politiskāspartijas“SUVERĒNĀVARA”Jaunatnesnodaļa,
Brīvprātīgais

DzintarsGrīnbergs 3. 1977 SIA“DG1”,valdespriekšsēdētājs

MārtiņšRoze 4. 1990 SIA“KMRPROGRESS”,Valdesloceklis

IlanaBaraņņika 5. 1972 LikvidējamāAS“ABLVBank”,vecākāspeciāliste

MarijaDanilenko 6. 1994 Pašnodarbinātā

ValērijaŠimorina 7. 1977 RīgasvalstspilsētaspašvaldībasMājokļuunvides
departaments,Galvenāekonomiste

RičardsBulavs 8. 2002 Students

JūlijaEstere
Viktorova

9. 1975 AlforSIA,Noziedzīgiiegūtolīdzekļulegalizācijasunterorisma
unproliferācijasfinansēšanasnovēršanasspeciāliste

Atsaucotiesuzsabiedrībaspie-
prasījumu,partijas“SUVERĒNĀVA-
RA”unAPVIENĪBAJAUNLATVIEŠIir
apvienojušassavusspēkus,piedā-
vājotlabākoskandidātusMārupes
novadā.
Mūsukomandasvienoatbalsts

ģimenesvērtībām,cieņapretvār-
da un pārliecības brīvību, godīga
attieksmepretvalstsunpašvaldī-
bu resursiemun vienota izpratne
parsaliedētusabiedrību,kurālīdzās
draudzīgipastāvLatvijādzīvojošās
tautas.
Mārupes novadam jākļūst par

mūsdienīgāku, zaļāku un dzīvei
ērtākupašvaldību, kurasspēks ir
kultūru dažādībā un vienlīdzībā,
izaugsmes un attīstības iespējās
katram iedzīvotājam. Pašvaldībai
irjāradapriekšnosacījumi,laikatrs
novadaiedzīvotājsjustospiederīgs
unsvarīgssavamnovadam.
Visanovadateritorijaiirjāattīstās

vienmērīgi.Navpieļaujamatikaida-

žuapdzīvotovietustraujaattīstība
unpārējociemuatstāšananovārtā.
Ir jānovēršpašvaldībaslīdzekļu

izsaimniekošana.
Ikvienam jānodrošina iespēja

brīvi unaktīvi piedalīties lēmumu
pieņemšanā –parakstuvākšanā,
viedokļupaušanāunsabiedriskās
apspriešanās.“ValstsTev-tavāsē-
tā”pakalpojums,sadarbībāarvalsts
pārvaldinodrošināsvisaspašvaldī-
basiedzīvotājiemvienlīdzīgasmobi-
litātesiespējasvalstsunpašvaldību
pakalpojumusaņemšanā.

Uzskatām,kairpienācislaiksat-
dzīvinātMārupesnovadu!

INFRASTRUKTŪRASUZLABOŠA-
NAKATRĀPAGALMĀUNCIEMATĀ.
 tbalstīsimdaudzstāvumājureno-
vācijasunsiltināšanasprojektu
īstenošanu(īpašiciemosarveco
apbūvi),t.sk.arfondulīdzfinansē-
jumuunpašvaldībasatbalstu;

 Panāksim,laiuzkatriem1000 ie-
dzīvotājiembūtuvismazviensap-
gaismotssportalaukumsarielas
trenažieriemuniespējuspēlētbas-
ketbolu,mini-futboluvaihokeju;

 RenovēsimSkultesstadionu;
 Atbalstīsimmodernāpeldbaseina
izbūveMārupē.

 Nodrošināsimkomunālāssaim-
niecībaspakalpojumukvalitātiun
pieejamībuvisānovadateritorijā,
t.sk. uzlabojot dzeramā ūdens
kvalitāti, īpašiMārupē,Babītes,
Vētras,Tīrainesciemos.

 Jaunusūdenssaimniecībaspie-
slēgumusveidosimuziedzīvotā-
jiemdraudzīgiemnosacījumiem,
izmantojotatvieglojumus.

 Veicināsimdaudzdzīvokļumāju
pieslēgšanupiegāzesvadaTī-
rainesciematā.

VIENLĪDZĪGAPIEEJAVISIEMNOVA-
DAIEDZĪVOTĀJIEM.
 Panāksimesošopiešķiramone-

kustamāīpašumanodokļaatlaižu
izlīdzināšanuparlabuiedzīvotā-
jiem,nodrošinotsociālimazaiz-
sargātām personām lielāku at-
balstu;

 Nodrošināsimvidespielāgošanu
cilvēkiemarīpašāmvajadzībām;

 Nodrošināsimesošopašvaldības
pakalpojumupieejamībasunto
kvalitātesuzlabošanumaznodro-
šinātajāmpersonām,senioriem
uncilvēkiemarinvaliditāti;

 Piedāvāsiminterešuunmūžizglī-
tībasiespējasvisāmiedzīvotāju
grupām,joīpaši,paplašinotbērnu
sportalīdzfinansējumuunatbals-
tāmosportaveiduizvēli;

 Veicināsimpašvaldības iestāžu
darbības atklātību, izmantojot
gansaziņaslīdzekļus,gantiešu
komunikāciju.

ATBALSTSĢIMENĒMUNBĒRNIEM:
 Izveidosimpalīdzībasprogrammu
vienīgāmājokļaiegādeijaunām
ģimenēm;

 Paaugstināsimvienreizējomateri-
ālopabalstujaundzimušāaprūpei
līdz1000eiro;

 Nodrošināsim250eiroikmēneša
pabalstubērniemlīdz3gaduve-
cumam;

 Atbalstīsimbērnuunpusaudžu
aktivitāšupieejamībuvienmērīgi
visānovadateritorijā.Panāksim,
laikatrānovadablīviapdzīvotajā
vietābūtuvismazvienslaukums
aktīvajaiatpūtaiunbērnurotaļu
laukumsarapgaismojumuunvi-
deonovērošanu;

 Veicināsimjaunumūsdienīgiap-
rīkotudoktorātuunārstuprivāt-
prakšuizveidošanu.

TRANSPORTAUNSATIKSMESAT-
TĪSTĪBA
 Nodrošināsim ērtu piekļuvi pie
novadaadministratīvajiemcen-
triemunvisunovaduciemuregu-
lārosavienošanuarsabiedrisko
transportu,t.sk.savienojotBabīti
arMārupi, LapsuciemuarPiņ-
ķiem,SpuņciemuarPiņķiemun
Mārupi;

 Nodrošināsim savlaicīgu cietā
seguma atjaunošanu ielās un
iekšpagalmos (īpaši rajonos ar
daudzstāvuapbūvi),ietvjuizbūvi,
ieluapgaismošanuunsatiksmes
drošībasuzlabošanu;

 Panāksimsatiksmesdrošībaibīs-
tamovietulikvidēšanu;

 Nodrošināsimsabiedriskātrans-
porta izdevumu kompensāciju
novadasenioriemunmaznodro-
šinātajāmpersonām;

 Pilnveidosimesošoinfrastruktūru
velosipēdiem,skūteriemutt;

 Nodrošināsim ērtas un mūs-
dienīgasnojumesvisāsnovada
sabiedriskā transporta pietur-
vietās.

UZŅĒMĒJDARBĪBASVEICINĀŠA-
NA
 Aktivizēsimnovadainfrastruktū-
rasattīstībupubliskāsunprivātās
partnerībasprogrammas ietva-
ros;

 Izveidosim granta programmu
inovatīvo uzņēmumu piesaistei
unatbalstam;

 Arnodokļuatvieglojumiematbal-
stīsimesošosnovadauzņēmējus,
kuriturpināsattīstībunovadate-
ritorijāvaiveiksieguldījumustā
infrastruktūrā.

2. Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
Kandidāts

Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās

AndrisPuide 1. 1976 MārupesnovadaDome,Deputāts
KasparsLiepiņš-Liepa 2. 1977 SIAPATA,LoģistikasunTransportadaļasvadītājs
JānisOrbidāns 3. 1984 SIA“DVE”,valdespriekšsēdētājs
OļegsSorokins 4. 1974 RīgasHokejaskola,HokejaTreneris
KristiānsKorsaks 5. 1996 SIA“Gemoss”,Noliktavaspārzinis
MārtiņšBulderis 6. 1972 ASTallinkLatvija,ģenerāldirektors
AneteSinkeviča 7. 1996 MārupesnovadaSkultessākumskola,skolotājslogopēds
ZaneZilberte 8. 1975 RīgasStradiņauniversitāte,Koradiriģente
KārlisOrleāns 9. 1991 Individuālipraktizējošszvērinātsadvokāts,Zvērinātsadvokāts
IvoŠvēders 10. 1986 SIAPATA,Kokmateriāluiepirkšanasspeciālists
AndrisZariņš 11. 1967 VRCarsSIA,Tehniskaisspeciālists
JānisCunskis 12. 1974 Saimnieciskāsdarbībasveicējs,Satiksmesdrošībaseksperts
PāvilsBrūvers 13. 1949 Pensionārs
MārtiņšVeide 14. 1980 SIAVeide,Valdesloceklis
MārisVilcāns 15. 1967 SIAIBServiss,Valdesloceklis
KristīnaSafonova 16. 1990 Mājsaimniece
KārlisBulderis 17. 2004 SIATLGHotellLatvija,Datuievadesoperātors
UldisOzols 18. 1987 SiaOlymposLions,Valdespriekšsēdētājs
AndrisBrizgo 19. 1970 Bezdarbnieks
IevaTurka 20. 1985 VASStarptautiskālidosta“Rīga”,Vecākaisjurists
ArnisMednis 21. 1961 Pašnodarbināts,Mūziķis

IZGLĪTĪBA
Iedvesmotsskolotājs –zinātkārs

skolēns!
Nodrošināsimbezmaksasēdināša-

nupašvaldībasizglītībasiestādēsMā-
rupesnovadādeklarētajiembērniem.
Nodrošināsim,kaizglītībaMāru-

pesnovadaizglītībasiestādēsbūs
primāripieejamabērniem,kuripa-
stāvīgiirdeklarētiMārupesnovadā.
Nodrošināsimbērniemizglītības

kvalitāti,atbalstuunvienlīdzīgasie-
spējasattīstītiesmūsunovadā.
Uzlabosimpedagoguatalgojumu

undarbanosacījumus,atbalstīsim
iespējudzīvotMārupesnovadā.
Nodrošināsimmūsdienīgusmācī-

bulīdzekļus,veicinotSTEAM(zināt-
ne, tehnoloģijas, inženierzinātnes,
mākslaunmatemātika)undigitālo
prasmjuattīstīšanu.
Izveidosimjauniešiemdrošasun

labiekārtotasaktīvāsatpūtasvietas
pilnvērtīgaibrīvālaikapavadīšanai
undažāduprasmjuattīstīšanai.
Attīstīsimkvalitatīvuprofesionālo

izglītību,iekļaujošuizglītībuunpie-
augušotālākizglītību.

KULTŪRA
Dzīvakultūra –radošasabiedrība!
PalielināsimfinansējumuMāru-

pesnovadaradošajiemkolektīviem
uniedzīvotājuiniciatīvām.
Izveidosimvienotanovadaattīstī-

baikultūrasnorisesvietas,piesais-
tot valsts un Eiropas Savienības
finansējumu.
Iesaistīsimiesmūzikasskolupro-

fesionālāsattīstībasveicināšanāun
Mākslasskolasfiliāļuizveidēnovadā.
Rosināsimdiskusijuparlūgšanu

namanepieciešamībuMārupē,ņe-
motvērāiedzīvotājuviedokli.

SOCIĀLĀAIZSARDZĪBA
Stiprasabiedrība –drošsunpa-

sargātsikviens!
Līdzfinansēsimveselībasapdro-

šināšanaspolisesiegādiMārupes
novadasenioriem.
Palielināsimatbalstusociālima-

zaizsargātāmpersonām.
Informēsimnovadaiedzīvotājus

pariespējāmsaņemtpašvaldības
atbalstuunrosināsimMārupesno-
vadaiedzīvotājiemparedzētplašā-
kusatbalstamehānismusiedzīvo-
tājudzīveskvalitātesuzlabošanai.
Atbalstīsim ģimenes un nodro-

šināsim90%nekustamāīpašuma
nodokļaatlaidiģimenesmājoklim,
kurāpersonasirdeklarētas.

UZŅĒMĒJDARBĪBA
Veidojam nākotni  – atbalstām

uzņēmējdarbību!
Pilnveidosimsadarbībuarnovada

uzņēmējiem,veicinotkopīguizaugs-
mi,attīstotunpilnveidojotnepiecie-
šamoinfrastruktūru.
Piesaistīsiminvestīcijasnovadā

nepieciešamāsinfrastruktūrasun
uzņēmējdarbības vides attīstībai.
Veicināsim sadarbības iespējas
vietējiemmājražotājiem,amatnie-
kiem,māksliniekiemunmazajiem
uzņēmējiem, palīdzot radīt plašu
atpazīstamībuunkonkurētspēju.
Attīstīsimzīmolu“RadītsMāru-

pē!”,veidojotstipruunatpazīstamu
vietējoprodukciju.

INFRASTRUKTŪRA,NOVADAAT-
TĪSTĪBA
Uzlabojaminfrastruktūru –veido-

jamdrošību!
Uzlabosimvisanovadaceļu,gā-

jēju un velosipēdu infrastruktūru,
nodrošinotpārdomātuapsaimnie-
košanuunilgtermiņaattīstību.
Sadarbosimies ar Rīgas paš-

valdību kopējās infrastruktūras
uzlabošanāun apsaimniekošanā,
nodrošinotilgtspējīguattīstībuun
efektīvutransportaplūsmu,taiskai-
tāmazinotsastrēgumus.
Uzlabosimsabiedriskātransporta

infrastruktūruunmaršrutuplānoša-
nu,veidosimjaunusmaršrutusstarp
pagastucentriemunciemiem.
Turpināsimfinansiāliatbalstītne-

kustamoīpašumupieslēgšanucen-
tralizētajiemūdensunkanalizācijas
tīkliem.
Turpināsimmeliorācijassistēmas

sakārtošanu,atjaunošanuunuztu-
rēšanu.

DROŠĪBA
Drošībaikvienam –vienmērun

visur!
Nodrošināsimpolicijaspieejamī-

buunklātbūtninovadateritorijā.
Sekmēsim Ugunsdzēsības un

glābšanasdienestadarbībunovadā.
Uzlabosimvideonovērošanassis-

tēmuiedzīvotājudrošībai.
Sadarbosimiesarzemessardziun

informēsimiedzīvotājusparplāno-
tajāmaktivitātēm.
AktualizēsimCivilāsaizsardzības

plānuunaktīviinformēsimiedzīvo-
tājusparrīcībuārkārtasgadījumos.

PARTIJU SARAKSTI UN PROGRAMMAS MĀRUPES NOVADĀ*
* Informācijaparpartijusarakstiem,kandidātiemunprogrammāmņemtanoCentrālāsvēlēšanaskomisijastīmekļavietneswww.cvk.lvturesošajāredakcijā(29.04.2025.).



11Pirmdiena, 19. maijs, 2025

3. JKP Jaunā konservatīvā partija
Kandidāts

Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās

DaceKrastiņa 1. 1982 SIAPBC,Valdeslocekle
AndrejsJansons 2. 1980 SIATUF,Valdesloceklis
SarmīteBarvika 3. 1960 SIARīgasTehniskāuniversitāte,Lektoreunpētniece
JānisZīle 4. 1970 SIARENTATUS,Valdesloceklis
RihardsMikas 5. 1995 SWEDBANKAS,Iepirkumuspeciālists
RobertsKalniņš 6. 1986 A/SRAFAVIA,Lidojumunodrošināšanasnodaļasvadītāja

vietnieks
IngusTimbors 7. 1986 SIAVercesiBalticLogistiksandServices,Loģistikasspeciālists

1.NOVADAATTĪSTĪBA
TurpināsimdarbupieMārupesun

Babītesnovaduatjaunošanas,kādi
tiebijapirmsadministratīvi terito-
riālāsreformas(ATR),saglabājotto
vēsturiskoidentitāti.Iesaistīsimvisu
apkaimjuiedzīvotājuspašvaldības
attīstībasunbudžetaplānošanā.No-
drošināsim,laiESfonduunpašval-
dībasbudžetalīdzekļitiktunovirzīti
attīstībasprojektiemvisāsapkaimēs
proporcionāli iedzīvotāju skaitam.
Veicināsim ilgtspējīgu enerģijas
izmantošanupašvaldībasteritorijā
uninfrastruktūrā,izmantojotzaļās
enerģijas risinājumus. Rosināsim
vietējo lauksaimniecības ražotāju
produktuizmantošanupašvaldības
mācībuiestādēs.Nekustamāīpašu-
manodokļaieņēmumus100%ap-
mērānovirzīsimteritorijuattīstībai,
uzturēšanaiunlabiekārtošanai.
2.IZGLĪTĪBA
Nodrošināsimbrīvpusdienasvi-

siembērniemlīdz9.klasei.Celsim

Mārupesnovadavidusskoluunģim-
nāzijureitingus,motivējotpedago-
gus.Būvēsimjaunassākumskolas
apkaimēsar3000+iedzīvotājiem,lai
samazināturindasuzpirmsskolas
izglītībasiestādēm,veicinotiedzīvo-
tājudeklarēšanosnovadā.Uzlabo-
simskolēnupārvadājumusistēmu.

3.KULTŪRA,SPORTSUNTŪRISMS
Attīstīsimdabasparkusiedzīvotāju

atpūtaisadarbībāarRīgasmežiem.
Medema purva, Pūpes parka, Be-
berbeķuunBabītesezerateritorijās
attīstīsimtūrismainfrastruktūru,sa-
glabājotzaļozonu.PagarināsimRī-
gastūrismaautobusamaršrutulīdz
Rīgaslidostai,iekļaujotMārupesno-
vadaapskatesobjektus.Atbalstīsim
visuvecumaiedzīvotājuārtelpuspor-
taaktivitātes,veselīgudzīvesveiduun
tamnepieciešamāsinfrastruktūras
izveididzīvesvietutuvumā,pārtrau-
cotprivātosportaklubufinansēšanu.
PiesaistīsimESfinansējumumūsdie-

nīgasmultifunkcionālassportahal-
les/koncertzāles,Babītesmuzejaun
Aviācijasmuzejaizbūvei.

4.UZŅĒMĒJDARBĪBA
Turpināsim Granta programmu

jauniemuzņēmējiemunatbalstīsim
vietējo uzņēmējudalību izstādēs.
Veicināsimmazās un vidējās uz-
ņēmējdarbībasiniciatīvasvisāsap-
kaimēs,attīstottirgusteritorijasun
apkaimjucentrus,motivējotvietējos
ražotājuspiedāvātsavuprodukciju.
Sadarbosimies ar Lauku atbalsta
dienestuunPierīgaspartnerību,lai
veicinātuuzņēmējdarbībasattīstību.

5.TRANSPORTSUNCEĻUINFRA-
STRUKTŪRA
SadarbībāarRīgasSatiksmino-

drošināsimbezmaksassabiedrisko
transportuMārupesnovadādekla-
rētajiem skolēniem līdz 9. klasei.
SadarbībāarRīgasMetropolipa-
plašināsimsabiedriskātransporta

infrastruktūru,kāarīizbūvēsimvelo-
celiņuJaunmārupe–Piņķi–Jūrmala.
Uzlabosimsatiksmesdrošību,vei-
dojotpārdomātuskrustojumusun
kontrolējotsatiksmesplūsmas.

6.ĢIMENESARBĒRNIEM
Atbalstīsim90%nekustamāīpa-

šuma nodokļa atlaidi ģimenēm,
sākotno2bērniemun rosināsim
izbūvēt piemērotu atpūtas infra-
struktūru,taiskaitārotaļulaukumus,
visāsapkaimēsunciemosar500+
iedzīvotājiem.Nodrošināsimkrīzes
atbalstaprogrammasunfinansiāli
pieejamusīresmājokļus.

7.SENIORI
Būvēsim mūsdienīgus senioru

dienascentruskatrāapkaimē, kā
arījaunupansionātu.Nodrošināsim
bezmaksassabiedriskātransporta
pakalpojumus Rīgas sabiedriskā
transportasistēmāun200eirogada
atbalstumedikamentuiegādei.Pie-
šķirsim90%NĪNatlaidisenioriem
no65gadiem.Turpināsimatbalstīt
esošosunrosināsimveidotjaunas
atbalstaprogrammassenioriem.

8.JAUNIEŠI
Sadarbībāaruzņēmējiemstrādā-

simpieStipendijufondaizveidesta-
lantīgoskolēnuatbalstam.Informē-
simparpraksesunnodarbinātības
iespējām.Veicināsimjauniešuiesais-
tinovadaprojektos,izglītībaspasā-

kumos,brīvprātīgādarbā,kopienu
attīstībāuninfrastruktūrasizveidē.

9.DROŠĪBA
Nodrošināsimpalīdzībassomas

ģimenēmunizstrādāsimpašvaldī-
bas civilās aizsardzībasplānuun
evakuācijasvietupieejamību.Atbal-
stīsimdronuaktivitāšuierobežoša-
nasplānuunstiprināsimsadarbību
artiesībsargājošajāmiestādēm.

10.FINANSES
RosināsimSaeimaimainītnotei-

kumusiemaksāmpašvaldībuizlīdzi-
nāšanasfondā,piešķirotatviegloju-
musundzēšotaizņēmumusValsts
Kasēatbilstošiiemaksuapmēram.
Izstrādāsimieteikumusbirokrātijas,
ierēdņuskaitaunadministratīvāslo-
gamazināšanai.

11.ĀRSTNIECĪBA
Piesaistīsimjaunusārstuspeciā-

listusunorganizēsimveselībaspro-
filaksespasākumus,kāarīmobilos
veselībaspakalpojumus.pakalpoju-
mus.Piedāvāsimmediķiemmājokli,
atverotsavaspraksespašvaldībā.

12.INŽENIERTĪKLI
Striktiiestāsimiesparcentralizētu

ūdensvaduunkanalizācijassistēmu
izbūviBabītesunSalaspagastos.Mai-
nīsimnoteikumus,lainodrošinātuko-
munikācijuizbūviunciematupieslēg-
šanumaģistrālajāmkomunikācijām.

4. “Latvijas attīstībai”
Kandidāts

Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās

AivarsOsītis 1. 1974 Mārupesnovadapašvaldība,Domesdeputāts
ArnisPriediņš 2. 1988 ZvērinātuadvokātubirojsKALTSIA,Advokāts
IlzeBērziņa 3. 1968 CWTLatvia,SIA,Vecākāgrāmatvede
JānisKazaks 4. 1974 Mārupesnovadapašvaldība,Pašvaldībasdeputāts
JolantaBrigmane 5. 1987 Babītesvidusskola,Vispārējāspamatizglītībasskolotājs
NormundsOrleāns 6. 1964 Mārupesnovadapašvaldībasdome,Deputāts
LieneŠmite 7. 1979 Mārupesnovadapašvaldība,Izglītībaskultūrasunsporta

pārvaldesvadītāja
GuntisRuskis 8. 1974 biedrībaMārupesBMXklubs,valdesloceklis
ZigmundsVīķis 9. 1981 SIAAI&Tech4People,valdesloceklis
ArtūrsPiļkēvičs 10. 1983 Starptautiskāvidusskola“Ekziperī”SIA,Direktors
RaimondsOlekšs 11. 1982 Irbēni,SIA,Administrātors
AnastasijaKučinska 12. 1983 SIADEPORT,Vadītāja
Jekaterina
Kozačenko

13. 1992 Mārupesnovadapašvaldība,veselībasveicināšanas
koordinētāja

KristapsPurviņš 14. 1992 Mārupespamatskola,Direktors
DaigaŽagare 15. 1972 MārupesDoktorāts,SIA,ģimenesārsts
IlmārsJasinskis 16. 1978 SKPRODUCTIONSIA,Valdesloceklis
RenārsFreibergs 17. 1990 LatvijasHokejafederācija,NacionāloIzlašuMenedžeris
KristsDaugaviņš 18. 1984 SIA“Kamfi”,TehniskaisDirektors
KasparsSeržants 19. 1987 SIA“SCC”,Valdespriekšsēdētājs
DidzisLauva 20. 1984 RīgasStradiņaUniversitāte,Docētājs
LaurisSiliņš 21. 1980 RIXRīgasLidosta,ITDepartamentadirektors

Mārupesnovadsdinamiskiattīs-
tās,pieaugiedzīvotājuskaits,strauji
izvēršasuzņēmējdarbībaunpašval-
dībaiirjābūtšīsattīstībascentrā.
Mārupeijākļūstparērtudzīvestelpu
tāsiedzīvotājiem,nevisbirokrātijas
interesēm,tāpēcesamgataviturpi-
nātstrādāt,laiveidotumūsdienīgu,
sakārtotuunuziedzīvotājuvajadzī-
bāmvērstuvidiunpārvaldību.

ĒRTS SABIEDRISKAIS TRANS-
PORTSUNDROŠASATIKSME
Mārupesnovadāizveidosimērtu

unpieejamusabiedriskātransporta
tīklu,kurādrošipārvietojasikviens
iedzīvotājs.
Nenovilcināsimieluunceļuizbūvi

unpārbūvilīdznākamajāmpašvaldī-
buvēlēšanām.PārņemsimnoVSIA
“LatvijasValstsceļi”tāsielasunce-
ļus,kuriirkritiskisatiksmesdrošībai
unikdienasmobilitātei,unpaširūpē-
simiespartosavlaicīguuzlabošanu.
Mārupenavparedzēta tikaiau-

tobraucējiem –turpināsimattīstīt
gājējuunvelosipēdistuinfrastruk-
tūru,īpašilīdzizglītībasiestādēm.
Uzlabosim satiksmes drošību, lai
novadāikvienambūtudrošiunērti.

VISIEMPIEEJAMAIZGLĪTĪBA
Panāksim,laiikviensbērnsapmeklē

bērnudārzubezmaksasunvecākiem
tasnesaistāsarpapildumaksājumiem.
Uzbūvēsim mūsdienīgu un ar

jaunākajāmtehnoloģijāmaprīkotu
skolu,nodrošinotiespējuvairākne-
kātūkstotimnovadabērnumācīties
savādzīvesvietā.
Mācībuprocesāieviesīsimfizisko

aktivitāšupauzesbrīvādabā,laiuz-
labotuskolēnukoncentrēšanāsspē-
jas,mazinātunogurumuunveicinātu
veselīgudzīvesveidu,kāarīsekmētu
skolēnusocializēšanāsprasmes.
Veicināsimmūžizglītībasuninte-

rešuizglītībasattīstībupieauguša-
jiem,organizējotdažādasapmācī-
bas,kursusunseminārus.
Pašvaldības skolu budžetā pa-

redzēsim finansējumu jauniešu
līdzdalībasprojektiemskolasvides
uzlabošanaiundažādošanai.

GUDRAUNATVĒRTAPĀRVALDĪBA
NodrošināsimMārupespilsētā,

Tīrainē,VētrāsunJaunmārupēdiv-
reizlētākukanalizācijaspakalpoju-
mutarifuparesošo,sadarbojoties
arSIA“Rīgasūdens”.
Pašvaldībaijābūtrisinājumumek-

lētājai,nevisbirokrātiskušķēršļuradī-
tājai,tādēļmodernizēsimtāsdarbību.
Atjaunosimmobilolietotni,laiiedzīvo-
tājivarētuātriunērtisaņemtpersona-
lizētuinformācijuparpašvaldībaspa-
kalpojumiem.Savukārtpašvaldības
darbubūtiskipaātrināsdigitalizētaun
automatizētadatuapstrāde.
Veidosimmodernu un efektīvu

pašvaldībasstruktūru,kasnodro-
šinās saprātīgā termiņā sniegtus
kvalitatīvus pakalpojumus iedzī-
votājiem,vienlaikusatbalstotsavu
speciālistuprofesionāloizaugsmi.
Nodrošināsimsamērīgasunkon-

sekventasprasībasprivātpersonām
unuzņēmējiem.Veicināsimlaipnu,uz
cilvēkuvērstukomunikācijuunciešu
sadarbībuarnozaresspeciālistiem.

VISIEMPIEEJAMSSPORTSUN
AKTĪVĀATPŪTA
Nodrošināsim,laivietās,kurtas

iespējams,ārasportainfrastruktūra
irpieejamaikvienamnovadaiedzī-
votājamvisudiennakti.
Izveidosim vienotu sistēmu un

sniegsim finansiālo atbalstu, lai
ikviensvarētubrīviizvēlētiesstarp
pašvaldībasunprivātajiempakal-
pojumu sniedzējiemgan interešu
izglītībā,ganprofesionālajāievirzē.
Paplašināsimesošāssportain-

frastruktūraspieejamībuunuzbū-
vēsimmultifunkcionālusportahalli
piejaunāsizglītībasiestādes.

IEKĻAUJOŠA SABIEDRĪBA UN
KULTŪRA
Sadarbībā ar novada nevalstis-

kajāmorganizācijāmradīsimaps-
tākļus, kas motivēs iedzīvotājus
iesaistīties brīvprātīgajā darbā,
veicinotsavasunlīdzcilvēkudzīves
kvalitātesuzlabošanu.
Pilnveidosimkultūrasuntūrisma

piedāvājumu visās novada apkai-
mēs,finansiāliatbalstīsimunlīdzdar-
bosimiespasākumuorganizēšanā.
 

ATBALSTOŠA VESELĪBAS AP-
RŪPEUNSOCIĀLOJAUTĀJUMU
RISINĀŠANA
Organizēsimciešākusadarbību

starp pašvaldību un privātajiem
veselības aprūpes sniedzējiem,
panākotdažāduspecialitāšuārstu
plašākupieejamību.
Nodrošināsimatbalstusenioriem

unmaznodrošinātiemnovadaiedzī-
votājiem,reizigadākatrampiešķirot
200eiromedikamentuiegādei.
Izveidosim vienotu un ērtu pa-

kalpojumupieejamībuvisosdienas
centros.
Paplašināsimsociālopakalpoju-

muklāstuatbilstošiiedzīvotājuva-
jadzībām,tostarpnodrošinotgrupu
mājaspakalpojumujauniešiempēc
18gaduvecumasasniegšanasun
“Atelpasbrīža”pakalpojumuģime-
nēm.

EFEKTĪVIDROŠĪBASRISINĀJUMI
Paplašināsimvideonovērošanas

tīklunovadā,laiuzlabotusabiedris-
kokārtībuunprevenciju.Pilnveido-
simpašvaldībaspolicijaskapacitāti
undarbakvalitāti,nodrošinotātrāku
reaģēšanu,efektīvākudrošībasuz-
raudzībuuntiesiskumu.
Izstrādāsim rīcības plānus un

nodrošināsim tehniskos resursus
dažāduapdraudējumugadījumiem.
Organizēsiminformatīvusunizglīto-
jošuspasākumusiedzīvotājiempar
rīcībuārkārtassituācijās.

PARTIJU SARAKSTI UN PROGRAMMAS MĀRUPES NOVADĀ*
* Informācijaparpartijusarakstiem,kandidātiemunprogrammāmņemtanoCentrālāsvēlēšanaskomisijastīmekļavietneswww.cvk.lvturesošajāredakcijā(29.04.2025.).



12 Pirmdiena, 19. maijs, 2025

5. LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ
Kandidāts

Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās

EdgarsJansons 1. 1971 OpabCarbonCapture,Izpilddirektors

Normunds
Jankovskis

2. 1967 SIASOLO-RĪGA,Tehniskaisvadītājs

AijaRieksta 3. 1972 Mājsaimniece

KrišjānisBarkovskis 4. 1971 SIA“Stūris”,Valdesloceklis

DarjaCvetkova 5. 1985 Studente/Bezdarbnieks

RitvarsTauriņš 6. 1982 SIA“TBFence”,izpilddirektors

MaijaTitava 7. 1988 VASLatvijasPasts,Sabiedriskoattiecībuspeciālists

OskarsDaugulis 8. 1977 SIAENES-7,Valdespriekšsēdētājs

LauraLobačova 9. 1989 SIAOmniva(Dzirnieku24,Mārupe),AtlasesvadītājaBaltijā

AleksandrsBeļevičs 10. 1965 SIA“LAZURESTATE”,valdesloceklis

LolitaStrake 11. 1972 AVTpalletsSIA,galvenāgrāmatvede

SergejsMihailovs 12. 1990 OLAOverseasLinerBaltic(LATVIA)SIA,Direktors

ArtjomsJubels 13. 2005 StudēLatvijasUniversitātesP.StradiņaMedicīnaskoledža

JānisZivtiņš 14. 1993 VAS“Starptautiskālidosta“Rīga””,maiņasvadītājs

GodātaisMārupesnovadaiedzī-
votāj!
Vaiesi lepnsparsavuMārupes

novadu,savuvalsti,savuapkārtni?
Vairumsmārupiešu lepojasarģi-
meni,mājokliundraugiem.Mārupe
irTava – tābūs tāda, kāduTu to
veidosikopāarsaviempārstāvjiem
Mārupesdomē!Mārupesnovadam
vēliruzkotiekties,laiTubūtuvēl
gandarītāksparvidi,kurādzīvo,strā-
dā,pilnveidojiesunatpūties.
Ja piekrīti, tad Tava izvēle ir  –

“LATVIJAPIRMAJĀVIETĀ”!Mums
irskaidravīzijaparnovadanākotni.
Mēsvēlamies,laiikviensnovadnieks
teiktu:„Manšeitpatīk,teirsakopta
vide, parmani ir padomāts.”Mēs
esamparnovadu,kurā iedzīvotāji

jūtaskāMĀJĀS,kurkatrsirgaidīts
uncienīts!Tāirmūsukopīgāizvēle.
Novadaģimene –stipra,saticīga,

pārtikusi,gudra,politiskiizglītota,uz
tradicionālāmvērtībāmbalstīta.Rū-
pesparģimenēmsākasarattieksmi.
Nodrošināsimpamatvajadzībasno-
vadā –drošības,sportaunizglītības
jomās,kvalitatīvuveselībasaprūpi
unpieejamasģimenesārstuprak-
ses.Celsimjaunusbērnudārzusun
skolu.Attīstīsimaktīvāsatpūtaslau-
kumusunparkusikvienāapdzīvotā
vietā,kāarīlabiekārtotaspludmales
arautostāvvietāmunvelonoviet-
nēm.Izveidosimdrošugājējuunve-
loceliņutīklu,kassavienosnovada
infrastruktūru,būvēsimsavienoju-
musarcitāmpašvaldībām.Beidzot

uzcelsimbrīvdabasestrādi,iezīmējot
novadakultūrascentru!Mārupesno-
vadapašvaldībaszemetiksatvēlēta
Dievnamabūvniecībai.Mēsveidosim
savanovadaidentitātikāspēcīguzī-
molu,arkovaramlepoties!
Pieaugušie –katrammārupietim

jāzina,kurpaliekiemaksātienodokļi.
Tiejāieguldatikainovadaattīstībā –
caurskatāmiunsaprotami!Būtiski
irsakārtotunapgaismotgalvenās
ielasnovadā.Neatkarīginotopiede-
rības,būvēsimielasvismaz6metru
platumāargājējuceliņiemunstāv-
vietāmceļumalās.Stīpniekuceļšun
Lielāielairjāizbūvēvisāgarumāar
gājējuunveloceliņu.Nepieciešams
drošssavienojumsarZiepniekkalnu.
Pakāpeniskisamazināsimgrunts-

ūdeņulīmeninovadateritorijā,izvei-
dojotpareizumeliorācijassistēmu.
Ziemāsniegsnoceļiemtiksnotīrīts,
unvasarāgrāvjumalas –nopļautas.
Novadabudžetalīdzekļusnovirzī-
sim sabiedriskā transporta mar-
šrutuizveidei,laisavienotunovada
apdzīvotāsvietas.
Seniori –jūsesatpelnījušivairāk

uzmanībasnopašvaldības,laibau-
dītuvecumdienasunpriecātospar
savubērnuunmazbērnudzīvi.Paš-
valdībasuzdevumsirpalīdzētjums
būt aktīviem un nodrošināt NĪN
atlaides.Atbalstīsimmedikamentu
iegādiunuzcelsimmūsdienīguso-
ciāloaprūpescentru.
Bērni  –mārupiešu bērniem jā-

nodrošina iespēja izaugtMārupē,
nevis citās pašvaldībās. Celsim
bērnudārzus,rotaļulaukumus,vei-
dosim pulciņus un nodrošināsim
mūsumazajiemīstubērnībusavā
novadā.Palielināsimlīdzfinansēju-
muauklītēm.
Jaunieši – izglītotiunsportiski,

kurimācāsMārupesskolās,nevis
braucuzRīgu.
Uzbūvēsimjauniešuaugstoteh-

noloģiju centru, kur varēs apgūt
modernāsmākslīgāintelektateh-
noloģijasunrobotiku.Aicināsimuz
novaduprofesionālus,aizrautīgus
pedagogus un trenerus. Sportisti
saņemsatbalstuaugsturezultātu
sasniegšanaigannovadā,ganpār-
stāvotnovadu.Būsvairākieluspor-
talaukumibasketbolam,volejbolam,
futbolam,vingrošanai,skrituļošanai
unskeitošanai.Uzcelsimbaseinu.
IzveidosimAmatniecībascentru,

kurjauniešivarēsapgūtamatupras-
mesunzināšanas.Iekļausimhokeju
Mārupessportaskolasprogrammā.
Mārupesuzņēmēji –aktīvi,darbī-

gi,jūtatbalstunopašvaldībassavai
uzņēmējdarbībai.Mārupesnovads
rūpēsiesparinfrastruktūrasizbūvi
darījumuunražošanasteritorijās,
kasveicināsjaunudarbavieturadī-
šanu.Meklēsimkompromisustarp
uzņēmējiem un iedzīvotājiem, lai
domesadministrācijastrādātuuz-
ņēmējulabā.
Pašvaldībuiepirkumoslabprātre-

dzēsimtiešiMārupesuzņēmējusun
atbalstīsimLatvijasražotājus.
Mārupespašvaldība –galvenais

uzdevumsirkalpotsaviemiedzīvo-
tājiem.
Godprātīgiunefektīviizlietotno-

dokļumaksātājunaudu.Atbildētpar
saviemlēmumiem.Administratīvie
akti tiks izdoti par labu iedzīvotā-
jiem,nevisdomesadministrācijai.
Dažādāmiedzīvotājuunuzņēmēju
grupām piemērosim nekustamā
īpašumanodokļaatlaides,atcelsim
pilnībā –daudzbērnuģimenēmun
vienīgajamīpašumam.
Rūpēsimiespardzīvesvideskva-

litātinovadā.Jaunmārupēuncitur
turpināsiesdaudzdzīvokļumājusilti-
nāšana,centralizētāsapkures,ūdens
apgādesunkanalizācijasizbūve,lik-
vidētsgaisapiesārņojums.Nepieļau-
simkravasdzelzceļalīnijasizbūvi.
Izveidosimavīzes„MārupesVēs-

tis”mobiloaplikācijuviedokļuap-
maiņaiunbalsošanai.
Izveidosimvisuciemuizraudzīto

pārstāvjujeb“Gudro”padomi.

6. Latvijas Zaļā partija
Kandidāts

Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās

ValdisKārkliņš 1. 1983 Mārupesnovadapašvaldība,Domespriekšsēdētāja
vietnieks

ElīnaPuncule 2. 1987 Biedrība“”Mārupesaukstumpeldētāji”,Valdes
priekšsēdētāja

GatisVācietis 3. 1975 Mārupesnovadapašvaldība,Dienascentrs“Švarcenieki”,
Dienascentravadītājs,sociālaisdarbinieksģimenēmar
bērniem

RodrigoLaviņš 4. 1974 R.Laviņasportastudija,Direktors,galvenaistreneris

MatīssVārna 5. 1973 Mārupesnovadapašvaldība,Mārupesnovadasporta
skola,Sportaskolasvadītājavietnieks-izglītībasjomā

DaceŠtrodaha 6. 1962 Mārupesnovadapašvaldība,Mārupesnovadamūzikasun
mākslasskola,Direktore

GatisĢērmanis 7. 1983 SIA“Mailmaster”,Valdesloceklis

JurisVaidakovs 8. 1972 Izdevniecība“Rīgasviļņi”,Žurnālists

NorbertsTrepša 9. 1971 Biedrība“Kopāsavānovadā”,Dibinātājs

KristīnaKrajuca 10. 1990 SIA“MrTomas’sBeard”,Valdeslocekle

MārtiņšPrīsis 11. 1980 SIA“CMBHousingFactory”,Pārdošanasnodaļasvadītājs,
būvdarbuvadītājs

IvoPūķis 12. 1979 SIA“Burdassalons”,Direktors,BERNINA,VerlagAenne
Burda,BattistellapārstāvniecībuvadītājsLatvijā

DāvidsValters 13. 1982 Biedrības“LatvijasPašvaldībusavienība”,Padomnieks
juridiskajosjautājumos

UldisBārdulis 14. 1983 Mārupesnovadapašvaldība,Inženierbūvjunodaļas
vadītājs

InitaPūķe 15. 1965 Babītesmūzikasskola,Direktore

IevaVilaua 16. 1986 Mārupesnovadapašvaldība,Vispārējāspamatizglītības
skolotāja

GintsPilickis 17. 1973 BiedrībaL33,valdesloceklis

ĢirtsIvanovs 18. 1977 SIA“Purnavumuiža”,Tirdzniecībasvadītājs

ArtūrsĶēniņš 19. 1988 SIA“ImplussEkspo”,valdesloceklis

JānisBuza 20. 1985 Mārupesnovadapašvaldība,Centrālāspārvaldes
juridiskāsnodaļasvecākaisjurists

GatisBlumbahs 21. 1983 SIA“Rīgasnami”,Apsaimniekošanasuntehniskās
uzturēšanasdepartamentavadītājs

PAVEIKTIDARBI,SKAIDRAVĪZIJA.
Mēs,LatvijasZaļāspartijasMāru-

pesnodaļa,esampolitiskaorganizā-
cija,kasapvienocilvēkusarkopīgu
mērķi –veidotilgtspējīgu,zaļuun
harmoniskunākotniMārupesnova-
dā.Mūsuprioritāteirsabalansēta
attīstība,kasvienlīdzrespektēeko-
nomiskoizaugsmi,sociālolabklājī-
buundabasaizsardzību.
Mēsesamnovadaiedzīvotāji,kas

pazīstsavareģionavajadzībasun
vērtības.Mūsudarbībuvirzapiede-
rībassajūta,atbildībaunilgtspējī-
gasattīstībasprincipuievērošana.
Mūsupārliecībaspamatāirpiere-
dze,zināšanasunspējaieklausīties,
sadarbotiesunīstenot.

DZĪVESVIDESKVALITĀTE
 Drošaunmodernapubliskāinfra-
struktūraarpieejamāmzaļajām
atpūtaszonām,

 Atbalstsvideidraudzīgāminicia-
tīvāmunilgtspējīgaiinfrastruk-
tūrai,

 Mārupesnovadaiekšējāsabied-
riskātransportatīklaizveide,lai
mazinātusatiksmesnoslodzi,

 Klimatapārmaiņuietekmesma-
zināšana,izmantojotviedusrisi-
nājumuspilsētvidē,

 Atbalstsbioloģiskajāmsaimniecī-
bāmunilgtspējīgailauksaimnie-
cībai;

DROŠĪBA
 Iedzīvotājuinformēšanaparcivilo
aizsardzību,praktiskāsnodarbī-
bas,semināri,

 Videonovērošanastīklapaplaši-
nāšana,laiuzlabotusabiedrisko
kārtībuunsatiksmesdrošību,

 Pašvaldībaspolicijaskapacitātes
stiprināšanauntehniskānodroši-
nājumauzlabošana,

 Pirmās palīdzības kursi skolē-
niemsākotno5.klases, laivei-
cinātu prasmi rīkoties ārkārtas
situācijās;

ĢIMENE
 Drošauntīradzīvesvidevisiem
novadaiedzīvotājiem,tostarpla-
biekārtotirotaļulaukumi,pieeja-
mas sporta un aktīvās atpūtas
zonasarmodernuaprīkojumu,

 Paplašināsim dažādu sociālo
pakalpojumu pieejamība tuvāk
dzīvesvietai,

 Vecākuapmācībasunizglītojo-
šāsprogrammasparbērnuau-
dzināšanu,veselīgudzīvesveidu,
vardarbības atpazīšanu un tās
novēršanu,

 Bērniemar īpašāmvajadzībām
-pašvaldībasnodrošinātstrans-
ports uz mācību iestādēm un
rehabilitācijasiestādēm;

IZGLĪTĪBA
 Jaunasvispārējāsizglītībasiestā-
desbūvniecībaMārupesnovadā,

 Interešuizglītības,mūžizglītības
untālākizglītībasprogrammupie-
ejamībaspaplašināšana,akcen-
tējottehnoloģijuunzaļoprasmju
apguvi,

 Pašvaldības izglītības iestāžu
materiāltehniskāsbāzesuzlabo-
šanaundigitālāsinfrastruktūras
modernizācija,

PARTIJU SARAKSTI UN PROGRAMMAS MĀRUPES NOVADĀ*

Turpinājums13. lpp.

* Informācijaparpartijusarakstiem,kandidātiemunprogrammāmņemtanoCentrālāsvēlēšanaskomisijastīmekļavietneswww.cvk.lvturesošajāredakcijā(29.04.2025.).



13Pirmdiena, 19. maijs, 2025

 Skultes sākumskolas pārbūve,
pārveidojottopariekļaujošāsiz-
glītībasatbalstacentru,veicinot
modernasunkvalitatīvasizglītī-
basiestādesizveidi.Iekļaujošās
izglītības principu ievērošana
visāsMārupesnovadaizglītības
iestādēsuzlabosvispārējoizglī-
tībaskvalitātinovadāunnodroši-
nāsatbalstuganģimenēm,gan
pedagogiem,

 Pedagoguskaitapalielināšanaun
kvalifikācijascelšana,īpašiiekļau-
jošāsizglītībaskontekstā,

 MārupesOlimpiskācentraattīs-
tība, ietverot stadionu, futbola

halli,vieglatlētikasmanēžu,ledus
halli, peldbaseinu un dienesta
viesnīcu,kāstratēģisksmērķis
sportainfrastruktūraspilnveidei
novadā;

VESELĪBAUNSPORTS
 Ģimenesārstu,ambulatoropakal-
pojumupieejamībasuzlabošana
novadā,

 Tautassportapasākumuorgani-
zēšana(bezmaksastreniņiundi-
gitālierisinājumi),veicinotaktīvu
unveselīgudzīvesveidu,

 Profilaksesprogrammas,izglīto-
jošisemināriunveselībaskam-
paņas,laiveicinātusabiedrības
izpratniparveselīgudzīvesveidu,

 Veselībasveicināšanaspakalpo-
jumupabalstusenioriempalieli-
nāšanalīdz300eirogadā;

EFEKTĪVAPĀRVALDE
 Ciešasadarbībaarvietējāmap-
kaimēm un iedzīvotāju iesaiste
lēmumu pieņemšanā, veicinot
caurspīdīgumu un sabiedrības
uzticību,

 Digitālo risinājumu ieviešana
pašvaldībasdarbā,laiuzlabotu
efektivitātiunpakalpojumupie-
ejamību,

 Regulāraiedzīvotājuinformēšana
parpašvaldībasdarbībuunattīs-
tībasplāniem;

UZŅĒMĒJDARBĪBA
 Efektīvs atbalsts būvniecības
plānošanaiunsaskaņošanai,lai
atvieglotuuzņēmējdarbībasattīs-
tību,

 Uzņēmējdarbībailabvēlīgasvides
radīšanaarattīstītuinfrastruktū-
ru,

 Atbalstaprogrammasjaunouzņē-
mējuattīstībai –grantukonkursi,
mentoruprogrammas,

 Uzņēmējdarbībasveicināšana,or-
ganizējottīklošanāspasākumus,
konferencesunlekcijas,

 Sadarbībaarattīstītājiemunin-
vestoriem-uzņēmējiem, laipiln-
veidotutransportaunloģistikas
infrastruktūru;

KULTŪRA
 Multifunkcionāla centra projek-
tēšana un būvniecība Tīrainē,
labiekārtotspubliskais laukums
pasākumunoriseiPiņķos,kāarī
izveidotasbrīvdabaspasākumu
norisesvietasMārupē,

 Atbalstskultūrizglītībaiunjaun-
radei, veicinot novada kultūras
profesionāļu un jauno talantu
mijiedarbību,

 Aktīvaiedzīvotājuiesaistekultū-
rasnorisēs,lokālpatriotismavei-
cināšana;

 Tradīcijusaglabāšana.

7. Jaunā VIENOTĪBA
Kandidāts

Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās

EdgarsJākobsons 1. 1984 TrafoNetSIA,Valdespriekšsēdētājs

RaitisPirktiņš 2. 1989 TrafonetSIA,PārdošanasDirektors

ModrisRozentāls 3. 1949 Pensionārs

IndarsMelzobs 4. 1979 Algotudarbušobrīdnestrādā

ElīnaRudzīte 5. 1993 TrafoNetSIA,Birojaadministratore

TomsRoberts
Sprincis

6. 1999 PlockmaticRiga,JaunākaisMehānikasInženieris

AgneseCaica 7. 1988 Babītesvidusskola,Pedagogs

LieneZvīdriņa 8. 1977 SIAStudylink,valdespriekšsēdētāja

ArtūrsĒrglis 9. 1963 SIAForvatersTerra,Sistēmasadministrators

AntaZvilna 10. 1982 SIAAirBalticTraining,Līgumuvadībaunvaldesatbalsta
vadītāja

RonaldsBogdanovs 11. 2005 TrafonetSIA,Birojaadministrators

JānisApinis 12. 1978 SIAEnergoPro,Projektuvadītājs

MĀRUPESNOVADAATTĪSTĪBAS
PROGRAMMA

Preambula
Mārupesnovadsirstraujiaugoša

undinamiskateritorija,kasapvieno
gan laukuvidi,ganmodernaspil-
sētvides priekšrocības. Taču, lai
nodrošinātuaugstudzīveskvalitāti
visiemiedzīvotājiem,nepieciešama
mērķtiecīgaattīstībasprogramma,
kasbalstāsuzatklātību,ilgtspējuun
efektīvupārvaldību.Mūsuprioritā-
tesirvērstasuzsabiedrībasiesaisti,
labākuinfrastruktūru,uzņēmējdar-
bībasatbalstuunmūsdienīgupaš-
valdības pārvaldi, kas nodrošina
līdzsvarotuuncaurspīdīguattīstību.
Mēsiestājamiesparaktīvu,inova-
tīvuuniekļaujošupašvaldību,kas
strādānovadaiedzīvotājulabā.

GALVENĀSPRIORITĀTESUNRI-
SINĀJUMI

1.KVALITATĪVAUNVIENOTAIZ-
GLĪTĪBASSISTĒMA
 Pielāgotlabākopraksiizglītības
sistēmā.

 Ieviestvienotuunefektīvuizglītī-
baspārvaldībassistēmu.

 Vidējāsizglītībaspieejamībasno-
drošināšananovadabērniem.

 Attīstītvasarasnometnesbērniem.

2.SENIORUDZĪVESKVALITĀTES
UZLABOŠANA
 Regulārukultūraspasākumuun
aktivitāšu organizēšana senio-
riem.

 Datorprasmjuapmācībasprog-
rammuizveide,laiveicinātudigi-
tālopratību.

 Paaugstinātpabalstussenioriem.

3.KULTŪRASATTĪSTĪBAUNAT-
PŪTA
 Izveidotestrādiunkultūrasnamu,
kaskļūtuparnovadakultūrascen-
tru.

 Organizētregulāruskultūraspa-
sākumusunteātraizrādes.

 Izveidotatpūtasparkusunbērnu
laukumus.

 Attīstītbaseinusunūdensatpū-
tascentrus.

 Attīstītziemasaktivitāšuiespējas.

4.Sportsunveselīgsdzīvesveids
 Attīstītsporta infrastruktūruun
veicinātsportapieejamībuvisiem
iedzīvotājiem.

 Sakārtotsportasistēmu,nodrošinot
caurspīdīgulēmumupieņemšanu.

 Palielinātfinansējumusportain-
frastruktūrasattīstībai.

 Izveidotdaudzfunkcionāloreģio-
nālosportacentru.

 Peldētprasmesuzlabošana.

5.VESELĪBASAPRŪPESPIEEJA-
MĪBA
 Uzlabotģimenesārstupieejamī-
buunmedicīnaspakalpojumus.

6.TRANSPORTSUNSATIKSME
 Izveidot sabiedriskā transporta
tīklu,kasaptvervisusMārupes
novadaciemus.

 Uzlabotsatiksmesplūsmasorga-
nizācijasstratēģiskosrisinājumus.

 SakārtotkrustojumupieMārupes
kapiemunPiņķumazoapli.

 Uzlabotsatiksmesdrošību,īpaši
20km/hun30km/hzonās.

 Nodrošinātiekšējoceļukvalitatī-
vuremontuunuzturēšanu.

7.BIROKRĀTIJASMAZINĀŠANA
UNEFEKTĪVAPAŠVALDĪBAS
PĀRVALDE
 Samazinātbirokrātiju,nodrošinot
vienkāršākasunātrākasadminis-
tratīvāsprocedūras.

 Veidotdigitālusrisinājumusdoku-
mentuiesniegšanaiunapstrādei.

 Ieviestpašvaldības lietotni, kas
atvieglosaziņuun informācijas
pieejamībuiedzīvotājiem.

8.INFRASTRUKTŪRAUNVIDE
 Uzlabotieluapgaismojumuvisā
novadā.

 Veicināt drošu, ērtu un vienotu
veloceļutīklaizveidi.

 Sakārtotietves,īpašiLielāsielas
posmā.

 Uzlabotkanalizācijassistēmu.

 Apzinātunuzlabotcivilāsaizsar-
dzībasinfrastruktūru.

 Ierīkotsuņuatkritumutvertnesun
uzlabottīrībupubliskajāsvietās.

9.BŪVNIECĪBA
 Sakārtot būvniecības procesu,
nodrošinotcaurspīdīgulēmumu
pieņemšanu.

 Saglabātefektīvubūvvaldesdar-
bu.

 Stingrinodalītindustriāloundzī-
vojamozonuapbūvi.

10.FUTBOLSUNSPORTAINFRA-
STRUKTŪRA
 Attīstītfutbolalaukumusunspor-
takompleksus.

 Nodrošinātvietējosportaklubu
atbalstu.

 Atbalstītjaunatnessportaattīstī-
bu

11.UZŅĒMĒJDARBĪBA
 Nodrošinātvienlīdzīgupieejufon-
diemunatbalstaprogrammām.

 Palielinātbērnuunjauniešuno-
darbinātībasiespējasvasarā.

 Pārskatītnodokļupārdali,laivei-
cinātuvietējoekonomiku.

 Palielinātatbalstumazajiemuz-
ņēmumiemunvietējiemražotā-
jiem.

 Piesaistītnovadamuzņēmumus
araugstākupievienotovērtību.

Šī programma ir vērstauz reā-
liemuzlabojumiemunsabiedrības
iesaisti.Mēsticam,kakopāvaram
padarītMārupesnovaduparinova-
tīvu,ērtidzīvojamuundrošuvietu
ikvienamiedzīvotājam.

8. Zaļo un Zemnieku savienība
Kandidāts

Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās

MatīssRings 1. 1987 Navstatuss

JānisLībietis 2. 1958 MārupesnovadaDome,deputāts

IvarsBārdiņš 3. 1951 ValdesloceklisMārupesseniorubiedrībā

JolantaAtteka 4. 1982 Mārupespašvaldībaspolicijanepilngadīgolietuinspektors,
nepilngadīgolietuinspektors

RaivisBresis 5. 1985 SIA“BASILEUS”,Valdesloceklis

JānisBaumanis 6. 1992 SIATIMBEREXGROUP,Valdesloceklis

UnaIndāne 7. 1986 SIA“BurdeB.V.”,Valdeslocekle

AntonsBrainsBārdiņš 8. 1998 ASCBB,Grāmatvedis

RobertsStrazds 9. 1992 VASlidostaRīga,Vecākaisaviācijasdrošībasinspektors

EduardsOdiņš 10. 1976 UKMaritimeCompany“Ambrey”,Jūrasdrošības
komandasvadītājs

ZZS Mārupes novada vēlēšanu
programma2025. –2029.gadam.
MĒRĶIS:Ilgtspējīgs,drošsuniedzī-
votājamdraudzīgsnovads,kasattīs-

tās,ekonomiskiunsociālilīdzsvaroti
kopdarbībāariedzīvotājiem.

1.IZGLĪTĪBAUNJAUNATNESAT-
TĪSTĪBA
Straujšiedzīvotājupieaugumsrada

pārslogojumuskolāsunbērnudārzos.

Rīcībasplāns:
 Pabeigtjaunāsskolasplānošanuun
uzsāktprojektēšanu2025.gadā;

 Uzsāktjaunāsskolasbūvniecību
2026.gadā;

 Paplašinātinterešuizglītībuteh-
noloģiju,videsunuzņēmējdarbī-
basjomās;

 Skolēnupārvadāšanastransporta
maršrutuuzlabošana;

 Veidotsadarbībasprogrammas
aruzņēmumiempraksesunkar-
jerasvirzienā.

2. INFRASTRUKTŪRAUNDRO-
ŠĪBA
Daļāciemusliktaceļukvalitāte,

nepietiekamsapgaismojums,gājēju
celiņu/velojoslutrūkumsapplūsto-
šasteritorijas
Rīcībasplāns:

 Prioritāri risināt ceļu remontus

Skultē,Tīrainē,Jaunmārupē,Ba-
bītesunSalaspagasts,turpināt
ieluapgaismojumaizbūviunmo-
dernizāciju;

 Atjaunotnovecojušāsmeliorāci-
jasunnotekūdeņusistēmas5 ris-
kazonāslīdz2026.gadam;

 Park & Ride bezmaksas auto
stāvvietuizveidošanapienovada
dzelzceļastacijām;

 Uzlabotvidespieejamībuperso-
nām ar invaliditāti pašvaldības
kritiskajāinfrastruktūrā;

 Veloceliņa,kassavienoJaunmā-
rupi –Skulti –Piņķus,izbūve;

 MežaparkaizveidošanaJaunmā-
rupē,Piņķos;

 Turpinātfotoradaruizvietošanu
ap skolām un intensīvas satik-
smesvietās.

Turpinājumsno12.lpp.

Turpinājums14. lpp.

PARTIJU SARAKSTI UN PROGRAMMAS MĀRUPES NOVADĀ*
* Informācijaparpartijusarakstiem,kandidātiemunprogrammāmņemtanoCentrālāsvēlēšanaskomisijastīmekļavietneswww.cvk.lvturesošajāredakcijā(29.04.2025.).



14 Pirmdiena, 19. maijs, 2025

3. KRĪŽU GATAVĪBA UN CIVILĀ
DROŠĪBA
Informācijas trūkums krīzes si-

tuācijās
Rīcībasplāns:

 Krīžuvadībasplānusabiedriskā
izziņošanaunapmācības;

 Pašvaldībasrezervespārtikasun
ūdenskrājumuplānošana;

 Iedzīvotājubrīvprātīgoapmācība
pirmajaipalīdzībaiunugunsdrošī-
bai.

4.VIDEUNILGTSPĒJĪGAATTĪS-
TĪBA
Straujaurbanizācijabezpietieka-

maszaļāszonassaglabāšanasun
piesārņojumakontroles.
Rīcībasplāns:

 Realizētjaunuspubliskosparkus

vaiatpūtaszonaslīdz2027.ga-
dam;

 Piesaistīt l īdzfinansējumu
energoefektivitātes projektiem
(ALTUMprogramma);

 Izveidotiedzīvotāju“zaļāsidejas”
fonduvideidraudzīgiemprojek-
tiem.

5.UZŅĒMĒJDARBĪBAUNDARBA
TIRGUS
Pilnveidotdialogaunatbalstame-

hānismuaruzņēmējiem.
Rīcībasplāns:

 Aktīvilīdzdarboties“MārupesUz-
ņēmējuforuma”kopīgosprojek-
tos;

 Nodrošinātatbalstaprogrammu
vietējiemražotājiemunjaunajiem
uzņēmumiem;

 Atbalstīt jauniešu iesaistiuzņē-
mējdarbībāarvasarasdarbuun

mentoruprogrammām.

6.KULTŪRA,SPORTSUNSABIED-
RISKAISMANTOJUMS
Sportaunkultūrasinfrastruktūra

nespējapmierinātpieaugošopie-
prasījumunoiedzīvotājiem.
Rīcībasplāns:

 Jaunabaseinabūvniecībasuz-
sākšanalīdz2026-2027.gadam;

 Uzsākt jaunadaudzfunkcionāla
kultūras centra projektēšanu,
kas kalpotu kā vieta izstādēm,
koncertiem,teātrimunkopienas
iniciatīvām;

 Kultūrascentrabūvniecībasuzsāk-
šanalīdz2028.gadam,piesaistot
valstsunESlīdzfinansējumu;

 Izveidot brīvdabas estrādi, pie-
mērotu vasaras pasākumiem,
koncertiemunfilmuvakariem;

 Veicinātkultūraspieejamībuvi-

sāmvecumagrupām,piedāvājot
bezmaksasunpieejamuspasā-
kumusnovadaiedzīvotājiem;

 Līdzfinansējuma programmas
paplašināšana sporta klubiem
unindividuālajiemsportistiem;

 IkgadējoMārupessportaspēļuun
turnīrurīkošanavisāmpaaudzēm;

 Atbalsts sporta aktivitātēm se-
nioriemuncilvēkiemarīpašām
vajadzībām;

 Jaunuāratrenažierulaukumuiz-
veide.

7.SABIEDRĪBAUNLABKLĀJĪBA
Pievērst lielākuvērībuģimenes

atbalstam,senioriemunsabiedrības
integrācijai.
Rīcībasplāns:

 Palielinātsociālāspalīdzībasap-
mērusģimenēmarbērniemun
pensionāriem;

 Organizētregulāruskopienaspa-
sākumusstarppaaudžusaliedē-
šanai;

 Sabiedriskā transporta infra-
struktūraspieejamībaspaplaši-
nāšana;

 Uzlabotmedicīnas,fizioterapijas
pakalpojumusniedzējuunuguns-
dzēsējuklātbūtninovadā.

8.KOMUNIKĀCIJAUNLĒMUMU
CAURSPĪDĪGUMS
Iedzīvotājinejūtaspilnvērtīgi ie-

saistītinovadamnozīmīgujautāju-
murisināšanā.
Rīcībasplāns:

 Veidojamikmēneša“Domesat-
skaiti” ar vizuāliem pārskatiem
parbudžetuunlēmumiem;

 Mārupesnovadadigitālāsplatfor-
masunsociālomedijusakārtoša-
naunoptimizācija.

9. Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”
Kandidāts

Kārtas nr. 
sarakstā

Dzimšanas 
gads

Darbavieta / nodarbošanās

UģisŠteinbergs 1. 1977 Mārupesnovadapašvaldība,Domesdeputāts

IraDūduma 2. 1963 Mārupeskultūrasnams,Vadītāja

AndrejsEnce 3. 1957 Mārupesnovadapašvaldība,Domespriekšsēdētājs

RenārsKrīgers 4. 1986 LatvijasFutbolafederācija,Mārketingaunkomunikācijas
vadītājs

IvarsPunculis 5. 1965 Mārupesnovadapašvaldība,Domesdeputāts

JānisLagzdkalns 6. 1958 MārupesValstsģimnāzija,Direktors

GatisŠtolcers 7. 1993 Rīgasvalstspilsētaspašvaldība,Apkaimjuattīstības
nodaļasvadītājs

JānisVilkaušs 8. 1980 MārupesValstsģimnāzija,Sportaskolotājs

NikolajsAntipenko 9. 1960 “N.AntipenkoDentist”SIA,Zobārsts

InetaZīverte 10. 1965 MārupesnovadapašvaldībasSociālaisdienests,Sociālais
darbinieks

OskarsJonāns 11. 1979 TGSBalticzvērinātuadvokātubirojs,SIA,Zvērināts
advokāts

GuntarsReika 12. 1961 MārupesnovadapašvaldībasBabītessportakomplekss,
Vadītājs

GitaBaltuša 13. 1974 MārupesnovadapašvaldībasSociālaisdienests,Sociālais
darbinieks

KasparsBajārs 14. 1985 SIA“Mārupessiltumnīcas”,Automatizācijasiekārtu
atbildīgaisdarbinieks

AndrejsKondratjuks 15. 1957 Pensionārs,lauksaimnieks

ĢirtsJeske 16. 1983 SIA“Mpresto”,Valdesloceklis

InetaKona 17. 1962 Smārdespamatskola,Psihologs

KristīneElnione 18. 1979 SIA“TOPAZOS”,Valdeslocekle,Galvenāgrāmatvede

JānisBogdanovs 19. 1958 Pensionārs

GundarsPētersons 20. 1966 Nodrošinājumavalstsaģentūra,Būvprojektuvadītājs

RegīnaBērziņa 21. 1962 SIAOzoliEKO,Veterinārārsts,MAtehniķis,LSdzīvnieku
pārraugs

DiānaKravale 22. 1974 Mārupespamatskola,Direktoravietniecepirmsskolas
izglītībasjomā

Novadapamatvērtībasircilvēks
unģimene.Šisirlaiks,kadmums
jāprot sadarboties, sveicināties,
atbalstītunpateiktpaldies.Mums
jāspējbūtcilvēcīgiem, jāpasniedz
roka grūtā brīdī, jāpriecājas par
kopīgiemsasniegumiemun jābūt
vienotiemikdienasdzīvē.
Katrsnomumsiratbildīgsparsa-

viemlēmumiem,parsevi,savuģime-
ni,parkaimiņiemunparsabiedrību
kopumā.Spēcīgaunvienotakopiena
sākasarcieņuvienampretotru,ar
vēlmiuzklausītunargatavīburīko-
ties.

MŪSUDZĪVESZIŅA
Mūsunovadaspēksirmūsupa-

matvērtībās –ģimenē,tradīcijāsun
cieņāpretmūsuzemiuncilvēkiem.
Mūsudzīvesziņabalstāsuzsak-

nēmunmīlestībupretsavunovadu
unLatviju.
Mūsu mērķis ir sekmēt tādu

novadaattīstību,kasnodrošinātu
cilvēkiem kvalitatīvu dzīves telpu,
iespējas dzīvot atbilstoši savām
vajadzībāmuninteresēm,mērķtie-
cīgipielietojotsavaszināšanasun
spējas.
Mūsunostājair,laikatrsdarba-

spējīgais ir atbildīgs sabiedrības
priekšā,savukārtsabiedrībairatbil-
dīgapartiem,kaspašinespējsevi
pietiekaminodrošināt.
Turpināsimstiprinātvietējāstra-

dīcijas,veicinotkultūrasnorišuun
kultūrvērtībupieejamībuikvienam
novadaiedzīvotājam.

GUDRILĒMUMI
Lēmumi,kaspieņemtiarpārdo-

muuncieņu,nodrošinaattīstībuun
stabilitāti.Mumsjāatbrīvojasnolie-
kasbirokrātijasunjāveidoefektīva
pārvaldība.

Birokrātijas mazināšanai vien-
kāršosim dažādu atļauju un pie-
teikumu procedūras pašvaldības
institūcijās.
Ciešākasadarbībastarppašval-

dības institūcijām, nevalstiskām
organizācijām un iedzīvotājiem,
regulāras tikšanās, sabiedriskās
apspriedes, iesaistes platformas
ungrantuprogrammas.
Ieguldījumiinfrastruktūrāpārdo-

māti –mūsuprioritāteirsatiksmes
drošība,ceļukvalitāte,ieluapgais-
mojumsunpubliskāsinfrastruktū-
ras pieejamība visām iedzīvotāju
grupām.

SPĒJASADARBOTIES
Sadarbībairpamatsspēcīgaiko-

pienai,stiprinotsaiknistarpnovada
iedzīvotājiem,veidojotkopībassa-
jūtu,jotikaikopīgidarbojotiesmēs
varamradītvidi,kurācilvēkiuzticas
viensotramunjūtasnovērtēti.
Turpināsim mazināt nomales

efektu, nodrošinot vienmērīgu at-
tīstībuvisāsnovadaapdzīvotajās
vietās, uzlabojot infrastruktūru,
pakalpojumupieejamībuuniedzī-
votājuiesaistidažādulēmumupie-
ņemšanā.
Atbalstīsimvietējosnovadauz-

ņēmējus,nodrošinotpēciespējas
vienkāršotuniespējamiātririsināt
administratīvosprocesuspašvaldī-
basinstitūcijukompetencēesošajās
jomās,kāarīpiedāvājotkonsultāci-
jasunpašvaldībaskompetencēeso-
šosnodokļuatvieglojumus.
Atbalstīsimbrīvprātīgokustības

unjauniešuiniciatīvas,nodrošinā-
simlīdzdalībasbudžetapieejamību
jauniešuiniciatīvām.

DROŠĪBA
Drošība ir pamats mierīgai un

stabilai ikdienai, jomumsrūpkat-
raiedzīvotājadrošībavisosdzīves
aspektos.
Nepieciešamībasgadījumosak-

tualizēsimcivilāsaizsardzībasplā-
nus un nodrošināsim iedzīvotāju
informētībuārkārtassituācijās.
Ikdienasdrošībasnodrošināšanai

turpināsimpilnveidotinfrastruktūras
objektus –ieluapgaismojumu,dro-

šasgājējupārejasunvideonovēro-
šanupubliskajātelpā.
Izvērtēsimunnepieciešamības

gadījumāpaplašināsimpašvaldības
Sociālādienestasniegtopakalpoju-
mukvalitātiunpiedāvājumu,primāri
nodrošinotsociālāspalīdzībaspie-
ejamībuģimenēmkrīzessituācijās.

AKTĪVSUNVESELS
Aktīvsunveselscilvēksirlaimīgs

cilvēks.Mēsveidosimvidi,kasvei-
cinafiziskoun
garīgoveselību,atbalstotdažādu

aktivitāšupieejamībugandabā,gan
iekštelpās.
Turpināsimattīstītsporta infra-

struktūru, to pilnveidojot un mo-
dernizējot,izbūvējotāratrenažieru
laukumus un veidojot modernus
rotaļulaukumus,kāarīatbalstotak-
tivitātesdažādosinterešupulciņos.
Popularizēsimsabiedrībāunizglī-

tībasiestādēsveselīgudzīvesveidu
unveselīguuzturuikdienā.

ILGTSPĒJĪGASABIEDRĪBA
Ilgtspējairpamatsnākotnei –vi-

deidraudzīgapārvaldībauninfra-
struktūranodrošināskvalitatīvudzī-
vesvidiarīnākamajāmpaaudzēm.
Atbalstīsim un attīstīsim videi

draudzīgu infrastruktūru –visiem
pieejams un ērts sabiedriskais
transports,veloceliņiunatkritumu
šķirošanaspakalpojumi.
Veicināsim energoefektīvu risi-

nājumuattīstīšanudažādāsjomās.

DIGITĀLSUNMODERNSNOVADS
Mūsdienīgaundigitālavideirpa-

matsefektīvaipārvaldībaiuniedzī-
votājuērtībām.
Turpināsimmodernizētpašvaldī-

baspakalpojumupieejamību,iespē-
jottossaņemttiešsaistē.
Attīstīsim digitālo prasmju ap-

guvespieejamībuskolāsundarba
vietās.
Atbalstīsimelastīgudarbaiespē-

ju –attālinātodarbu,kādaļunosa-
biedrībaslabsajūtas.

Mūsumērķisirveidotstipru,dro-
šuunilgtspējīgunovadu,kurākatrs
cilvēksjūtaspiederīgsunnovērtēts.

Turpinājumsno13.lpp.

Aktuālā informācija par pašvaldību vēlēšanām pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļa vietnē www.cvk.lv. 
Deputātu kandidātu saraksti un priekšvēlēšanu programmas pārpublicētas no tīmekļa vietnes www.cvk.lv. 

PARTIJU SARAKSTI UN PROGRAMMAS MĀRUPES NOVADĀ*
* Informācijaparpartijusarakstiem,kandidātiemunprogrammāmņemtanoCentrālāsvēlēšanaskomisijastīmekļavietneswww.cvk.lvturesošajāredakcijā(29.04.2025.).



15Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Speram nākamo soli lasītprasmes veicināšanā! 
Pirmsskolas izglītības iestādēs uzstādīti pirmie grāmatu maiņas namiņi 

12.maijā pirmsskolas izglītības
iestādē“Mārzemīte”unSkultessā-
kumskolāuzstādītipirmiegrāmatu
maiņasnamiņi,kasturpmākkalpos
kābrīvipieejamslasīšanasresurss
konkrētoizglītībasiestāžuaudzēk-
ņiemunviņuvecākiem.Šienamiņi
tapušiMārupesnovadapašvaldības
izglītībasprioritātes“Atbalstslasīt-
prasmei”ietvaros,laiveicinātulasīt-
prasmiagrīnāvecumāunrosinātu
ģimenesdalītiesarbērnugrāmatām. 
Grāmatumaiņasprincipsirvien-

kāršs:atnesgrāmatu,kastevvairs
navaktuāla,unpaņemvietājaunu.
Bērniaugstrauji –vienugaduvaja-
dzīgagrāmataarattēliem,nākama-
jājaugrāmataarburtiem.Šīmai-
ņassistēmanetikaiļaujgrāmatām
atrastjaunulasītāju,betarīstiprina

kopienasiesaistiunvecākuaktīvu
līdzdalībubērnuizglītībā. 
Grāmatuplauktiizveidotitā,laita-

josvarētuievietotarīlielākaizmēra
bērnugrāmatas,padarotgrāmatu
izvēlidaudzveidīguunpielāgotuda-
žādāmvecumagrupām. 
Šīirtikaipirmāiniciatīvaskārta –

pakāpeniskigrāmatumaiņasnamiņi
tiksizvietotiarīcitāsMārupesnova-
dapašvaldībaspirmsskolasizglītī-
basiestādēs.Aicināmvecākusun
pedagogusiesaistīties,laiveicinātu
bērnuvēlmi lasītun iepazīt jaunu
literatūru. 
Atgādinām,kapubliskipieejami

grāmatumaiņasnamiņivisuvecu-
mulasītājiemjauatrodas: 
 Mārupē,pieTūrismainformācijas
centra;  

 Jaunmārupē,Švarceniekumuižas
parkā.  
GrāmatmīļiemMārupesnovadā

pieejamiarītrīsbibliomāti,kurosie-
dzīvotājiemiriespējanodotbiblio-
tēkasizdevumusjebkurādiennakts
stundā, kā arī, veicot rezervāciju
bibliotēkase-katalogā,saņemtpa-
sūtītos izdevumus sev ērtā brīdī
Piņķos, JaunmārupēunMārupē.
BibliomātiatrodaspieMārupesno-
vadabibliotēkasPiņķos,Jūrmalas
ielā14A;pieMazcenasbibliotēkas
Jaunmārupē,Mazcenualejā33/3;
pieTūrismaunuzņēmējdarbības
atbalsta aģentūras “MUST”Mār-
upē,Bebruielā10. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Salas sākumskolai – 35
Aprīlis mums, Salas sākumskolai, ir īpašs mēnesis, jo tad mēs svinam skolas dzimšanas dienu!

Pirms 35 gadiem, 1990.  gada
20. aprīlī, tikaatklātsRīgasrajona
kolhoza(vēlāk –akcijusabiedrības)
bērnudārzs“Pīlādzītis”,uzkurabāzes
1990. gada1. septembrītikaatvērta
skolaun1. klasēuzņemti29bērni.
Šogad,jubilejasgadā,dzimšanas

dienatikapavadīta,satiekotiesganšo-
dienā,ganarīsanākotkopāunieskato-
tiespagātnē –vēsturesmirkļos –un
godinotarīiestādesvadītājusundar-
biniekus,kasieguldījušisavudarbu,
laiiestādevarētupastāvētšodienun
attīstītiesturpmāk.Salassākumsko-
lasdirektori:LolitaKadakovska,Valts
Sarma,SkaidrīteBrūdere,DainaKrū-
miņaunšobrīdNensijaPriedīte.
Salassākumskola irmainījusies

vairākkārt, gan esot sākumskolas,
ganpamatskolasstatusāardažāda

skaitaklašukomplektācijāmno1.līdz
pat9.klasei,betšobrīdMārupesno-
vadapašvaldībasSalassākumskola
īstenoizglītībasprocesupirmsskolas
izglītības,kāarīpamatizglītībaspir-
māposma(1.–6. klase)programmās.
Mēssākāmšoceļu,kuru turpi-

nām,cienotungodājotmūsuvēsturi
unpatiesijaudīgiskatotiesnākotnē.
Šobrīd esam izglītības iestāde,

kasnodrošinamācībusaturaapguvi
unnemitīgipilnveidoatbilstošuvidi,
radotiespējukatramizglītojamajam
sasniegtunrealizētsavuaugstāko
potenciālu.

Mūsu izvirzītie stratēģiskie 
virzieni

Daba (G-STEAM). Vēlamiesattīs-
tīties“GreenSTEAM”jomās,izman-

tojotvisu,kasmumsšajāapkaimē
dabīgiirdots,t.sk.pilnveidojotmūsu
ārateritorijuatbilstošimācībupro-
cesamāraklasēs.

Sports (VFS). Patiesi vispārēja
fiziskasagatavotība,kouztveram
kāpamatanormuenerģiska,aktīva,
zinātkārajauniešaattīstībā.

Personības izaugsme. Katram
vecumposmamatbilstošspersonī-
basbriedums,kuruattīstām,netikai
skatoties obligātāmācību satura
nodrošinājumalīmenī,betkopumā
katraspersonībaspamatā.
Salas sākumskola piedāvā arī

plašu interešu izglītības pulciņu
klāstu,kasdodiespējuskolēniem
attīstītsavustalantus,iegūtjaunas
prasmesunlietderīgipavadītbrīvo
laiku.  Pulciņi aptver dažādas jo-

mas –ganradošās,gantehniskās,
gan sporta aktivitātes –, tādējādi
nodrošinotiespējuikvienamatrast
sev interesējošunodarbi: “Pētiun
eksperimentēdabā”,skautuungai-
dupulciņš,orientēšanās,handbols,
vizuāliplastiskāsmākslaspulciņš,
LEGOrobotika,kāarīiespējadziedāt
Salassākumskolasansamblī.Lepo-
jamiesarīarmūsujauniešusasnie-

gumiemārpus izglītības iestādes
piedāvātonodarbjuklāsta.
Secinājumsviens –MĒSESAM

unpārliecinošidodamiestālāk!
Daudzlaimesdzimšanasdienā,

Salassākumskola!
MūsuceļširSIRDSLĪNIJA!

Mārupes novada pašvaldības 
Salas sākumskola 

Topkopīgsskolēnuapsveikumsskolai
35.dzimšanasdienā.

Izlaidumi pirmsskolās, vispārējās 
izglītības iestādēs un profesionālās 
izglītības iestādēs 2025. gadā
Pirmsskolās
Pirmsskolas izglītības iestāde Datums Laiks Grupa
PII“Saimīte” 29. maijs 11.00  “Bitītes”

29. maijs 13.00 “Cālēni” 
30.maijs 11.00 “Mazputniņi”
30.maijs 13.00 “Rakari”

Salassākumskolaspirmsskola 29. maijs 13.00
PII“Zīļuks’’ 28. maijs 11.00 “Taurenīši”

28. maijs 14.00 “Pūcītes”
29. maijs 11.00 “Spārītes”
29. maijs 14.00 “Skudriņas”

PII“Zeltrīti” 28. maijs 10.00 “Lakstīgalas”
29. maijs 10.00 “Pūcītes”
30.maijs 10.00 “Zvirbuļi”

PII“Lienīte”(Pērsesielā16A) 23.maijs 11.00 “Ķipari”
PII“Lienīte” 
(MārupesKultūrasnamā)

30.maijs 11.00 “Puķītes”
30.maijs 13.00 “Mārpuķītes”

MārupesnovadaSkultes
sākumskolaspirmsskola

30.maijs 11.00 “Taurenīši”

Mārupespamatskolaspirmsskola 30.maijs 15.00 “Bitītes”
PII“Mārzemīte” 29. maijs 14.00 “Pelītes”

29. maijs 16.00 “Mārītes”
30.maijs 14.00 “Skudriņas”
30.maijs 16.00 “Ozoliņi”

Babītespirmsskolasizglītības
iestāde

29. maijs 10.00 “Taurenīši”
30.maijs 10.00 “Bitītes”

Vispārējās izglītības iestādēs un profesionālās izglītības iestādēs
Skola Datums Laiks Klase
BabītesMūzikasskola 30.maijs 17.00  
MārupesMūzikasunmākslasskola 30.maijs 17.00  
Jaunmārupespamatskola 6.jūnijs 12.00 9.aun9.d

6.jūnijs 16.00 9.bun9.c
Mārupespamatskola 27.jūnijs 11.00 9.c

27.jūnijs 13.00 9.d
27.jūnijs 15.00 9.a
27.jūnijs 17.00 9.b

MārupesValstsģimnāzija 19.jūnijs 12.00 12.a2
19.jūnijs 14.00 12.d
19.jūnijs 16.00 12.b2
20.jūnijs 12.00 12.a1
20.jūnijs 14.00 12.b1
26.jūnijs 12.00 9.a1
26.jūnijs 14.00 9.a2
26.jūnijs 16.00 9.d2
27.jūnijs 12.00 9.b
27.jūnijs 14.00 9.c
27.jūnijs 16.00 9.d1

Babītesvidusskola 27.jūnijs 12.00 9.b
27.jūnijs 13.30 9.c 
27.jūnijs 15.00 9.ma 
27.jūnijs 16.30 9.a 
3.jūlijs 14.00 12.aun12.c
3.jūlijs 16.00 12.b

MārupesnovadaSportaskola 29.augusts laikstiksprecizēts

Dibināšanasdienāiestādespirmāvadītāja
LolitaKadakovskaunkolhozapriekšsēdētājs
EdgarsBānspieizglītībasiestādesvārtiem

iestādījasimboliskopīlādžkoku.

Uzsākts darbs pie Mārupes jauniešu centra “Hēlijs” teritorijas 
labiekārtošanas projekta
Mārupes novada pašvaldība

(turpmāk –Pašvaldība)iruzsākusi
darbupieMārupesjauniešucentra
“Hēlijs”teritorijaslabiekārtošanas
projektaīstenošanasnekustama-
jā īpašumā Mārupē, Dreimaņu
ielā 12(kadastraapzīmējumanu-
murs80760030707).Irizstrādāta
skiceteritorijaspārveidošanai,un
Pašvaldībaorganizētikšanosarie-
dzīvotājiem,laiinformētuparpro-
jektēšanasgaituuniespējamiem
projektarisinājumiem,uzklausītu
iedzīvotāju viedokļus un izskatī-
tu ierosinājumus vai iebildumus

izstrādesprocesāesošajampro-
jektam.Tikšanās notiks 28. mai-
jā plkst. 18.00 Mārupē, Dreimaņu 
ielā 12, jauniešu centra “Hēlijs” 
telpās.
Plašākainformācijaparprojekta

risinājumiem līdz 15.  jūnijambūs
pieejamaPašvaldībastīmekļvietnes
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” –“Projekti” –“Aktuālieprojekti”.
Jautājumu gadījumā aicinām

vērsties:
 pie projekta izstrādātāja SIA
“DDP”(kontaktpersona –valdes
loceklisDidzisDāle;e-pastaad-

rese didzisdale@inbox.lv,tālruņa
numurs26191009);

 piePašvaldībasīpašumupārval-
des speciālistiem konsultāciju
laikā –pirmdienāsunceturtdie-
nāsnopulksten9.00 līdz18.00
Pašvaldībasklientuapkalpošanas
centrāPiņķos,Centraielā4.  
Kontaktpersona  – Būvniecī-

bas nodaļas ainavu arhitekte
Žanete Salzirne (e-pasta adrese
zanete.salzirne@marupe.lv,tālruņa
numurs25663647).

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Turpinās projekta “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes novadā” īstenošana
Bērniem,kasnavsasniegušiob-

ligātoizglītībasvecumuunšobrīd
ir reģistrēti rindāuz vietu pašval-
dībasbērnudārzā,iriespējaapgūt
pirmsskolasizglītībasprogrammu
divās privātajāspirmskolasizglītī-
basiestādēs –“Zeltarasa”un“Mazā
pupa” –bezvecākulīdzfinansēju-
ma.Vecākisedzizmaksasparēdi-
nāšanaspakalpojumuuninterešu
izglītību.
Pašlaiklicencētupirmsskolasiz-

glītībasprogrammuprojektaietva-
rosapgūst62bērni.
Kopējās projekta izmaksas ir

1 890 000eiro,notiem1 375 920 ei-
roirEiropasSavienībasfondufinan-
sējumsun514080eiroirMārupes
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums.  
Projekts tiks īstenots līdz

2029. gada31. decembrim.
Papildinformācijupariesaistipro-

jektāvaruzzināt,rakstotMārupes
novadapašvaldībasIzglītības,kul-
tūrasunsportapārvaldeiuze-pasta
adresi anda.ozolina@marupe.lv.
Plašāku informācijuparprivā-

tajāmizglītībasiestādēmvaruz-
zināt:

 PPII“Zeltarasa” –rakstotuze-pa-
staadresibernudarzszr@inbox.lv 
vaizvanotuzmobilātālruņanu-
muru27020075;

 PPII “Mazā pupa”  – rakstot uz
e-pastaadresiaijapinka@inbox.lv 
vaizvanotuzmobilātālruņanu-
muru29376621. 

Attīstības un plānošanas pārvalde

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/projekti/aktualie-projekti
mailto:didzisdale%40inbox.lv?subject=
mailto:zanete.salzirne%40marupe.lv?subject=
mailto:anda.ozolina%40marupe.lv?subject=
mailto:bernudarzszr%40inbox.lv?subject=
mailto:aijapinka%40inbox.lv?subject=


16 Pirmdiena, 19. maijs, 2025

“Mārupes SC” volejbolistēm vēsturisks panākums – 
četras medaļas vienā sezonā, tostarp čempiona tituls 
Nacionālajā līgā 
2024./2025.gadasezonā“Mār-

upesSC”sieviešuvolejbolakoman-
daizcīnījusičetrasmedaļasaugsta
līmeņaturnīros,tostarpzeltagodal-
guNacionālajālīgā. 
5.maijāDaugavpilsBJSSspor-

tazālē “MārupesSC”pārliecinoši
triumfēja “Optibet” Latvijas čem-
pionātāNacionālajā līgā,finālāar
rezultātu3:0pārspējotDaugavpils
Sportaskolasvienību.Parturnīra
vērtīgākospēlētājutikaatzītaLie-
neŠimkuse,betparlabākopirmā
tempa uzbrucēju  – Darja Boliņa.
FinālspēlēīpašiizcēlāsJeļizaveta
Morozova, kura guva 20 punktus

undemonstrējaaugstuefektivitāti
ganuzbrukumā,ganblokā. 
Šis sasniegums papildina jau

izcīnītosudrabamedaļu“Cewood”
Latvijas kausā, kā arī otro vietu
“Optibet”Latvijasčempionātāsie-
vietēm, kur finālsērijā komanda
piekāpās titulētajai “RSU/MSĢ”
vienībai.
“MārupesSC”rindāsizcēlāsJe-

ļizavetaMorozova,kuraspēlēguva
deviņuspunktusuntikaatzītaarī
parčempionātalabākouzbrucēju.
Par labākajāmkomandās tika at-
zītasKatrīnaStruka(“RSU/MSĢ”)
un“libero”AlisePodziņa(“Mārupes

SC”),kurasaņēmaarīturnīralabā-
kās“libero”spēlētājastitulu.
Maija sākumā “Mārupes SC”

komanda izcīnījaceturtomedaļu,
kļūstotparEntuziastuvolejbolalī-
gasčempionēm.
ŠisirvēsturiskspanākumsMār-

upesnovadam,kadkomandavienas
sezonaslaikāiegūstčetrasmedaļas
augstalīmeņačempionātos.Lepoja-
miesar“MārupesSC”komanduun
treneriPēteriPlūmi,kuriaraizrautību,
mērķtiecībuunneatlaidībusasniedz
augstākosrezultātusuniedvesmo!  

Mārupes Sporta centrs

Atvērti pludmales volejbola 
laukumi Tīrainē un Piņķos 
No maija novadniekiem ir pie-

ejamipludmalesvolejbolalaukumi
TīrainēunPiņķos,laiikviensvarētu
aktīvipavadītlaikusvaigāgaisā. 
T īraines stadiona pludmales

volejbola laukumi Tīrainē, Viskal-
nu ielā 7,pieejamikatrudienuno
plkst. 8.00līdz22.00.Laukumusap-
saimniekoMārupesSportacentrs. 
PludmalesvolejbolalaukumiPiņ-

ķos,Rīgasielā1C,irpubliskipieeja-
midarbdienāsnoplkst.13.00līdz

22.00unbrīvdienāsnoplkst.8.00
līdz22.00.Laukumusapsaimnieko
BabītesSportakomplekss. 
Drīzumā plānots atvērt jaunu

pludmalesvolejbolalaukumuJaun-
mārupē,Īvjuielā5. 
Aicināmiedzīvotājusizmantotie-

spējuunbaudītpludmalesvolejbola
sezonu! 
 

Mārupes Sporta centrs, 
Babītes Sporta komplekss

Iespēja piedalīties nūjošanas nodar-
bībās tagad arī Mārupē un Tīrainē 
Novadaiedzīvotājiemjaukrietnu

laikuirpieejamasbezmaksasnūjo-
šanasnodarbībasJaunmārupē,ko
organizēdienascentrs“Švarcenieki”,
unBabītespagastā,koorganizēBa-
bītesSportakomplekss,un,laimoti-
vētuiedzīvotājusrūpētiesparsavu
fizisko un emocionālo labsajūtu,
Mārupesnovadapašvaldībasadar-
bībāarbiedrību“Bu(o)rn”tagadarī
MārupespilsētāunTīrainēorganizē
nūjošanasnodarbībassenioriemun
darbspējasvecumaiedzīvotājiem.
Nodarbībumērķisirmotivētiedzī-
votājuspievērstiesfiziskāmaktivitā-
tēm,sniedzotvispārējaszināšanas,
prasmesunizpratnipardažādiem
vingrinājumiem, lai ikviens varētu
uzlabotsavupašsajūtuundzīves
kvalitāti. 
Nūjošanasnodarbībulaikādalīb-

niekiapgūstmājāsveicamusvingri-
nājumusdažādāmmuskuļugrupām
unpareizutoveikšanastehniku. 
Nodarbībassenioriemnorisinās

otrdienāsnoplkst.11.30līdz13.00,
betdarbspējasvecumaiedzīvotā-
jiem – trešdienās no plkst. 19.00
līdz20.30.Nodarbībusākumsun
iesildīšanās notiek pie pulksteņa

Konrādu skvērā (Mārupē, Konrā-
du ielā7).  Laipieteiktudalībuvai
uzzinātu papildu informāciju, ai-
cinām zvanīt uz tālruņa numuru
28861524 vai rakstīt uz e-pasta
adresi veselskustigslv@gmail.com. 
Vēršamuzmanību,kanodarbības

vartiktfilmētasunfotografētas,lai
nodrošinātu projekta publicitāti.
Informācijaparnodarbībāmpieeja-
ma arī pašvaldības tīmekļvietnes
www.marupe.lv sadaļā “Sabiedrī-
ba” –“Veselība” –“Pasākumuka-
lendārs”. 

Nodarbības tiek finansētas Eiro-
pas Sociālā fonda Plus un valsts bu-
džeta finansēta projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Mārupes novada iedzīvo-
tājiem” Nr. 4.1.2.2/1/24/I/025 ietva-
ros. 
 

 Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Novadnieki 
ar augstiem 
sasniegumiem 
aizvada Latvijas 
čempionātu 
boksā 
No 18. līdz 20. aprīlim sporta

kompleksāSaldūnorisinājāsLatvi-
jasčempionātsboksāU-15unU-17
vecumagrupās.Arlieliskiemrezul-
tātiemunaugstalīmeņasniegumu
izcēlāsnovadnieki. 
KurtsJevgrafovs,pārstāvotU-17

Agrupas63kgsvarakategoriju,trīs
dienaspēckārtasdevāsringāunde-
monstrējapārliecinošusniegumu.
Pirmajādienāviņš izcīnījauzvaru
pārspēcīgupretiniekunoDaugav-
pils, otrajā dienā plānotais duelis
nenotikapretiniekaneierašanāsdēļ,
savukārttrešajādienāKurtsguva
uzvarupārVentspilspārstāvi,izcīnot
Latvijasčempionatitulu.Sportistu
čempionātamsagatavoja treneris
IļjaŽilinskis. 
Arpārliecinošiemrezultātiemsa-

censībāsstartējaarītrīssportakluba
“LionGym”pārstāvji:RodrigoPravs
izcīnīja1.vietuU-15grupā52 kgka-
tegorijā,otrogadupēckārtaskļūstot

parLatvijasčempionu;MartinsEki-
manisizcīnīja1.vietuU-17Agrupas
66kgkategorijā;MārtiņšKušnersiz-
cīnīja2.vietuU-17Agrupā,iegūstot
vicečempionatitulu.Visitrīssportisti
pusfinālacīņasnoslēdzajaupirma-
jāraundā,uzskatāmidemonstrējot
augstufiziskountehniskosagata-
votību.ĪpašisaspringtabijaMārti-
ņaKušnerafinālspēle,kurāviņšar
tikaivienapunktastarpībupiekāpās
pieredzējušajamDanielamCaunem.
Sportistusčempionātamsagatavoja
trenerisUldisOzols. 
Apsveicamsportistusunviņutre-

nerusaraugstajiempanākumiem
unnovēlamveiksmiarīturpmākajās
sacensībās! 

Novadnieki izcīna otro vietu Latvijas Sporta veterānu-
senioru savienības sporta spēlēs svarbumbu celšanā 
26.aprīlīOlainēnorisinājāsLatvi-

jasSportaveterānu-seniorusavie-
nības62. pašvaldībusportaspēles
svarbumbucelšanā,kurāsarlielisku
sniegumuizcēlāsMārupesnovada
veterānukomanda,izcīnotaugsto
otro vietu kopvērtējumā.  Izcilus
rezultātus sasniedza: dāmu kon-
kurencē –LauraSiugale(2. vieta),

IrinaŽuka(2.vieta),OlgaKrasnova
(2.vieta),AnnaŠapovalova(1.vieta),
AnnaBature(1.vieta),ĒrikaLīdaka
(1.vieta);kungukonkurencēViesturs
Gargurnis(1.vieta),JānisZvirbulis
(2.vieta),EdgarsLasevičs(2. vieta),
AndisDzērve(2. vieta),JānisLapels
(1.vieta),GenādijsGucāns(2.vieta),
JānisBabris(3. vieta). 

ĪpašapateicībaViesturamGar-
gurnim par komandas sagatavo-
šanuunatbalstuceļāuzpanāku-
miem! 
Lepojamiesarnovadaveterāniem

pariedvesmojošosniegumu! 

Babītes Sporta komplekss 

KurtsJevgrafovs(nokreisās)artreneri
IļjuŽilinski.

LatvijasSportaveterānu-seniorupašvaldībusportaspēlessvarbumbucelšanā Olainē.

“MārupesSC”volejbolistestreneraPēteraPlūmesvadībāiegūst“Optibet”LatvijasčempionātaNacionālāslīgaszeltagodalgu. 
FOTO:LATVIJASVOLEJBOLAFEDERĀCIJA|MARGARITAVIGULE

mailto:veselskustigslv%40gmail.com?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/veseliba/pasakumu-kalendars


17Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Aicinām uz sportisku piedzīvojumu 
“Solis vieglatlētikā 2025”
Aicinām piedalīties ikgadējā

sportapasākumā“Solisvieglatlē-
tikā2025”,kasšogadnorisināsies
23. maijāplkst. 18.30Piņķumul-
tifunkcionālajā stadionā (Piņķos,
Jūrmalasielā17).Sacensībāsgai-
dītigan iesācēji,ganpieredzējuši
sportisti,kāarīģimenesarbērniem. 
Sacensību programmā pare-

dzēts100metrusprints,tāllēkšana
no vietas, lodesgrūšana (būsarī
iespēja apgūt tehniku uz vietas),
kāarīģimeneskomandas(vismaz
vienspieaugušaisunviensbērns
līdz12gaduvecumam) 300metru
skrējiens.Bērniemlīdzseptiņuga-

duvecumam –īpašapārsteiguma
balvauzreizpēcfiniša! 
Vecumagrupas(individuāli):sie-

vietesunvīrieši18+;35+;45+;55+. 
Dalībniekiem,kas ir jaunākipar

18gadiem,nepieciešamavecāku
vai likumiskā pārstāvja klātbūtne
vaiparakstītaatļauja. 
Pieteikšanās sacensībām no

plkst.18.30pasākumanorisesvie-
tā.Dalībasacensībāsirbezmak-
sas. Aicināmbūtkustībāunbaudīt
sportiskuvakarukopāarģimeniun
draugiem! 

Babītes Sporta komplekss

31. maijā aicinām uz aktīvu un aizraujošu dienu 
“Iepazīsti disku golfu” Piņķos 
Laiiepazīstinātunovadaiedzīvo-

tājusaršobrīvdabassportaveidu,
31.maijānoplkst.10.00līdz13.30
diskugolfalaukumāPiņķosnorisi-
nāsiesatvērtaispasākums“Iepazīs-
tidiskugolfu”,kuramērķisirsniegt
iespējubērniemunpieaugušajiem
iepazītdiskugolfu –sportaveidu,
kasapvienofiziskuaktivitāti,uztu-
rēšanosdabāunazartu. 
Noplkst.10.00līdz12.00iedzīvo-

tājisevērtālaikāvarēsierastiesuz
apmācību,kuras laikāpieredzējuši
instruktorisniegsiesācējiemdrau-
dzīgus un praktiskus padomus,
izstāstīsdiskugolfanoteikumsun
drošībasprincipus,diskuveidusun
topielietojumu,tāpatvarēsapgūt
mešanastehnikuunveiktpraktiskus
vingrinājumuslaukumā. 
Noplkst.13.00paredzētassacen-

sībasiesācējiem,kurāsbūsiespēja

laimētsavuspirmosdiskugolfadis-
kus,laibūtumotivācijaturpinātspēli
arīpēcpasākuma. 
Pasākums“Iepazīstidiskugolfu”

būspiemērotsganģimenēmarbēr-
niem,ganjauniešiem,pieaugušajiem
unsenioriem –ikvienam,kuršvēlas
atrastjaunuhobijuvaivienkāršiaktīvi
pavadītdienusvaigāgaisā! 
 

Babītes Sporta komplekss 

Būtiski pieaudzis sociālā biznesa ideju apjoms – 
grantu programmā “Augšup” saņemti 44 pieteikumi
Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup”, ko īsteno “SEB banka” kopā Ķekavas, 
Mārupes, Ropažu un Jelgavas novada un Rīgas valstspilsētas pašvaldībām, šogad ir saņemti 
44 pieteikumi. Pieteikumu skaits divas reizes pārsniedz sociālā biznesa aktivitāti pērn 
(21 pieteikums). “Augšup” ir grantu konkurss, kurā tiek atbalstīta sabiedriski nozīmīgu biznesa ideju 
realizēšana. Uz grantu var pretendēt gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju 
autori. Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 48 tūkstošiem eiro.

Grantuprogrammā“Augšup”šo-
gadsaņemti26pieteikuminobizne-
saidejuautoriemRīgā,septiņipie-
teikumi–nouzņēmējiemJelgavas
novadā,piecipieteikumi–noMār-
upesnovada,četripieteikumi–no
Ropažunovada,divipieteikumi–no
Ķekavasnovada.
Šogadsaņemtiepieteikumiap-

tvervisdažādākāsjomasunidejas,
piemēram,palīglīdzekļuuntehnikas
nomaspunktuizveide;bērnuunjau-
niešumācībuunattīstībascentru
izveide; pakalpojumu sniegšana
cilvēkiemardemenci;pakalpojumi
sociālāsatstumtībasmazināšanai;
dažādasterapijas(mūzikasterapi-
ja,zirguterapija);atbalstasniegšana

topošajāmmāmiņām;mācībuplat-
formuizveideuncitas.
“Augšup” irkļuvusipar ikgadēju

uzņēmējdarbības veicināšanas
programmu,kurākopāar“SEBban-
ku”piedalāsvairākaspašvaldības.
Maksimālānaudassummavienam
grantamšogadbūs8000eiro,unuz
tovarpretendētganuzņēmumi,kas
jauveicvaiplānoveiktsociālouz-
ņēmējdarbībukādānominētajiem
novadiem,ganarījaunusociālābiz-
nesaidejuautori.
Projektusvērtēsžūrijaskomisija,

kurassastāvāirganbiznesaprofe-
sionāļi,gansociālāsuzņēmējdarbī-
basjomasunpašvaldībupārstāvji.
Ideju konkurss norisināsies trīs

kārtās,unlīdzpēdējaikārtainokļūs
konkurētspējīgākāsbiznesaidejas.
Rezultātupaziņošanaunuzvarētāju
apbalvošananotiks12.jūnijā.
Pērngrantuprogrammā“Augšup”

atbalstusavassociālāsuzņēmēj-
darbībasidejasīstenošanaisaņēma
deviņiuzņēmēji.

“SEB banka”

Aicinām novada iedzīvotājus iesaistīties “Ģimenes sporta svētku” organizēšanā! 
Aicināmvisusaktīvosun rado-

šosiedzīvotājuspiedalītiesunikālā
kopradesiniciatīvā –radītpasāku-
mu“Ģimenessportasvētki”,kasšā
gadavasarānotiksPiņķos. 

Novadniekiem ir iespēja sniegt
savuspriekšlikumus,idejasunpie-
teiktiesbrīvprātīgailīdzdalībaipasā-
kumaveidošanā. 
Iespējamieveidi,kākļūtpardaļu

nosvētkiem,varbūtdažādi,piemē-
ram,novadītaizraujošustafetibēr-
niemvaipieaugušajiem,tiesātkādu
nosportaaktivitātēm,organizētfo-
toorientēšanāsspēli,piedāvātrado-

šudarbnīcuģimenēmvaipalīdzēt
arpasākumavizuālonoformējumu. 
Idejas un priekšlikumus līdz

20. maijamsūtietuze-pastaadresi
janis.gasjuns@marupe.lv. 

Izmantoiespējuunrealizēsavu
ideju,padarot“Ģimenessportasvēt-
kus”parneaizmirstamunotikumu! 

Babītes Sporta komplekss 

Basketbola kluba “Mārupe/LU” komanda debijas sezonā iegūst sudraba medaļu 
“Ramirent” Nacionālajā basketbola līgā 
5. maijā noslēdzās “Ramirent”

Nacionālās basketbola l īgas
2024./2025. gada sezona, kurā
spraigāfinālsērijābasketbolakluba
“Mārupe/LU”komandaizcīnījaaug-
stootrovietu,arrezultātu68:67 pie-
kāpjotiespieredzesbagātajai“Jelga-
vas”vienībai.
Izšķirošajāpiektajāspēlētikapie-

dzīvotssāpīgszaudējumsarviena
punktastarpību,tomēršīsudraba
medaļairapliecinājumskomandas
spēkam,izaugsmeiunmērķtiecībai
visassezonasgarumā 
Finālspēlē“Mārupes/LU”rindās

ar14gūtiempunktiemizcēlāsRo-
naldsGinters,savukārtar13gūtiem
punktiemkomandasuzvarukaldinā-
jaJēkabsNiedra.Abispēlētājitika
iekļautiarīsimboliskajāpieciniekā. 
Komandu vada pieredzējušais

galvenaistrenerisAinarsZvirgzdiņš,
viņaasistentiirOskarsZurkovsun
MartsOzolinkevičs,betfiziskāssa-
gatavotībaspamatusveidotreneris
JurģisEglītis. 
Apsveicamkomanduar lielisko

sniegumu! 

Vasara, draugi un sports –  
piesaki savu komandu turnīram 
“Vasaras kauss 3x3 basketbolā”! 
Aicināmbasketbolaentuziastus

un aktīva dzīvesveida cienītājus
piedalītiesaizraujošāsporta turnīrā
“Vasaraskauss3x3basketbolā”,kas
norisināsiestrīsposmosnojūnija
līdzaugustamPiņķos. 
Sacensībās var piedalīties šā-

dāsvecumagrupās:U-12(dzimuši
2013.gadāun jaunāki),U-14(dzi-
muši2011.gadāunjaunāki),U-16
(dzimuši2009.gadāunjaunāki)un
Opengrupā.Komandassastāvāvar
būttrīslīdzčetrispēlētāji. 
Turnīra pirmais posms notiks

4.  jūnijā Piņķumultifunkcionālajā
stadionāJūrmalasielā17.Plānots,
kaU-12,U-14unU-16vecumagru-
pas sāks spēles plkst. 14.00, bet

Opengrupa –plkst.18.00. 
Pieteikšanās pirmā posma sa-

censībām norisinās līdz 2. jūnija
plkst.15.00,rakstotuze-pastaad-
resi ugis.steinbergs@marupe.lvun
norādotvecumagrupu,komandas
nosaukumu,dalībniekuvārdus,uz-
vārdusundzimšanasdatus. 
Nākamieposmiparedzēti2.jūli-

jāun9.augustā;laikitiksprecizēti,
tuvojotiessacensībunorisesdatu-
mam. 
Piesakies “Vasaras kausa 3x3

basketbolā”turnīram,kurādzimst
čempioni,veidojasdraudzībasun
topīstivasarasstāsti! 

Babītes Sporta komplekss

Basketbolakluba“Mārupe/LU”komanda. FOTO:LBS|MĀRTIŅŠGOLDBERGS

mailto:ugis.steinbergs%40marupe.lv?subject=


18 Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Turpinām paplašināt bibliotēkas pakalpojumu 
iespējas novadā – Mārupē atklāts bibliomāts
12. aprīlī Mārupes Kultūras namā grāmatmīļu svētkos “Grāmatu pietura – Mārupe” pulcējās dažādu 
vecumu lasīšanas entuziasti, lai piedalītos radošās darbnīcās un literārās aktivitātēs. Svētku laikā 
tika arī atklāts pirmais Mārupē pieejamais grāmatu pakomāts jeb bibliomāts Mārupes novada 
bibliotēkas lietotājiem. Tagad arī Mārupes pilsētā ir iespēja saņemt bibliotēku kopkatalogā pasūtītās 
grāmatas un jebkurā diennakts laikā nodot izlasītos izdevumus.

Grāmatmīļusvētkibijaviensno
lasīšanas atbalsta kustības “Re-
startslasīšanai”pasākumiemnova-
dā,untāgalvenaismērķis –veicināt
lasīšanuunbibliotēkaspakalpojumu
izmantošanu.
Pasākumuatklājaradošādarbnī-

cabērniemkopāarrakstnieciLauru
Jambuševu,grāmatas“Diena,kuru
espārvērtu”autori,emocijuizzinā-
šanacaurgrāmatāmunrakstnieces
ezīšukolekcijugangrāmatās,gan
citosaksesuāros.Tiekotiesarau-
tori,bērniunviņuvecākiuzzināja,
kātopgrāmata,runājaparemoci-
jām,krāsoja,zīmēja,veidojaezītiun
stāstījapašisavusstāstus,kastapa
parmaziemliterāriemmirkļiem.Tā
bijanetikairadošanodarbība,bet
arīīstaiejušanāsunsadraudzības
laiksvisiemklātesošajiem.
Svētkuturpinājumānotikatikša-

nāsaraktieriuntulkotājuGundaru
Āboliņu,kuralasījuminojaunākās
paša tulkotās grāmatas rosināja
pārdomas par cilvēka attiecībām
arsevi,ģimeniunsabiedrību.La-
sījumi un sarunas radīja īpašu,
sirsnīgu gaisotni, kas iedvesmoja
klātesošos.
Noslēgumā tika atklāts biblio-

māts, kasMārupes iedzīvotājiem
ļaussaņemtunnodotbibliotēkas
grāmatasjebkurādiennaktslaikā,
izmantojotgrāmatupakomātuun
izdevumu nodošanas iekārtu pie
Mārupes novada Tūrisma infor-
mācijasunamatumājasMārupē,
Bebruielā10.
Bibliomāts irnozīmīgssolis, lai

padarītu lasīšanu vēl pieejamāku
ikvienamiedzīvotājam.

Trīs bibliomāti novadā. Kā tos 
lietot?
Nozīmīgs solis bibliotekāro pa-

kalpojumupaplašināšanānovada
teritorijā ir izdevumupieejamības
nodrošināšanaarbibliomātustarp-
niecību. Tā lasītājiem ir iespēja
jebkurādiennaktsstundāsaņemt
iepriekš attālināti rezervētās grā-
matas,kāarīpēcizlasīšanasnodot
izdevumussevērtālaikākādāno
trimbibliomātiem.

Katrs bibliomāts ir piesaistīts 
konkrētas bibliotēkas krājumam, 
ko var aplūkot e-katalogā. Biblio-
māti atrodas:
1)pie Mārupes novada Tūrisma
informācijas un amatu mājas
Mārupē,Bebruielā10(Mārupes
novadabibliotēkaslietotājiem);

2)pie Mārupes novada bibliotēkas
Piņķos,Jūrmalasielā14A(Mārupes
novadabibliotēkaslietotājiem);

3)pieMazcenasbibliotēkasJaunmār- 
upē,Mazcenualejā33/3(Mazce-
nasbibliotēkaslietotājiem).
Laiizmantotubibliomātu,nepie-

ciešamsbūtreģistrētamkābibliotē-
kaslasītājam(laiuzsāktubibliomā-

taMārupē,Bebruielā10,lietošanu,
aicinām par to paziņot Mārupes
novadabibliotēkai,zvanotuztālru-
ņanumuru28676441)unrezervēt
grāmatasPierīgasnovadubibliotē-
kue-katalogā salaspils.biblioteka.lv/
Alisepac.Pirmoreiziieejote-katalo-
gā,būsjāreģistrējasunjāapstiprina
uze-pastaadresiatsūtītāsaite.

Svarīgi!E-katalogasadaļā“Mans
konts”pie“Ziņojumuiestatījumi”jā-
norāda izvēle “Saņemt grāmatas
bibliomātā”. Kad saņemta izziņa
parrezervētāsgrāmataspieejamī-
bu,trīsdarbdienulaikājāierodaspie
bibliomātaun,ievadotīsziņāatsūtī-
tokodu,jāizņempasūtītieizdevumi.
Izlasītāsgrāmatas(šajāgadīju-

mānavnozīmes,kurānoMārupes
novadabibliotēkāmtāsirizņemtas)
varērtinodot,ieslidinottāsgrāmatu
nodošanasiekārtā(brīvipieejama
kāpastkastīte).
Bibliomātssniedzērtuunmūsdie-

nīguiespējulasītājiempiekļūtgrā-
matāmsevizdevīgālaikā.Aicinām
toizmantot! 

 
Mārupes novada bibliotēka

Pūpes parkā Babītē norisināsies 
pirmie dārza svētki ģimenēm ar 
bērniem
Piektdien,13. jūnijā,plkst. 18.00

Babītesciemaunapkaimesiedzī-
votājuspriecēspirmiedārzasvētki
Pūpesparkā.Pasākumalaikābūs
radošasaktivitātesMārupesnovada
bibliotēkasteltī,darbosies“Pasaku
stūrītis” ar radošām aktivitātēm
mazajiemlasītājiemunviņuvecā-
kiem,būspieejamasatrakcijasun
mobilaisspēļuparks.Plkst.18.00uz

koncertprogrammu“Skursteņslau-
ķi…”aicināslelļuteātris“Tims”,no
plkst. 18.45 stundas garumābūs
rotaļprogrammabērniemkopāar
pasakutēliem,betplkst.20.00mu-
zikālāstundaardziedātājuAinaru
Bumbierizaļumballesnoskaņās.
Aršopasākumuturpināmpapla-

šinātkultūraspiedāvājumuMārupes
novadāunizceltjaunaskultūrvietas,

kodaudzivietējieiedzīvotājivēlnav
iepazinuši. Ieeja pasākumā ir bez
maksas.Aicināmģērbtiesbrīvdabas
pasākumamunlaikapstākļiematbil-
stošāapģērbāunnāktkopāarvisu
ģimeni!

Mārupes novada bibliotēka

Vidējās paaudzes 
deju kolektīvs 
“Dārta” aicina 
uz jubilejas 
koncertu Piņķos
Savudivdesmitojubileju“Dārtas”

dejotājiaicinasvinētkopāielīgoša-
naspasākumaPiņķosietvaros –no
plkst.16.00piePiņķuūdenskrātu-
ves(sīkākainformācijaparpasāku-
mu19. lpp).Pēckoncertasvinības
turpināsiesarzaļumballi.Koncerta
apmeklējumsirbezmaksas.

Kur dzimst dziesmas un draudzība – 
Babītes Kultūrizglītības centra 
popgrupu desmitgades stāsts
Pirms desmit gadiem viss sā-

kāspavisamvienkārši –arčetrām
dziedošāmmeitenēmPiņķos,kuras
vēlējāsattīstītsavasvokālāspras-
mes,unuzņēmīgiemvecākiem,kuri
meklēja,kamuzticētšīsvēlēšanās
piepildīšanu.Tā2014.gadāarmei-
tenēmdarbuuzsākavokālāpeda-
goģeKristīnePaņķo.Sākotnējitas
bijis,kāpatiKristīnesmaidotatzīst,
“projektiņšuzlaiku”,ņemotvērāto,
katolaiktikkobijapiedzimisviņas
pašasmazulis.Tačuidejaātrivien
pāraugaparkokrietnilielāku.
Laikamejot,bērnuinteresepie-

auga,radāsarvienjaunasgrupas,
unBabītesKultūrizglītībascentra
paspārnēdarbojāsveselsdziedo-
šo kolektīvu pulks: “Karameles”,
“Ledenītes”, “Marmelāde”, “Zefīrs”,
“Šokolāde”un“BonBon”.Katrāno
šīmgrupāmirapvienojušiestalantī-
gi,radošiundziedātmīlošibērniun
jaunieši,kuriuzskatuvesspējdāvāt
patiesudzīvesprieku.
“Šis ir mans sirdsdarbs,” atzīst

Kristīne.“Visasblēņasunfantāzijas,
kasienākprātā,esvarubezbēdīgi
īstenotkopāarbērniemunviņuve-
cākiem,kuriirļotiatsaucīgiunat-
balstoši.Tāpēcarīšiedesmitgadi
irpagājušinemanot,betpiepildīti.”
Popgrupuikdienaaizrit,strādājot

ardziesmāmestrādesunpopmūzi-
kasžanrā,tačuikgadujauniedzie-
dātājipiedalāsarīvokālāsmūzikas
ansambļuskatēs“Balsis”,kurgūst
augstusvērtējumus.Grupasirsevi
apliecinājušasarīTVšovos“Dzies-
muvirpulis”un“Balsspavēlnieks”,
tomēr lielāks gandarījums dalīb-
niekiemirnevispardiplomiem,bet

iespējāmpašiemīstenotsavasori-
ģinālāsmuzikālāsizrādes.Toskaitā
bijušasgantautasdziesmuaranžiju
izrādesmūsdienīgāsskaņās“Esno-
pinuvainadziņu”,gankoncertpasaka
arBaibasBricesdziesmām“Taupī-
gaissivēntiņš”,Jaungadadziesmu
šovs“Šurumburums”. Īpašispilgti
atmiņā visiem palikusi arī pirmā
muzikālāizrāde“Laumiņasdejas”,
kas tapa ar novadnieces Silvijas
Silavasradītajāmdziesmām.Pērn
radītajaunalīgodziesmuuntradī-
cijuizrāde“Rotā,rotā”,kassavuce-
ļupieklausītājiemturpināsarīšajā
vasarā.
Parīpašimīļutradīcijukolektīvos

saucikgadējoZiemassvētkulabda-
rībaskoncertu“PieTavasrokas”,kas
tiekorganizētssadarbībāarLatvijas
SOSBērnuciematuasociāciju,laine
tikaipašiemsvētkulaikābūtuiespē-
jamuzicēt,betarīpiešķirtusavam
darbampievienotovērtību,sniedzot
palīdzīgurokuSOSciematuģime-
nēsaugošobērnuatbalstam.
Svinot10gadujubileju,visidzies-

mudraugiunklausītājiirmīļiaicināti
15. jūnijāplkst. 16.00uzvērienīgu
jubilejaskoncertulaukumāpieBabī-
tesKultūrizglītībascentra.Koncerta
pirmajādaļāvarēsdzirdētkolektīvu
iemīļotāko repertuāru no pēdējo
piecugadu laikādziedātā,betot-
rajādaļāpopgrupasmuzicēskopā
arnovadniekuFēliksuĶiģeliunviņa
grupu,izpildotFēliksaradītāsspilg-
tāsrokdziesmas.Pasākumuvadīs
aktierisGintsGrāvelis.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

MirklisnobibliomātaatklāšanaspasākumaMārupē.

Fotomirkļinopopgrupudalībniekuunvadītājaspersonīgāarhīva.

PūpesparksBabītesciemā.



19Pirmdiena, 19. maijs, 2025

Aicinām uz novada svētku “Svinam cauri gadsimtiem” pasākumiem maijā un jūnijā 
Šis gads Mārupes novadam ir īpašs – divas nozīmīgas jubilejas, divi stāsti par saknēm un spēku. Mēs svinam 100 gadu jubileju Mārupes vārdam un 800 gadu jubileju 
Babītes vārdam. Novada svētkus svinēsim no pavasara līdz pat vēlam rudenim! 

24. maijā – ģimeņu dienas 
pasākums “Rosies! Posies! 
Spēlējies!” Piņķos
Rītuplkst.10.00iesāksimarma-

manetapludmalesturnīru“Catchand
serveballMārupe2025”,kasnotiks
līdzpatplkst.16.00.
Plkst.12.00kultūrasprogrammu

atklāsimarskanīgāmdziesmāmun
dejāmnovadaizglītībasunkultūras
iestāžuinterešuizglītībaskolektīvu
izpildījumā.
Aptuveni plkst. 13.50 baudīsim

koncertuzvedumu “Ceļojums uz
mēness”.
DienaslaikādarbosiesMārupes

novadabibliotēkaspasakustūrītis,
būspieejamasdažādastematiskās
teltis: jauniešu telts, kompānijas
“Fristar” telts “Kļūsti par dārzeņu
ekspertu”,veselībasteltsuncitas.
Interesentivarēsapmeklētmākslas
skolas “TheChildrenarePainting
theWorld” prezentāciju un bērnu
darbu izstādi,kāarīapgūt jaunas
prasmesmeistarklasēs,piemēram,
piedalotieskleksogrāfijas,burbuļu
glezniecības un citās darbnīcās.

Darbosiespasakustudija “Garde-
gunis”,SIA“Activepark”atrakcijas,
būspieejamasSIA “Putukrējums”
aktivitātes par kosmosa tēmuun
mazuļustūrītis.
Pēcpusdienā no plkst. 14.45

līdz16.00laukumāpretīkafejnīcai
“Pinkenhofa”būsskatāmaarīretro
auto parāde. Stāvlaukums Rīgas
ielā1,kurnotiksautoparāde,auto-
mašīnunovietošanaibūsslēgtsno
23.maijaplkst.13.00līdz24.maija
plkst.18.00.Lūdzamsekotlīdzisatik-
smesorganizācijasizmaiņām.
Noslēgumakoncertāplkst.16.15

tiksimiesarlatviešurepagrupu“Sin-
gapūrassatīns”.

1. jūnijā – bērnu un jauniešu 
svētki “Ar vasaru saujā 2025”
Svētkusievadīsjaupartradīciju

kļuvušaisbērnuskrējiens,kassāk-
siesplkst.10.00un jauotrogadu
tiekorganizētssadarbībāarRIXRī-
gaslidostu.DarbosiesarīRIXaktivi-
tāšutelts,kurāvisasdienasgarumā
notiksradošāsmeistarklases.Kultū-
rasprogrammuplkst.11.00atklās

novadamazievokālisti –konkursa
“Cālis 2025” laureāti. Plkst. 11.15
priecēsLiepājasceļojošāleļļuteātra
muzikālāizrādebērniem“Šņāpuļa
piedzīvojumi”. Plkst. 12.00–15.00
gaidīsimuznovada izglītības ies-
tāžukolektīvulielkoncertu“Ceļāuz
XIII LatvijasSkolujaunatnesdzies-
muundejusvētkiem”.Plkst. 15.00
uzstāsiesUkraiņuKultūrascentra
“Džerelo” jauniešu ansamblis un
deju studija, bet plkst. 15.30 uz
skatuveskāpssolisteAgneseSten-
grevica. Plkst. 16.00piedzīvosim
MārupesValstsģimnāzijasgrupas
“Beznosaukuma”uzstāšanosunci-
tuspārsteigumus,betdienasnoslē-
gumāplkst.17.00iegriezīsimballīti
arnovadnieciDJAnnikkaungrupu
“CarnivalYouth”.Visasdienasgaru-
mādarbosiesatrakcijas, karuseļi,
dažādasizzinošāsteltisu.c.

8. jūnijā – “Mārupes sporta 
svētki” Tīrainē
8. jūnijā Tīrainē notiks ikgadējie

“Mārupessportasvētki”, kas ir pa-
sākumssportamīļotājiem,bērniem,

draugu kompānijām un ikvienam,
kuršvēlasizkustēties.
Šajossvētkosikviensatradīssev

piemērotuaktivitāti –nomieraun
precizitātesgolfaizaicinājumoslīdz
dinamiskajam 3x3 basketbolam.
Aizraujošas futbola spēles pulcēs
draugu komandas, bet pludmales
volejbols būs īstā izvēle saules un
smilšu cienītājiem.Pasākumābūs
iespējapārbaudītsavusspēkusarī
individuālajāsdisciplīnās.
“Mārupessportasvētku”mazākie

apmeklētāji varēs ļauties fantāzijai
radošajās darbnīcās, kā arī baudīt
jautrībuunpriecātiespiepūšamajā
atrakcijā.
Svētkulaikākatrustundunotiksiz-

loze,kurābūsiespējalaimētdažādas
balvas.
PasākumsnotiksTīrainesstadionā

Viskalnuielā7unsāksiesplkst.10.00.
Dalībapasākumāirbezmaksas!
Aicināmlielusunmazus,sportis-

tus un līdzjutējus piedalīties “Mār- 
upessportasvētkos”,laikopābaudītu
aktīvupriekaunkopībaspilnudienu
Tīrainesstadionā!

28. jūnijs amatierteātru festivāls 
Piņķos “Es esmu teātris”
VasarasplaukumāPiņķosuzmir-

dzēsarīteātramāksla –28.jūnijāno
plkst. 13.00BabītesKultūrizglītības
centrānotiksamatierteātrufestivāls.
Šīgadatēmair“Gadsimtos”,untocaur
izrādēmizspēlēsdažādiamatierteātri.
Būsiespējapiedalītiesteātramākslas
meistarklasēsunbaudītLiepājasceļo-
jošācirka“Beztemata”performances.
Ieeja visos pasākumos ir bez

maksas.
Pasākumu laikā var tikt fotografēts 

un filmēts un uzņemtās fotogrāfijas 
un video  – ievietoti pašvaldības in-
formatīvajos kanālos. Datu pārzinis 
un personas datu apstrādes nolūki: 
Mārupes novada pašvaldība (Dauga-
vas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167) veic personas datu apstrādi 
sabiedrības informēšanai. Atrodoties 
pasākuma teritorijā, ikviens tā apmek-
lētājs apliecina, ka ir informēts, ka var 
tikt iekļauts vizuālajā materiālā.   

Apkopoja Sabiedrības informēšanas 
un multimediju nodaļa

Jāņu svinības Mārupes novadā 
Kad saule debesīs uzkavējas visilgāk un pļavas smaržo pēc rasas un ziediem, klāt ir Jāņi – laiks, kad Latvija zied visā krāšņumā un mēs līdz ar to. Tie ir svētki, kuros ne 
tikai godinām gaismu, bet paši kļūstam par tās daļu – sirsnībā, kopībā, latviskumā. Aicinām šos svētkus svinēt kopā Mārupes novadā! 

18. jūnijāMārupesnovadabib-
liotēkānotikslasītājutikšanāsJāņu
noskaņās.

21. jūnijā ielīgosim Jāņu die-
nu Piņķos pie ūdenskrātuves.
Plkst. 16.00izskanēsBabītesKul-
tūrizglītībascentrapopgrupas“Bon
Bon”koncertuzvedums“Rotārotā”.
Tajātiksatskaņotaslatviešutautas-

dziesmasmūsdienīgāsaranžijāsun
būsdzirdamistāstiparsaulgriežu
tradīcijāmvisāpasaulē.Uzvedumā
kopā ar popgrupu piedalīsies arī
KristīnePaņko(kokle)unKristena
(hang drums).Plkst. 17.00vidējās
paaudzesdejukolektīvs“Dārta”ai-
cinauz20gadujubilejaskoncertu,
kurāpiedalīsiesdejukolektīvi“Mār- 

upieši”, “Krustu šķērsu”, “Klases-
biedri”, “Mārupe” “Kaspīne”, kā arī
bijušie “Dārtas” dejotāji. Ar jestru
programmulīgonoskaņāspriecēs
KatrīnaDimantaungrupa“Zeltrači”,
īpašieviesi-BaldonesRozākoris.
Noplkst. 22.00līdz4.00lustēsimies
zaļumballēkopāargrupu“CoCoOr-
chestra”unDJCarlo.

23. jūnijāJāņusvinībasdzirkstīs
BabītesKultūrizglītībascentrafiliā-
lē “Vietvalži”. Plkst.  21.00 priecēs
ValmierasDrāmasteātradziedošo
aktieru apvienība “Žerāri”, bet no
plkst.  22.30 līdz 4.00 par lielisku
svētkuballiparūpēsiesgrupa“Pa-
pīralidmašīnas”unsvētkudīdžejs. 

23. jūnijālīgosimarīJaunmārupē

pieūdenstorņa,kurplkst. 20.00būsie-
spējapiedzīvot“SkroderdienasSilma-
čos”OgresTautasteātraizpildījumā.
Plkst. 23.00iedegsimlieloJāņuuguns-
kuruunlustēsimieszaļumballēkopāar
grupām“Mākoņstūmēji”un“Stradivari”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mārupē nolaidies pupuķis – jauns vides objekts 
8. maijā Mārupē pie Daugavas ielas rotācijas apļa uzstādīts jauns vides objekts – pupuķis. Latvijā 
šis putns ir reti sastopams, bet Mārupes novadā redzams bieži, padarot novadu par unikālu vietu 
Latvijas kontekstā. Pupuķis rotājas Mārupes novada ģerbonī un ir neatņemama pērn apstiprinātās 
novada grafiskās identitātes sastāvdaļa.

Jaunāvidesobjektapamatā iz-
vēlētsnovadasimbolspupuķis,kas
iemiesonovadavērtības –iespējas,
atvērtību,jaudu –,betogatāknābī
simbolizēmūsudarbaaugļus.Ob-
jekts ir 2,5 metrus augsts, un tā
izgatavošanaiizmantotsnoslīpēts
nerūsējošaistērauds,saglabājottā
raupjometāliskostruktūru,kasļauj 
tajādraiskirotaļātiessaulesstariem.
Objektsizvietotsnozīmīgāvietā –

Mārupespilsētas sirdī, Daugavas

ielasrotācijasaplimpiegulošāteri-
torijā –,untassimboliskisveicina
gannovadniekus,ganviesus,kas
šķērsonovadacentrālovalstsno-
zīmesceļu.
2023. gada nogalē Mārupes

novada Tūrisma un uzņēmējdar-
bības aģentūra uzsāka darbu pie
jaunasMārupesnovadaidentitātes
izstrādes,un2024.gadaaugustā
tikaapstiprinātaPašvaldībasstila
grāmata, kurānoteiktasMārupes

novadavērtībasunvizuālāsidenti-
tātesvadlīnijas,laiveidotuvienotu
novadatēlaatpazīstamībusabiedrī-
bā,veicinātuiedzīvotājupiederības
sajūtuunnostiprinātulokālpatrio-
tiskāsvērtības.Identitātespamatā
izmantotsģerbonīietvertaisnovada
simbols –pupuķis.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Tapis jauns 
audiogids –  
“Stāstu ceļš 
Piņķos”
IzziniStāstuceļuPiņķos!Dodies

aizraujošāpastaigāunatklājPiņ-
ķuvēsturesunmūsdienustāstus.
No gleznainās ūdenskrātuves un
kultūrvēsturiskiem pieminekļiem
līdzievērojamiemvēsturesnotiku-
miem –ļaujvietāmrunātunuzzini,
kastāspadaraīpašas.
Kopējais maršruta garums ir

aptuveni 6,3 kilometri, tādēļ tas
būspiemērotspastaigaivainelie-
lamizbraucienamarvelosipēdu.
Maršrutasākums –Piņķuūdens-
krātuve.
Audiogidubezmaksasvarlejup- 

ielādēt lietotnē  izi.Travel.  Lietotne
pieejamagan“Android”,gan“iOS”
viedierīču lietotājiem. Laiaudiogi-
dunoklausītos,lietotnesmeklētājā
ierakstiet  “StāstuceļšPiņķos” vai
noskenējietQRkodu.
Laiizmantotuaudiogidu,nepie-

ciešams pieslēgums internetam
unGPS. Stāsti aktivizēsies auto-

mātiski,nonākotobjektudarbības
zonā,kāarītosiespējamsatskaņot
manuāli. 
Klausies,piedzīvouniepazīstiPiņ-

ķusnojauna!
Audiogidstapissadarbībāarvēs-

turnieciDaciUlpi.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra



20 Pirmdiena, 19. maijs, 2025

12  reģistrētas laulības

10 reģistrēti mirušie

23 reģistrēti jaundzimušie

7 meitenes

2025. gada aprīlī
Dzimtsarakstu nodaļā

Mikols Kazilevičs (dzimis 1938. gadā)
Alvīne Priede (dzimusi 1935. gadā)
Normunds Jēkabsons 
(dzimis 1972. gadā)
Marija Ivanova (Maria Ivanova) 
(dzimusi 1935. gadā)
Laima Marija Poiša 
(dzimusi 1936. gadā)

Iveta Anita Altroka 
(dzimusi 1955. gadā)
Benita Gailuma 
(dzimusi 1962. gadā)
Alvīne Čertes (dzimusi 1937. gadā)
Ludmila Mamonova 
(dzimusi 1943. gadā)
Lolita Zariņa (dzimusi 1978. gadā)

16 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 15 700 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada
pašvaldībasviedokli.Pārpublicēšanas
gadījumāatsauceobligāta.

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums “Mār upes Vēstis”

Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis

Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

 
Izdevumaeksemplāriierobežotā
daudzumāpieejamiarīKlientu
apkalpošanascentrosMārupēunPiņķos,
kāarīMārupesnovadabibliotēkasfiliālēs.

14. jūnijā 
10.00 komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis 
Mārupes kapos
17.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes SC” : 
“Leevon PPK”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
17. jūnijā
18.00 3x3 basketbola turnīrs
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
18. jūnijā
18.30 “Tīraines volejbola vakari”, trešais posms
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
20. jūnijā
17.00 saulgrieži “Hēlijā”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
23. jūnijā
No 20.00 zaļumballe “Skan Jāņu nakts”
Jaunmārupē pie ūdenstorņa
20.00 Ogres teātra izrāde “Skroderdienas Silmačos”
23.00 jāņuguns iedegšana – ugunskura svētība
23.30 zaļumballe ar grupām “Mākoņstūmēji” un 
“Stradivari” un citi pārsteigumi
25. jūnijā
18.00 3x3 basketbola turnīrs
Jaunmārupes pamatskolas sporta laukumā 
(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4a)
18.30 “Tīraines volejbola vakari”, ceturtais posms
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

Bezmaksas nūjošanas nodarbības 
Senioriem: 20. un 27. maijā, 3., 10. un 17. jūnijā 
plkst. 11.30–13.00.
Darbspējas vecuma iedzīvotājiem: 21. un 
28. maijā, 4., 11. un 18. jūnijā plkst. 19.00–20.30.
Sākums un iesildīšanās pie pulksteņa Konrādu 
skvērā (Mārupē, Konrādu ielā 7)

SALAS PAGASTĀ 
23. maijā 
19.00 Guntara Rača un Edvarda Strazdiņa koncerts
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” 
Biļetes cena 5 eiro; tās var iegādāties pie 
kultūrizglītības centra filiāles administratores.
30. maijā 
15.00 Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema 
ielā 2)
8. jūnijā
11.00 Bērnu rīts “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Leļļu teātra “Tims” izrāde “Zaķim dzimene”. Pēc 
izrādes – rotaļprogramma un garda cukurvate. 
23. jūnijā
No 21.00 Jāņu balle “Jāņuguns”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
21.00 Valmieras Drāmas teātra dziedošo aktieru 
apvienība “Žerāri”
22.30–4.00 balle kopā ar grupu “Papīra 
lidmašīnas” un svētku dīdžeju
 

BABĪTES PAGASTĀ
24. maijā
No 10.00 ģimeņu diena “Rosies! Posies! Spēlējies!”
Pie Piņķu ūdenskrātuves 
Visas dienas garumā dažādas sportiskas, radošas 
un izklaidējošas aktivitātes ģimenēm. Noslēgumā 
grupas “Singapūras Satīns” koncerts. Plašāka 
informācija 19. lpp. 
10.00 Mārupes novada ģimeņu čempionāts šahā 
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
31. maijā
10.00 Iepazīsti disku golfu!
Disku golfa laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1)
3. jūnijā
19.00 jauktā kora “Atskaņa” koncerts “Rīta un 
vakara dziesmas”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)

No 23. līdz 25. maijam
9.30 starptautiskais bērnu un jauniešu 
basketbola turnīrs “Marupe CUP 2025” U-9, U-10, 
U-11 un U-12 vecuma grupām
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora 
ielā 97), Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, 
Viskalnu ielā 7), Piņķu multifunkcionālajā stadionā 
(Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
24. maijā
No 9.30 retro auto pasākums “RAM Rallijs 2025” 
Rīgā un Mārupes novadā
Pasākuma pieturas punkti - 9.30 Akmensdārzs 
Bieriņos, 12.00 auto stāvlaukums pie Mārupes 
Mūzikas un mākslas skolas (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 39) un 14.45 auto stāvlaukums pretī kafejnīcai 
“Pinkenhofa” (Piņķos, Rīgas ielā 1)

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
18. maijā
13.00 veltījums Māmiņdienai – koncerts ar jauktā 
kora “Universum” un Jaunmārupes pamatskolas 
bērnu deju kolektīva “Ozolēni”, 4.–9. klašu 
kora, vokālā ansambļa, 3. klašu kora un solistu 
piedalīšanos
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
20. maijā
17.00 pagalma spēles 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Pie jauniešu centra tiks izvietotas dažādas spēles 
un norisināsies interesantas aktivitātes, kas 
dalībniekiem būs jāveic komandās. Izveido savu 
komandu, un tiekamies uz aktīvu pēcpusdienu pie 
jauniešu centra! 
21. maijā
11.00 Mārupes novada “Senioru sporta spēles”
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross 
Mārupē”, sestais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”
22. maijā
9.30 sezonas noslēguma pasākums Senioru 
labbūtības klubā
Jaunmārupē, dienas centrā “Švarcenieki” 
24. maijā
Jauniešu pārgājiens “Trakie takās trakās”  
Pulcēšanās plkst.10.00 Mārupes jauniešu centrā 
“Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
16.00 Nākotnes līgas futbola spēle, “Mārupes 
SC”–“Rēzekne” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)
1. jūnijā
No 11.00 līdz 18.00 bērnu un jauniešu svētki 
“Ar vasaru saujā 2025”
Jaunmārupē, pie ūdenstorņa
Bērnu skrējiens, dažādas radošas un izklaidējošas 
aktivitātes, karuseļi, ceļojošais leļļu teātris, grupas 
“Carnival Youth” koncerts. Plašāka informācija 19. lpp.
3. jūnijā
18.00 mini 3x3 basketbola turnīrs
Jaunmārupes pamatskolas sporta laukumā 
(Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4a)
4. jūnijā
16.00 Mārupes kausa izcīņa mini-motokrosā 
2025, pirmais posms
Jaunmārupē, moto centrā “Vilciņi”
18.30 “Tīraines volejbola vakari”, pirmais posms
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
5. jūnijā
19.00 filmu vakars
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
8. jūnijā
10.00 Mārupes sporta svētki
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
10. jūnijā
17.00 mokteiļu gatavošanas meistarklase
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
18.00 3x3 basketbola turnīrs
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
11. jūnijā
18.30 “Tīraines volejbola vakari”, otrais posms
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
12. jūnijā
17.00 Vasarsvētki “Hēlijā”
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12) 

Par pasākumu norisi lūdzam 
pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

4. jūnijā
14.00 “Vasaras kauss 3x3 basketbolā”, pirmais 
posms
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, 
Jūrmalas ielā 17)
14.00 vasaras čempionāts golfā (puterēšanā)
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, 
Jūrmalas ielā 17)
7. jūnijā
10.00 Ģimeņu florbola diena
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, 
Jūrmalas ielā 17)
11.00 sacensības pludmales volejbolā, pirmais 
posms
Pludmales volejbola laukumos pie Piņķu 
ūdenskrātuves (Piņķos, Rīgas ielā 1C)
No 9. jūnija līdz 31. jūlijam
Novadpētniecības izstāde “Tautastērpi novadā 
sendienās un mūsdienās”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
13. jūnijā 
18.00–21.00 Dārza svētki Pūpes parkā
Pūpes parkā (Babītē, Liepu alejā 21)
Radošās aktivitātes, atrakcijas, mobilais spēļu 
parks, leļļu teātra koncertprogramma un dziedātāja 
Ainara Bumbiera muzikālā stunda. Plašāka 
informācija 18. lpp. 
14. jūnijā
10.00 sacensības pludmales volejbolā “Babītes 
Mixlis 2025”
Pludmales volejbola laukumos pie Piņķu 
ūdenskrātuves (Piņķos, Rīgas ielā 1C)
14.00 sacensības svaru bumbas celšanā “Piņķi 
2025”
Blakus āra trenažieriem pie Piņķu ūdenskrātuves 
(Piņķos, Rīgas ielā 1C) 
15. jūnijā
16.00 Babītes Kultūrizglītības centra popgrupu 
jubilejas koncerts “Popgrupām 10”
Laukumā pie Babītes Kultūrizglītības centra
Koncertā piedalīsies popgrupas “Bon Bon”, 
“Ledenītes”, “Zefīrs”, “Šokolāde”, “Marmelāde”, 
“Karameles” un mūziķis Fēlikss Ķiģelis ar grupu. 
Plašāka informācija 18. lpp.
18. jūnijā
15.00 tikšanās ar lasītājiem Jāņu noskaņās
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14a)
21. jūnijā
Ielīgosim Jāņu dienu Piņķos
Pie Piņķu ūdenskrātuves
16.00 Babītes Kultūrizglītības centra popgrupas 
“Bon Bon” koncertuzvedums Līgo noskaņās “Rotā 
rotā”
17.00 vidējās paaudzes deju kolektīva “Dārta” 
20 gadu jubilejas koncerts, pēc tam ar jestru 
programmu Līgo noskaņās priecēs Katrīna 
Dimanta un grupa “Zeltrači”, īpašie viesi – 
Baldones Rozā koris
No 22.00 līdz 4.00 zaļumballe ar grupu “CoCo 
Orchestra” un DJ Carlo 
Plašāka informācija 19. lpp.
28. jūnijā
No 13.00 amatierteātru minifests “Es esmu teātris”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)
Festivāla atklāšana plkst. 13.00 pie kultūrizglītības 
centra. Šī gada tēma ir “Gadsimtos”, un to caur 
izrādēm izspēlēs dažādi amatierteātri. Būs iespēja 
piedalīties teātra mākslas meistarklasēs un baudīt 
Liepājas ceļojošā cirka “Beztemata” performances.

PASĀKUMI  Mārupes novadā


